



Relatório de Cotação: Processo: 23111.041004/2021-13 - TIC

Pesquisa realizada entre 30/03/2022 08:59:14 e 01/04/2022 09:41:49

Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) ESTABILIZADOR TENSÃO. CATMAT: 397474	3	500 Unidades	R\$ 272,33 (un)	-	R\$ 272,33	R\$ 136.165,00
2) NOBREAK. CATMAT: 331262	3	4.000 Unidades	R\$ 679,67 (un)	-	R\$ 679,67	R\$ 2.718.680,00
3) PASTA TÉRMICA. CATMAT: 345076	3	15 Unidades	R\$ 25,19 (un)	-	R\$ 25,19	R\$ 377,85
4) PASTA TÉRMICA. CATMAT: 333308	3	15 Unidades	R\$ 33,83 (un)	-	R\$ 33,83	R\$ 507,45
5) LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO. CATMAT: 404467	3	15 Unidades	R\$ 13,47 (un)	-	R\$ 13,47	R\$ 202,05
6) PROTETOR AURICULAR. CATMAT: 384283	3	2 Unidades	R\$ 27,61 (un)	-	R\$ 27,61	R\$ 55,22
7) MEMÓRIA RAM - PARA DESKTOP. CATMAT: 473174	3	100 Unidades	R\$ 269,48 (un)	-	R\$ 269,48	R\$ 26.948,00
8) MEMÓRIA RAM - PARA DESKTOP. CATMAT: 458536	3	200 Unidades	R\$ 319,66 (un)	-	R\$ 319,66	R\$ 63.932,00
9) MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK. CATMAT: 449234	3	50 Unidades	R\$ 247,08 (un)	-	R\$ 247,08	R\$ 12.354,00
10) MEMÓRIA SSD DE ARMAZENAMENTO PARA NOTEBOOK. CATMAT: 479103	3	50 Unidades	R\$ 453,25 (un)	-	R\$ 453,25	R\$ 22.662,50
11) MEMÓRIA SSD. CATMAT: 439348	3	1.000 Unidades	R\$ 227,00 (un)	-	R\$ 227,00	R\$ 227.000,00
12) MEMÓRIA SSD. SATA III, 500MB/S. CATMAT: 449232	3	300 Unidades	R\$ 380,12 (un)	-	R\$ 380,12	R\$ 114.036,00
13) DISCO RÍGIDO. CATMAT: 473613	3	20 Unidades	R\$ 3.148,18 (un)	-	R\$ 3.148,18	R\$ 62.963,60
14) DISCO RÍGIDO. CATMAT: 359606	3	100 Unidades	R\$ 247,67 (un)	-	R\$ 247,67	R\$ 24.767,00
15) FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX-500W. Potência 550w. CATMAT: 339811	3	100 Unidades	R\$ 319,30 (un)	-	R\$ 319,30	R\$ 31.930,00
16) CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK. CATMAT: 378372	3	50 Unidades	R\$ 115,66 (un)	-	R\$ 115,66	R\$ 5.783,00
17) PLACA REDE. Padrão Ethernet. CATMAT: 341085	3	30 Unidades	R\$ 56,88 (un)	-	R\$ 56,88	R\$ 1.706,40
18) PLACA REDE. Padrão PCI-Express, Velocidade Transferência 300 mb/s. CATMAT: 460432	3	50 Unidades	R\$ 124,32 (un)	-	R\$ 124,32	R\$ 6.216,00
19) PLACA REDE. Padrão IEEE-802.11g (Wi-Fi), CATMAT: 333092	3	50 Unidades	R\$ 117,68 (un)	-	R\$ 117,68	R\$ 5.884,00



20) FONE DE OUVIDO: tipo headset, digital, usb 2.0. comprimento fio:mínimo 2 m. CATMAT: 453792	3	200 Unidades	R\$ 96,16 (un)	-	R\$ 96,16	R\$ 19.232,00
21) FONE DE OUVIDO: tipo headset, impedância 32 Ohm, CATMAT: 430679	3	35 Unidades	R\$ 292,33 (un)	-	R\$ 292,33	R\$ 10.231,55
22) KIT LOCALIZADOR DE CABOS. CATMAT: 422318	3	8 Unidades	R\$ 187,38 (un)	-	R\$ 187,38	R\$ 1.499,04
23) TESTADOR DE CABOS. CATMAT: 344557	3	20 Unidades	R\$ 90,13 (un)	-	R\$ 90,13	R\$ 1.802,60
24) TESTADOR DE FONTES. CATMAT: 473561	3	20 Unidades	R\$ 181,73 (un)	-	R\$ 181,73	R\$ 3.634,60
25) ALICATE DE CRIMPAGEM. CATMAT: 304398	3	50 Unidades	R\$ 51,84 (un)	-	R\$ 51,84	R\$ 2.592,00
26) ALICATE DE INSERÇÃO 110 IDC (punch-down). CATMAT: 463252	3	15 Unidades	R\$ 79,41 (un)	-	R\$ 79,41	R\$ 1.191,15
27) PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5. CATMAT: 138380	3	30 Unidades	R\$ 747,45 (un)	-	R\$ 747,45	R\$ 22.423,50
28) PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5.CATMAT: 138380	3	30 Unidades	R\$ 747,45 (un)	-	R\$ 747,45	R\$ 22.423,50
29) PLACA DE VÍDEO 4GB GDDR5X. CATMAT: 138380	3	30 Unidades	R\$ 1.903,38 (un)	-	R\$ 1.903,38	R\$ 57.101,40
30) PLACA DE VÍDEO 6GB GDDR5X. CATMAT: 138380	3	30 Unidades	R\$ 2.077,71 (un)	-	R\$ 2.077,71	R\$ 62.331,30
31) FILTRO LINHA. CATMAT: 359389	3	100 Unidades	R\$ 35,60 (un)	-	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
32) FILTRO LINHA. CATMAR: 359389	3	200 Unidades	R\$ 35,60 (un)	-	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
33) BATERIA RECARREGÁVEL. CATMAT: 438276	3	1.500 Unidades	R\$ 92,14 (un)	-	R\$ 92,14	R\$ 138.210,00
34) BATERIA DE COMPUTADOR. CATMAT:341070	3	1.000 Unidades	R\$ 8,18 (un)	-	R\$ 8,18	R\$ 8.180,00
35) TOMADA NOVO PADRÃO COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS). CATMAT: 420121	3	500 Unidades	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
36) FONTE DE ALIMENTAÇÃO DELL 255W - CATMAT: 441213	3	30 Unidades	R\$ 581,17 (un)	-	R\$ 581,17	R\$ 17.435,10

Valor Global: R\$ 3.843.777,81

Detalhamento dos Itens

Item 1: ESTABILIZADOR TENSÃO. CATMAT: 397474

Preço Estimado: R\$ 272,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 272,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESTABILIZADOR TENSÃO: tensão alimentação entrada: 110/220v,Tensão de Saída:115V, aplicação: servidor de rede, capacidade e nominal: 1000 kva, 06 de tomadas de saída padrão NBR 14136. Garantia: 01ano. CATMAT: 397474	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 27/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos energéticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva	SRP: SIM
CatMat: 397474 - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, APLICAÇÃO:SERVIDOR DE REDE, CAPACIDADE NOMINAL:1000 KVA	Identificação: NºPregão:342021 / UASG:153038
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2021 16:34
	Homologação: 15/09/2021 17:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 121

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.531.571/0001-02 * VENCEDOR *	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 275,00
Descrição: Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático; gabinete em aço ou plástico anti-chama; chave liga/desliga embutida; 3 Leds coloridos no painel frontal: normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 1 ano.		
16.597.435/0001-03	TOTAL CABOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 325,00
Descrição: Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático; gabinete em aço ou plástico anti-chama; chave liga/desliga embutida; 3 Leds coloridos no painel frontal: normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 1 ano.		
33.134.920/0001-51	CARLOS EDUARDO DE OLIVA ANDRADE 83044825504	R\$ 348,00
Descrição: SDL 1000VN TI (COM DISJUNTOR 5T VENT. EXTENSÃO) • FP: 1 • 1000W • Tensão de Entrada: TRUE FULL RANGE • Tensão de Saída 115V • Tomadas: 7 • Recursos: LASER SENSE / POWER MONITOR / DISJUNTOR / SINALIZAÇÃO SONORA + EXTENSÃO DE 3 TOMADAS		
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 358,00
Descrição: Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático; gabinete em aço ou plástico anti-chama; chave liga/desliga embutida; 3 Leds coloridos no painel frontal: normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 1 ano.		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 367,50
Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva		
13.729.630/0001-43	R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI	R\$ 372,00
Descrição: "Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme Estabilizador de tensão com potência de 1000VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático; gabinete em aço ou plástico anti-chama; chave liga/desliga embutida; 3 Leds coloridos no painel frontal: normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 1 ano."		
13.335.920/0001-02	WEB TECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 378,00
Descrição: Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático; gabinete em aço ou plástico anti-chama; chave liga/desliga embutida; 3 Leds coloridos no painel frontal: normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 1 ano.		
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 386,00
Descrição: Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme Estabilizador de tensão com potência de 1000 VA e com as seguintes características mínimas: Entrada bivolt; saída de 115 V; 6 estágios de regulação; 6 tomadas de saída padrão NBR 14136; filtro de linha; Gerenciamento TRUE RMS; Certificado NBR 14373/2006; 5 níveis de proteção: curto-circuito, surtos de tensão (descarga elétrica), sub/sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático, sobrecarga com desligamento automático; gabinete em aço ou plástico anti-chama; chave liga/desliga embutida; 3 Leds coloridos no painel frontal: normal, alta crítica e baixa crítica. Garantia de 1 ano. MARCA: RAGTECH MODELO: ESTABILIZADOR SIDE LASER 1000VA - CÓD: 5383. SDL 1000VN TI (COM DISJUNTOR 5T VENT. EXTENSÃO) • FP: 1 • 1000W • Tensão de Entrada: TRUE FULL RANGE • Tensão de Saída 115V • Tomadas: 7 • Recursos: LASER SENSE / POWER MONITOR / DISJUNTOR / SINALIZAÇÃO SONORA + EXTENSÃO DE 3 TOMADAS GARANTIA: 1 ANO.		
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 567,00
Descrição: ESTABILIZADOR TS SHARA POWEREST 9009 1500VA BIV/115V Código: 33600 Marca: TSSHARA Part Number: 9009 Descrições técnicas adicionais conforme catálogo anexo		
41.648.722/0001-34	COMERCIO ATACADISTA XAVIER LTDA	R\$ 592,00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmpJdIm%2fBD300eDghVambNKgfmUvWfVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mf5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmpJdIm%252fBD300eDghVambNKgfmUvWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mf5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva		
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 598,00
Descrição: Estabilizador tensão		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.000,00
Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 274,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 02/08/2021 09:20 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:372021 / UASG:160482 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RR
Objeto: Aquisição de material para Solução de Tecnologia da Informação, Comunicação e Outros para a 1ª Brigada de Infantaria de Selva e suas OMVA..	
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva	
CatMat: 397474 - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, APLICAÇÃO:SERVIDOR DE REDE, CAPACIDADE NOMINAL:1000 KVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.798.934/0001-32 * VENCEDOR *	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 274,99
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES.		
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 283,98
Descrição: Estabilizador TS Shara Powerest Home, 1000va, Bivolt Especificações Potência: 1000VA Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) Tensão de saída: 115V Filtro de linha integrado: Sim Proteção contra Subtensão 115V: 91V Proteção contra Subtensão em 220V: 174V Proteção contra Sobre tensão 115V: 143V Proteção contra Sobre tensão em 220V: 272V Rendimento: >92% Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA** Grau de proteção: IP 20 Peso: 4,05kg Altura: 175mm Largura: 170mm Comprimento: 120mm *Máxima energia (10/1000ms) **Máxima corrente de surto (8/20ms) Garantia do Fornecedor 36 meses Peso 4200 gramas (bruto com embalagem)		
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 283,99
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES.		
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 285,49
Descrição: ITEM 14: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES. MARCA/MODELO: TS SHARA POWER EST 9007 - GARANTIA DE 12 MESES.		
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 290,00
Descrição: ESTABILIZADORE DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPOLARES.		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 291,50
Descrição: ESTABILIZADOR TENSAO 1000VA BIVOLT		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 300,49
Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva		
32.368.800/0001-56	B. TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 350,00
Descrição: Estabilizador SMS, Revolution Speedy Usp, Mono, 16621, New Generation: cor preto, 1.000 VA, 115 v de entrada e saída, 6 tomadas. Garantia: 12 meses		
20.741.322/0001-07	EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 360,00
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES. RAGTECH SIDE WIDE LASER 1000VA.		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 486,39



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Estabilizador 1000VA POWEREST ABS Bivolt Preto		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 486,41
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES.		
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 490,01
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES.		
33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 493,15
Descrição: Estabilizadores de tensão,1000va, entrada bivolt, saída 110v, 6 tomadas tripo lares.		
17.930.875/0001-95	E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 497,79
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES		
26.854.929/0001-71	DIDAUQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 499,00
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES.		
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 589,00
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES.		
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 590,00
Descrição: Estabilizador tensão		
23.623.647/0001-75	M. A. N. DE ANDRADE	R\$ 593,02
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPO LARES.		
04.162.481/0001-92	ANDRE VIEIRA SILVA EIRELI	R\$ 593,02
Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: ESTABILIZADORES DE TENSÃO,1000VA, ENTRADA BIVOLT, SAÍDA 110V, 6 TOMADAS TRIPOLARES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 267,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	Data: 29/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160041 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/07/2021 08:02 Homologação: 05/07/2021 08:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Eventual e futura aquisição de material permanente de TI, Comunicações e CFTV, exclusivamente ao 40º BI.	
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva	
CatMat: 397474 - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, APLICAÇÃO:SERVIDOR DE REDE, CAPACIDADE NOMINAL:1000 KVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.819.055/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 267,00
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, APLICAÇÃO SERVIDORDE REDE, CAPACIDADE NOMINAL 1000 KVA		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 268,00
Descrição: ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT TS SHARA		
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 279,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: 1. Características Gerais: • Potência 1000VA • Peso 6,5 KG • Dimensões (mm) 150X111X200 • Tensão de entrada 220/115 VAC • Tensão de saída 115 • Tomadas 6 2. Características Técnicas: • Elementos de entrada: cabo do tipo F/N/T PADRAO ABNT NBR14136 • Elementos de saída: tomadas do tipo F/N/T padrão NBR 14136. • Estabilizadores KEE também são fornecidos com proteção telefônica RJ 11 OPCIONAL • Acondicionamento: em caixa de aço com pintura epóxi anticorrosiva. e aterramento. • Proteção contra curto-circuito através de fusíveis rearmável. • Circuito de proteção contra surtos de tensão de entrada e saída. Sub e Sobre Tensão, Sobrecarga e Sobreaquecimento com desligamento e rearme automático • Possui função TRUE RMS e Sistema de correção 8 estágios por microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade • Tempo de resposta: menor que 16ms. (< 2 ciclos) para linha KEE • Frequência: 60 Hz. • Fator de potência: 1 • Distorção harmônica: inexistente • Chave liga/desliga embutida • Led indicativo de rede de entrada, normal/alta e baixa • Variação admissível na tensão de entrada + 20% • Variação admissível na tensão de saída ± 5% de tensão nominal. Com 8 estágios de regulação • Capacidade de sobrecarga: 50% durante 30 minutos e 100% durante 10 segundos. • Comprimento do cabo de força (mm):1500mm • Possui Sistema de análise situação de rede, e mecanismo de autoteste para verificação das condições iniciais do equipamento. Antes liberar energia aos equipamentos ligados ao estabilizador • Fusível rearmável externo 3. Observações: • Modelo KEE: comutação tapes através de relé. EM CONFORMIDADE A NORMA INMETRO ABNT 14373/2006 • MODELO BI: BIVOLT AUTOMATICO ENTRADA – SAIDA 115 VAC		
26.592.209/0001-85	SERTECH CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 302,80
Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva		
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 320,00
Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva		
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 329,33
Descrição: ESTABILIZADOR tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006; garantia 12 meses. MARCA/MODELO: RAG TECH SIDE LASER 1000VA COD: 5379		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 340,00
Descrição: Estabilizador TS Shara 9007 Powerest 1000 VA Bivolt 6 tomadas Preto DESCRIÇÃO TÉCNICA • Proteção contra Subtensão 115V - 91V • Proteção contra Sobre tensão 115V - 143V • Proteção contra Subtensão 220V - 174V • Proteção contra Sobre tensão 220V - 272V • Rendimento >92% • Distorção harmônica - não introduz • Frequencia nominal 50Hz / 60Hz • Supressor de transientes - 150Vrms, 35J*, 2,5kA** • Filtro de linha Sim • Método de seleção de entrada Bivolt Automático • Grau de proteção - IP 20 • *Máxima energia (10/1000ms) • **Máxima corrente de surto (8/20ms) DIMENSÕES • 165 x 120 x 225mm (A x L x P) INFO RMAÇÕES ADICIONAIS • O Estabilizador PowerEst é a proteção ideal para os equipamentos eletrodomésticos em geral, pois possuem duas características extremamente eficientes: • 1. Auto diagnóstico de partida: Faz a análise previa da rede elétrica antes de liberar a saída. Quando existe uma queda de energia, no retorno ela pode vir a níveis altos e queimar o computador. O estabilizador PowerEst evita que isso aconteça. • 2. Partida com cruzamento no zero: Aumenta a vida útil do computador, pois ele somente será energizado quando a tensão instantânea estiver igual a zero (evita ser ligado no pico de tensão). • Além destas características o Estabilizador PowerEst ainda possui: • Microprocessado (tecnologia Flash) • Proteção contra surtos de tensão • Proteção eletrônica contra sobrecarga • Proteção eletrônica contra sub/sobre tensão (desligamento e rearme automático na saída) • Entrada Bivolt com seleção automática (115V/220V) • Filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI • Medição e análise em TRUE RMS • Chave liga-desliga temporizada • Sinalização visual de tensão em 5 níveis: • = Rede normal (led aceso); • = Sobre tensão (piscagem rápida); • = Subtensão (piscagem lenta); • = Análise de rede; • (piscagem crescente por 2 segundos); • = Sobrecarga (piscagem normal). • Aplicações: • Equipamentos de uso residencial em geral; • Equipamentos de áudio e vídeo; • Equipamentos de automação comercial, bancária e residencial.		
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 340,00
Descrição: ESTABILIZADOR tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006; garantia 12 meses.		
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 345,00
Descrição: ESTABILIZADOR tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006; garantia 12 meses. MARCA: TS SHARA MODELO: POWEREST		
11.600.423/0001-69	DSS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 358,00
Descrição: - ESTABILIZADOR- tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, característica adicionais 04 tomadas, frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saídas 4, deve atender a norma nbr 14373:2006		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 370,44
Descrição: Estabilizador 1000VA POWEREST ABS Bivolt Preto		
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 398,00
Descrição: CARACTERÍSTICAS Tipo Estabilizador Tensão de Entrada 115/220V Tensão de Saída 115 V Conexão de Entrada Plugue NBR 14136 Potência 1000 VA Conexão de Saída 6 tomadas NBR 14136 Rendimento > 92% RECURSOS Microprocessador Tecnologia flash Proteção Contra surtos de tensão, sobrecarga e sub/sobre tensão Filtro de Linha Sim Botão Liga/Desliga Sim Indicador Luminoso Sim Fusível Sim EFICIÊNCIA ENERGÉTICA Corrente Máxima 8/20 ms Frequência 50Hz/60Hz DIMENSÕES Altura 12 cm Largura 17 cm Profundidade 17,5 cm Peso 1,2 kg INFORMAÇÕES ADICIONAIS Garantia do Produto 12 meses Conteúdo da Embalagem Estabilizador e manual de instruções Manual de Instruções Download REFERÊNCIA GTIN 7897103590070 Código Fabricante 9007		
30.306.579/0001-86	CSTEC COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 450,00



Descrição: Apresentamos proposta para ESTABILIZADOR tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006; garantia 12 meses. Marca: KVA Modelo: KEE 3.5 BI Fabricante: CR ENERGIA Uf: UND Qtd: 20 Prazo de validade/garantia do material: 12 (DOZE) MESES. Número de inscrição ou registro no órgão competente: s/n Procedência: nacional Tipo: INFORMATICA Prazo de validade da proposta: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. Local de entrega do material: 40º BATALHÃO DE INFANTARIA (40BI) - BR-226, 03 - VENÂNCIO, CRATEÚS - CE - CEP: 63700-000 Prazo de entrega do material: 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que o produto cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a instrução normativa nr 01-mpog de 19 jan 2010, instrução normativa nr 02-slti/mpog de 30 abr 2008. Declaramos que os itens serão transportados e acondicionados em meio de transporte e embalagens apropriada para esse item em específico. O transporte deste item até o local de entrega é de nossa inteira responsabilidade. Declaramos que providenciaremos o devido descarte de lixo originário da contratação através de plano de logística reversa conforme lei nº 12.305/2010. Declaramos que os resíduos sólidos oriundos do lixo produzido nas embalagens serão encaminhados aos centros de reciclagem de materiais. Declaramos que nos responsabilizaremos pelo recolhimento, retirada e destinação do lixo ou resíduos produzidos inerentes às embalagens ou meios de armazenamentos de seus materiais. Declaramos que em todas as especificações contidas na proposta nos vincula. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens . PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. Valor unitário: R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais Valor total: R\$ 9.000,00 nove mil reais

32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 467,39
--------------------	-------------------------------	------------

Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva

30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 467,39
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1000VA

40.796.550/0001-83	BILHETECO LTDA	R\$ 499,00
--------------------	----------------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006; garantia 12 meses

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 500,00
--------------------	--	------------

Descrição: ESTABILIZADOR tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006 - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 624,37
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: estabilizador tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006; garantia 12 meses.

33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 994,99
--------------------	------------------------------------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR tensão, potência 1000va, tensão alimentação entrada 110/220, tensão alimentação saída 115, características adicionais 04 tomadas; frequência 60, tipo controle ponto a ponto, quantidade tomadas saída 4, deve atender a norma nbr 14373:2006; garantia 12 meses

10.757.593/0001-99	THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA	R\$ 995,00
--------------------	--	------------

Descrição: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: 110,220 v, aplicação: servidor de rede, capacidade nominal: 1000 kva

Item 2: NOBREAK. CATMAT: 331262

Preço Estimado: R\$ 679,67 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 679,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 679,67
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	NOBREAK: Capacidade nominal de 1400 VA, Tensão de entrada: 115V / 127V/ 220V, Tensão de Saída: 115V, Distorção da Tensão de Saída: Inferior a 5% na carga máxima, Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica): 47 - 53 Hz para 50 Hz nominal, 57 - 63 Hz para 60 Hz nominal, Tipo de Forma de Onda na saída: senoidal pura,Processador do tipo dsp, Conexões de saída: NBR 14136, Função True RMS, Quantidade mín de tomada:5 padrão NBR 14136, Conexão de entrada: NBR 14136, deve possuir garantia de 01 ano. CATMAT: 331262	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 15/12/2021 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:362021 / UASG:788820 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 84 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material e equipamentos de informática..	
Descrição: Estabilizador tensão - Capacidade: 1400 NaN, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 NaN, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min 0, Tensão Saída: 110 NaN,	
CatMat: 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA:110 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.476.349/0001-60 * VENCEDOR *	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 677,00

Descrição: NOBREAK DESCRIÇÃO: ACUMULADOR TENSÃO NOBREAK DE 1.400VA PARA PROTEÇÃO DE ENERGIA DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA, COM TO MADAS NO PADRÃO DA NORMA BRASILEIRA NBR 14136:2002, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~E SAÍDA: 115V~; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR IN TERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM), BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DES NECESSÁRIO DA CARGA DA BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBS TITUÍDA, REGARCA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS COM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILIT A A RECARGA DA BATERIA MESMO COM OS NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA; AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL. PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, COR PRETA. Garantia: Conforme edital. Marca: Co letek Modelo: Nobreak 1400VA Fabricante: Coleção

09.636.384/0002-99	LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 677,01
--------------------	--	------------

Descrição: NOBREAK DESCRIÇÃO: ACUMULADOR TENSÃO NOBREAK DE 1.400VA PARA PROTEÇÃO DE ENERGIA DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA, COM TO MADAS NO PADRÃO DA NORMA BRASILEIRA NBR 14136:2002, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~E SAÍDA: 115V~; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR IN TERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM), BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DES NECESSÁRIO DA CARGA DA BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBS TITUÍDA, REGARCA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS COM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILIT A A RECARGA DA BATERIA MESMO COM OS NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA; AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL. PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, COR PRETA. Garantia: Conforme edital. Marca: Co letek Modelo: YUPE 1400VA Fabricante: Coleção

05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 677,46
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: NOBRAK TS SHARA UPS COMPACT XPRO 1400VA UNIVERSAL BIV/BIV 1BS 7AH 6T

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 788,53
--------------------	---	------------

Descrição: Capacidade: 1400 NaN, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 NaN, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min 0, Tensão Saída: 110 N aN,

24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 818,99
--------------------	--	------------

Descrição: Forma de onda Senoidal modificada (PWM) Fator de potência 0,5 (0,7 na versão 700VA e 1400VA) Seleção da tensão de entrada Automática Número o de tomadas 6 tomadas Protetor telefônico Opcional (sob encomenda) Sinalização 2 leds multifunção Mute e battery save Configurável Conector de bateria M odelos CB e CBu Porta de comunicação USB Modelos CBu e USB Sensor de temperatura com desligamento Sim Recursos • Nobreak line interactive • Microproc essado • Conector para expansão de bateria • Trivolt automático • Battery save • Guia de cabos • Seis tomadas de saída • Versões GT e XT (1400VA) *Também n a versão monovolt 220V-M2 Tecnologia true RMS permite ser ligado em geradores e redes distorcidas

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 819,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Especificações Tecnologia senoidal por aproximação [Nobreak interativo - NBR 15014] Troca fácil de bateria pelo usuário Microprocessador FLASH e função true RMS Trivolt automático 115v, 127v e 220v Chave liga/desliga temporizada com função MUTE 6 tomadas de saída protegidas contra falta de ener gia Carrega as baterias mesmo com a chave desligada Battery save: evita a descarga desnecessária de bateria Conector tipo engate rápido para expansão de b ateria DC-start: partida mesmo sem rede elétrica Porta USB-software gratuito na internet Guia de cabos Gerenciamento da vida útil da bateria com autodiagnós tico de baterias Auto-partida: liga automaticamente o nobreak no retorno da rede Especificações Técnicas Potência nominal [VA]: 1200 (GT) Fator de potência: 0,5 Rendimento: > 95% com rede e > 85% com inversor Regulação de saída do inversor: < +/- 2% - com carga linear Tempo de acionamento do inversor: 0,7 ms T empo de carga da bateria interna [até 80%]: 8 horas Forma de onda do inversor: senoidal modificada Frequência de saída do inversor [+/- 1%]: 60Hz Tempo de re sposta do estabilizador: 1 ciclo de rede Regulação em modo rede: -10% / +6% Battery Sabe (auto-desligamento) Proteção eletrônica contra sobrecarga Proteção contra surtos de tensão varistor 65j (8x20us) Ruído audível máximo a um metro da unidade: 56 dB Número de tomadas: 6 Proteções Filtro de linha contra distú rbios na rede elétrica Estabilizador com 4 estágios de regulação ON-LINE Proteção contra subtensão, sobretensão e surtos de tensão Proteção contra potência excedida [sobrecarga], curto-circuito e sobretemperatura Proteção contra descarga total das baterias Fusíveis e varistores de ação rápida Fusível reserva [opcio nal] Recursos comparativos de modelos Conector de engate para módulos de bateria Bateria interna Dimensões e Peso Dimensões: A x L x P: 168 x 138 x 375m m Peso: 7kg Garantia 12 meses

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 939,73
--------------------	------------------------	------------



Descrição: ACUMULADOR TENSÃO NOBREAK DE 1400VA PARA PROTEÇÃO DE ENERGIA DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA, COM TOMADAS NO PADRÃO DA NORMA BRASILEIRA NBR 14136/2002; BIVOLT: ENTRADA 1115/127 OU 220V E SAÍDA: 115V; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM), BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGA D A BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL, AUTO DIAGNOSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA, RECARGA AUTO MÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DA BATERIA MESMO COM NIVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA; AUTOTESTE; AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSSIM O SEU F UNCIONAMENTO IDEAL. PORTA FUSIVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA; COR PRETA; MODELO DE REFERÊNCIA: NOBREAK RAGTECH EASY WAY 1400V A OU SUPERIOR

29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 940,00
--------------------	--	------------

Descrição: ACUMULADOR TENSÃO NOBREAK DE 1.400VA PARA PROTEÇÃO DE ENERGIA DE ALTA DENSIDADE, COR PRETA, COM TOMADAS NO PADRÃO DA NORMA BRASILEIRA NBR 14136:2002, BIVOLT ENTRADA 115/127V- OU 220V- E SAÍDA 115V-; FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM), BATTERY SAVER. EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGA DA BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA, RECARGA AUTO MÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER. POSSIBILITA A RECARGA DA BATERIA MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA; AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O NOBREAK TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FU NCIONAMENTO IDEAL, PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA COR: PRETA, MODELO DE REFERÊNCIA: NOBREAK RAGTECH EASY WAY 1400VA OU SUPERIOR Idem ao Item 47 – Cota reservada para ME/ EPP em Até 25%

22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.000,00
--------------------	--------------------------------------	--------------

Descrição: NOBREAK1400VA CR-KSB

13.125.158/0001-30	PROLIN LTDA	R\$ 1.035,00
--------------------	-------------	--------------

Descrição: ACUMULADOR TENSÃO NO-BREAK DE 1400VA para proteção de energia de alta densidade, cor preta com tomadas no padrão da NBR 14136, Bivolt entrada 115/127v ou 220v e saída 115v~, filtro de linha estabilizador interno com 04 estágios de regulação, forma de onde senoidal por aproximação (retangula r PWM) Battery Saver: Evita o consumo desnecessário da carga de bateria conservando a sua vida útil. Autodiagnóstico de bateria. Informa quando a bateria pr ecisa ser substituída. Recarga automática da bateria em 4 estágios. Mesmo com o No-break desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da b ateria mesmo com níveis muito baixos de carga; Autoteste a ser ligado. O no-break testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal. Por ta fusível externo com unidade reserva.

60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 1.500,00
--------------------	----------------------------------	--------------

Descrição: Acumulador de tensão nobreak de 1.400VA para proteção de energis de alta densidade, cor preta, com tomadas no padrão NBR 14136:2002, bivolt: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; filtro de linha; estabilizador interno com 4 estágios de regulação, forma de onda senoidal por aproximação, batter y saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, autodiagnóstico de bateria, recarga automárica da bateria em 4 estágios, recarregador strong char ger, autoteste, porta fusível externo com unidade reserva, cor: preta.

39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.000,00
--------------------	-------------------------------	--------------

Descrição: Capacidade: 1400 NaN, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 NaN, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min 0, Tensão Saída: 110 N aN,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 750,00
---	-------------------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ªDivisão de Exército

3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

7ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e processamento de dados em proveito do GCALC da guarnição de Santana do Livramento, RS..

Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador tensão, capacidade: 1400 va, tensão alimentação entrada: 110,220 v, características adicionais: nobreak, autonomia 40 min, tensão saída: 110 v

CatMat: 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA:110 V

Data: 24/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160435

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.109.432/0001-01 * VENCEDOR *	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 750,00

Descrição: Estabilizador tensão, capacidade: 1400 va, tensão alimentação entrada: 110,220 v, características adicionais: nobreak, autonomia 40 min, tensão saída: 110 v

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 612,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 24/11/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160204 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação (TI).	
Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador tensão, capacidade: 1400 va, tensão alimentação entrada: 110,220 v, características adicionais: nobreak, autonomia 40 min, tensão saída: 110 v	
CatMat: 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA:110 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.476.349/0001-60 * VENCEDOR *	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 612,00

Descrição: NOBREAK DESCRIÇÃO: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA:110 V Garantia: Conforme edital. Marca: Coletex Modelo: YUP-E 1400VA Fabricante: Coleção

65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 676,00
--------------------	----------------------------------	------------

Descrição: NOBREAK NEW EASY WAY 1400VA -NEW 1400 USB - GT TI BLACK - FP: 0,7 - 980W - Tensão de Entrada: TRIVOLT AUTOMAT - Tensão de Saída 115V - Tomadas: 6 - Bateria: 1x12V/9Ah - Recursos: TROCA FÁCIL DE BATERIAS / AP | Onda Senoidal: Por aproximação (PWM). Características: - Marca: Ragtech Especificações: - Cor: preto - Potência (VA): 1400 VA - Potência (W): 980 W - Forma de Onda do Inversor: PWM - Fator de potência: 0,7 - Bateria: 1 de 12V/7Ah - Tensão de Entrada: 115-127V ou 220V (Trivolt Automático) - Tensão de Saída: 115V - Tensão de Operação: 12V - Troca Fácil de Bateria - Funções 3 em 1: Filtro de linha + Estabilizador + Nobreak - 6 tomadas de saída protegidas contra falta de energia - Fusíveis e varistores de ação rápida - Microprocessador Flash - Tecnologia true rms: permite ser ligado em geradores e redes distorcidas - Carrega bateria mesmo com a chave desligada - Check de partida: autodiagnóstico das funções do nobreak - Battery save: evita a descarga desnecessária de bateria - DC-start: partida mesmo sem rede elétrica - Power Check - Mede a potência e indica carga excedida - Compacto: dimensões reduzidas com alto desempenho - Microprocessado: Precisão digital no controle da energia - Proteções: Subtensão e sobretensão, sobrecarga, curto-circuito - Filtro de linha contra distúrbios na rede elétrica - Estabilizador com 4 estágios de regulação ON-LINE - Proteção contra subtensão, sobretensão e surtos de tensão - Proteção contra potência excedida (sobrecarga), curto-circuito e sobretemperatura - Proteção contra descarga total da bateria - Dimensões: (A) 16,8 cm x (L) 13,8 cm x (C) 37,5 cm Garantia 1 Ano. <https://ragtech.com.br/produtos/easy-way-700va-1500va/>

05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 677,46
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: NOBREAK 1400VA XPRO BIVOLT TS SHARA

41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 746,81
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA 110 V

06.032.137/0001-04	VIGUI'ST INFORMATICA LTDA	R\$ 746,82
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOBREAK, AUTONOMIA 40 MIN,TENSÃO SAÍDA:110 V MARCA MULTILASER POWERTEK MODELO Nobreak Powertek 1440va Bivolt

12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 748,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: Especificações: - Potência nominal: 1200 - Fator de potência: 0,5 - Rendimento: >95% com rede e > 85% com inversor - Regulação de saída do inversor: +/- 2% com carga linear - Tempo de acionamento do inversor: 0,7 ms - Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas - Forma de onda do inversor: Senoidal Modificada - Frequência de saída do inversor (+/- 1%): 60Hz - Tempo de resposta do estabilizador: 1 ciclo de rede - Regulação em modo rede: -10% / +6% - Battery save (auto-desligamento) - Proteção contra surtos de tensão varistor 65J (8x20us) - Proteção Eletrônica contra sobrecarga - Número de tomadas: 6 - Dimensões do equipamento: 168 x 138 x 375 mm Faixa de operação em modo de rede: - 84V até 142V e 175 até 284V Configurações Trivolt (Ti): - Tensão de entrada: 115-127V ou 220V - Tensão de Saída: 115V Informações adicionais: - Troca fácil de bateria pelo usuário - Microprocessador FLASH e função true RMS - Trivolt automático 115V, 127V e 220V (modelo Ti) - 6 tomadas de saída protegidas contra falta de energia - DC-start: partida mesmo sem rede elétrica - Auto-partida: liga automaticamente o nobreak no retorno da rede Conteúdo da Embalagem: - 01 Nobreak Easy Way 1200 Garantia: 1 ano de garantia Peso: 7505 gramas (bruto com embalagem)

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 999,58
--------------------	---	------------

Descrição: Estabilizador tensão, capacidade: 1400 va, tensão alimentação entrada: 110,220 v, características adicionais: nobreak, autonomia 40 min, tensão saída: 110 v



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 999,59
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1400 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOBREAK, AUTO NOMIA 40 MIN, TENSÃO SAÍDA 110 V		
44.245.554/0001-24	BELMIRO BIEGAS RICHE 01861148852	R\$ 1.350,00
Descrição: Estabilizador tensão, capacidade: 1400va, tensão alimentação entrada: 110/220v, características adicionais: nobreak, autonomia 40 min, tensão saída: 110/220v (selecionável manualmente via chave comutadora)		
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.400,00
Descrição: NOBREAK TS SHARA COMPACT XPRO UNIVERSAL 1400VA/700W 4413 BIV/BIV		

Item 3: PASTA TÉRMICA. CATMAT: 345076

Preço Estimado: R\$ 25,19 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,19

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PASTA TÉRMICA. Tubo tipo seringa, Condutividade Térmica: > 5,5 W / mK - Resistência à Temperatura: -50° C - 220 ° C, Produto inodoro, Conteúdo: 5g, Marca/Modelo de Referência: Rise Frost ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais

Objeto: Registro de Preços com vistas a futura e eventual contratação de suprimentos de TI para o Centro de Ciências Jurídicas e Sociais- CCJS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Isolante Térmico - Isolante Térmico Aspecto Físico: Pasta, Aplicação: Isolante Térmico Em Circuitos Eletro-Eletrônicos,

CatMat: 252447 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, APLICAÇÃO:ISOLANTE TÉRMICO EM CIRCUITOS ELETRO-ELETRÔNICOS

Data: 21/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158198
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 25,63
* VENCEDOR *		
Descrição: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO ISOLANTE TÉRMICO EM CIRCUITOS ELETRO-ELETRÔNICOS		
29.372.226/0001-03	KEILA DO SOCORRO REBELLO EVANGELISTA 50920057268	R\$ 25,64
Descrição: Pasta térmica: Para processadores, pote com 50g. Validade mínima no ato da entrega: 12 meses.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de Itens de Tecnologia da Informação e Comunicação para o IFRS.

Descrição: Isolante térmico - Isolante térmico, aspecto físico: pasta, aplicação: processador, características adicionais: condutividade térmica 11 w/mk

CatMat: 461526 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, APLICAÇÃO:PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONDUTIVIDADE TÉRMICA 11 W/MK

Data: 09/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158141
Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 34



Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.462.543/0001-44 * VENCEDOR *	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: PASTA TÉRMICA DE SILICONE 50G IMPLASTEC		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 29,70
Descrição: PASTA TÉRMICA Características técnicas mínimas: Cor Branca levemente brilhante. Temperatura de Trabalho -40 a 200 °C. Consistência Pastosa. Condutividade térmica 0,4 w/mk. Componente Básico Silicone alto peso molecular. Exudação 0,4%. Bisnaga com 50g		
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 57,14
Descrição: ESTANHADOR FERRO DE SOLDA 25W		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 24,93***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Data: 02/09/2021 10:10
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Isolante térmico - Isolante térmico, aspecto físico: pasta, características adicionais: condutividade térmica 9.24 w,m°cm, formato: seringa com 1,5 g, material: 50% de prata	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:925799
	Lote/Item: 5/28
CatMat: 345076 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24 W/M¿CM, FORMATO:SERINGA COM 1,5 G, MATERIAL:50% DE PRATA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 24,83
Descrição: PASTA TÉRMICA 50G Garantia mínima de 12 (doze) meses		
11.099.588/0001-07 * VENCEDOR *	SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 24,93
Descrição: PASTA TÉRMICA 50G • Garantia mínima de 12 (doze) meses;		

Item 4: PASTA TÉRMICA. CATMAT: 333308

Preço Estimado: R\$ 33,83 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 33,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,83
---------------------------------------	----------------------	--------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	PASTA TÉRMICA. Componente básico: silicone modificado, Condutividade térmica (W/MK): 1,2 W/mK (norma técnica ISO 8301:1 991), Cor: branca, Solubilidade em água: 0,04 g/100 ml, Peso líquido 50g, Marca/modelo de referência: implastec/contatec ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 30,45***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Data: 27/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de bombas submersíveis, BEI, edutores, ralos para URA, juntas, tarugos, porcas e parafusos, aquisição de válvula borboleta, e de cobre, Belzona, silicone de alta temperatura e massa epóxi para uso subaquático..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:791010
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Isolante térmico - Material: Prata 0, Aspecto Físico: Pasta 0, Aplicação: Processador 0, Características Adicionais: Condutividade Térmica 9.24w/M.°c/Temperatura 0-200 0,

CatMat: 333308 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, APLICAÇÃO:PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M.°C/TEMPERATURA 0-200, MATERIAL:PRATA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 287

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.126/0001-14 * VENCEDOR *	SETMAR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 30,45

Descrição: Isolante Térmico, Aspecto físico: Pasta, Aplicação: Processador, Características Adicionais: Condutividade Térmica 9.24W/M. °C Temperatura 0-200, Material: Prata, 280G

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de segurança e sonorização.

Descrição: Isolante térmico - Isolante térmico, aspecto físico: pasta, aplicação: processador, características adicionais: condutividade térmica 9.24w,m.°c,temperatura 0-200, material: prata

CatMat: 333308 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, APLICAÇÃO:PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M.°C/TEMPERATURA 0-200, MATERIAL:PRATA

Data: 20/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:160526

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Pote 50,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.462.543/0001-44 * VENCEDOR *	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00

Descrição: PASTA TÉRMICA DE SILICONE 50G IMPLASTEC

17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 38,50
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Thermal Silver pasta térmica (Embalagem 50 gramas).

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 36,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Guanambi

Objeto: Aquisição de suprimentos de TI para atender as necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Guanambi..

Descrição: Isolante Térmico - Material: Prata 0, Aspecto Físico: Pasta 0, Aplicação: Processador 0, Características Adicionais: Condutividade Térmica 9.24w/M.°c/Temperatura 0-200 0,

CatMat: 333308 - ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO:PASTA, APLICAÇÃO:PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M.°C/TEMPERATURA 0-200, MATERIAL:PRATA

Data: 17/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:158442

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pote 50,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.094.765/0001-02 * VENCEDOR *	VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 36,04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Isolante térmico, aspecto físico pasta, aplicação processador, características adicionais condutividade térmica 9.24w, temperatura 0-200, material prata implastec 7617		

Item 5: LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO. CATMAT: 404467

Preço Estimado: R\$ 13,47 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO. Aplicação: limpeza de componentes, Apresentação: spray, Não agride plásticos, Possui um bico extensor, Conteúdo: 300 ml, Marca/Modelo de Referência: RendInfo Spray Contatos Elétricos 300 ml ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	Data: 15/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:753000 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais elétricos para o IEAPM, conforme condições e prazos estabelecidos no edital e seus anexos..	
Descrição: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico - Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável , Apresentação: Spray ,	
CatMat: 404467 - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO:LIMPEZA COMPONENTES, APRESENTAÇÃO:SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CANUDO PROLONGADOR, NÃO INFLAMÁVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,80
Descrição: LIMPADOR CONTATO 300ml. CATMAT:404467. Pagamento, Prazos de Entrega, Garantia e Validade do Item: tudo em conformidade com o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias após a data de sua apresentação.		
37.129.052/0001-72	FILIPE AUGUSTO SIMPLICIO PAIO EIRELI	R\$ 11,90
Descrição: LIMPADOR CONTATO 300ml		
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: LIMPADOR CONTATO 300ml. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / Spray.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E EMULSÃO ASFÁLTICA visando atender a demanda das Secretarias, deste município, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:762021 / UASG:989185 Lote/Item: /227 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 166 Unidade: Unidade UF: MT
Descrição: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico - Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável , Apresentação: Spray ,	
CatMat: 404467 - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO:LIMPEZA COMPONENTES, APRESENTAÇÃO:SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CANUDO PROLONGADOR, NÃO INFLAMÁVEL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.314.983/0001-88 * VENCEDOR *	L C GUEDES EIRELI	R\$ 12,60
Descrição: LIMPA CONTATO 300 ML		
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12,97
Descrição: LIMPA CONTATO 300 ML		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 13,87
Descrição: LIMPA CONTATO 300 ML * EXCLUSIVO PARA ME E EPP		
34.301.285/0001-12	BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,90
Descrição: LIMPA CONTATO 300ML		
02.351.094/0001-79	AROMA-CAR INDUSTRIA E COMERCIO DE AROMATIZANTES PARA VEICULOS LTDA	R\$ 15,40
Descrição: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável , Apresentação: Spray ,		
37.853.101/0001-15	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUcoes FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 15,42
Descrição: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável , Apresentação: Spray ,		
29.516.527/0001-55	3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 15,42
Descrição: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável , Apresentação: Spray ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Constituição de registro de preços para aquisição eventual e futura de MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRONICOS a fim de atender a demanda de manutenção predial das Unidades Administrativas do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, conforme especificações, quantidades e condições definidos no Termo de Referência, parte integrante do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico - Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável , Apresentação: Spray ,	SRP: SIM
CatMat: 404467 - LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO:LIMPEZA COMPONENTES, APRESENTAÇÃO:SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CANUDO PROLONGADOR, NÃO INFLAMÁVEL	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:80018
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.785.925/0001-98 * VENCEDOR *	DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUcoes, SERVICOS, CACA, PESCA E CAMPING LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza Componentes , Características Adicionais: Com Canudo Prolongador, Não Inflamável , Apresentação: Spray ,		
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição: LIMPA CONTATOELÉTRICO/ELETRÔNICO SPRAY 300 ML		
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Limpa contato elétrico/eletrônico spray 300 ml		



Item 6: PROTETOR AURICULAR. CATMAT: 384283

Preço Estimado: R\$ 27,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,61

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PROTETOR AURICULAR. Protetor auricular, tipo concha dupla, material plástico rígido, material haste aço inoxidável, material almofada espuma, tamanho único, características adicionais formato oval, regulável, nível de redução de ruído (NRRsf) é no mín 21 dB, material interno espuma, espessura 10. Marca/Modelo de Referência: DYSTRAY CA 27412 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 07/12/2021 09:30	
Objeto: Aquisição de material de consumo (material laboratorial), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelo Laboratório de Processamento de Materiais Tecnológico - LPMAT, do Departamento de Engenharia de Materiais / FT / UFAM..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:154039	
	Lote/Item: /74	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.414.517/0001-37 * VENCEDOR *	FIGUEIREDO COMERCIO DE MAQUINA E EQUIPAMENTO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 32,43

Descrição: Protetor Auricular Material: Plástico Rígido , Material Almofada: Espuma , Tipo Concha: Dupla , Material Interno: Espuma , Espessura: 10 MM, Tamanho: Único , Características Adicionais: Formato Oval, Regulável, Nível Ruídos 31db , Material Haste: Aço Inoxidável ,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	Data: 09/09/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI para a Guarnição de Aeronáutica de Belém, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Protetor auricular - Protetor auricular, tipo concha: dupla, material: plástico rígido, material haste: aço inoxidável, material almofada: espuma, tamanho: único, características adicionais: formato oval, regulável, nível ruídos 31db, material interno: espuma, espessura: 10 mm CatMat: 384283 - PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA:DUPLA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ALMOFADA:ESPUMA, TAMANHO:ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO OVAL, REGULÁVEL, NÍVEL RUÍDOS 31DB, MATERIAL INTERNO:ESPUMA, ESPESSURA:10 MM	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:120628	
	Lote/Item: /98	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 393	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 22,69

Descrição: PROTETOR AUDITIVO CIRCUM- AURICULAR PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR - 15 . Ca19714



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de preparo e emprego.

Descrição: **Protetor auricular** - Protetor auricular, tipo concha: dupla, material: plástico rígido, material haste: aço inoxidável, material almofada: espuma, tamanho: único, características adicionais: formato oval, regulável, nível ruídos 31db, material interno: espuma, espessura: 10 mm

CatMat: **384283** - PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA:DUPLA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL HASTE:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ALMOFADA:ESPUMA, TAMANHO:ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORMATO OVAL, REGULÁVEL, NÍVEL RUÍDOS 31DB, MATERIAL INTERNO:ESPUMA, ESPESSURA:10 MM

Data: 05/08/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:160103

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2021 15:24

Homologação: 11/08/2021 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.027.062/0001-00 * VENCEDOR *	POLYMER PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,70
Descrição: Protetor auricular, tipo concha dupla, Material Plástico Rígido, Material Haste Aço Inoxidável, Material Almofada Es-puma, Tamanho Único, Características adicionais Formato Oval, Regulável, Nível Ruídos 21db, Material Interno Espuma, Espessura 10 Mm.		
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 29,68
Descrição: Protetor auricular, tipo concha: dupla, material: plástico rígido, material haste: aço inoxidável, material almofada: espuma, tamanho: único, características adicionais: formato oval, regulável, nível ruídos 31db, material interno: espuma, espessura: 10 mm		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 29,68
Descrição: Protetor auricular, tipo concha: dupla, material: plástico rígido, material haste: aço inoxidável, material almofada: espuma, tamanho: único, características adicionais: formato oval, regulável, nível ruídos 31db, material interno: espuma, espessura: 10 mm		

Item 7: MEMÓRIA RAM - PARA DESKTOP. CATMAT: 473174

Preço Estimado: R\$ 269,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 269,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,48

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MEMÓRIA RAM - PARA DESKTOP. Pente de memória,Capacidade Memória 8GB, Tipo DDR3, Velocidade Barramento 1.600, Padrão SDRAM DIMM, Características Adicionais PC3-12800, Compatibilidade Servidor HP PROLIANT DL 360P GEN 8.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 225,73

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Tecnologia

Objeto: Aquisição de peças e acessórios de reposição de TI.

Descrição: **Pente de memória** - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8

CatMat: **473174** - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO:1.600 MHZ, PADRÃO:SDRAM DIMM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PC3-12800, COMPATIBILIDADE:SERVIDOR HP PROLIANT DL 360P GEN 8

Data: 02/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:240104

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2021 12:16

Homologação: 07/12/2021 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 225,73
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 228,02
Descrição: MEMÓRIA SO-DIMM DDR3 MEMÓRIA SO-DIMM DDR3 8GB PC3L-12800, Velocidade 1.600 MHz, Garantia de 1 ano,		
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 273,34
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8		
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 290,36
Descrição: Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 356,85
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8		
10.883.077/0001-00	IR DA SILVA CABRAL COMERCIO VIRTUAL DE ELETRO ELETRONICOS	R\$ 615,00
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600 MHZ, PADRÃO SDRAM DIMM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PC3-12800, COMPATIBILIDADE SERVIDOR HP PROLIANT DL 360P GEN 8		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 339,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de peças para computador.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600 MHZ, PADRÃO SDRAM DIMM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PC3-12800, COMPATIBILIDADE SERVIDOR HP PROLIANT DL 360P GEN 8	SRP: NÃO
CatMat: 473174 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO:1.600 MHZ, PADRÃO:SDRAM DIMM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PC3-12800, COMPATIBILIDADE:SERVIDOR HP PROLIANT DL 360P GEN 8	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2021 / UASG: 160018
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.493.166/0001-46 * VENCEDOR *	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 339,00
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.600 MHZ, PADRÃO SDRAM DIMM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PC3-12800, COMPATIBILIDADE SERVIDOR HP PROLIANT DL 360P GEN 8		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 243,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 09/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Componentes de Computador, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente de memória - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:150182
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2021 13:53
	Homologação: 27/10/2021 15:11



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVwVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVwVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVwVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 473174 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO:1.600 MHZ, PADRÃO:SDRAM DIMM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PC3-12800, COMPATIBILIDADE:SERVIDOR HP PROLIANT DL 360P GEN 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 243,70
Descrição: Visão Geral Detalhes Rápidos Certificação: FCC, CE, ROHS, sgs Aplicação:Notebook Tipo:DDR3L Frequência:1600MHZ Marca:Indilinx Capacidade:8 GB Latência CAS: CL11 Tensão:1.35V Chipsets:Chipsets originais Marca abastecimento:OEM Logotipo Da Marca Garantia: Conforme edital Pinagem: 204-Pin		
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 299,00
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8		
32.254.391/0001-67	RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Módulo de memória para notebook DDR3 de 8GB:		
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais:		
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 303,00
Descrição: Módulo de memória para notebook DDR3 de 8GB: SODIMM, DDR3, PC3-12800, 204 pinos. Tecnologia DDR3L SDRAM. Formato SODIMM. Velocidade 1600MHz. Taxa de transmissão 12800 MB/s. Latência CAS 11. Voltagem de alimentação 1.35 V		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 307,54
Descrição: Módulo de memória para notebook DDR3 de 8GB: SODIMM, DDR3, PC3-12800, 204 pinos. Tecnologia DDR3L SDRAM. Formato SODIMM. Velocidade 1600MHz. Taxa de transmissão 12800 MB/s. Latência CAS 11. Voltagem de alimentação 1.35 V		
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 310,00
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8		
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 320,11
Descrição: Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento: 1.600 mhz, padrão: sdram dimm, características adicionais: pc3-12800, compatibilidade: servidor hp proliant dl 360p gen 8		

Item 8: MEMÓRIA RAM - PARA DESKTOP. CATMAT: 458536

Preço Estimado: R\$ 319,66 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 319,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 319,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MEMÓRIA RAM - PARA DESKTOP. Pente de memória,Capacidade Memória 8GB, Tipo DDR4, Frequência Clock 3.866.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 215,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de TIC para atender as demandas dos setores acadêmicos e administrativos da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente de memória - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, frequência clock: 3.866 mhz	SRP: SIM
CatMat: 458536 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR4, FREQUÊNCIA CLOCK:3.866 MHZ	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:158717
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 09:31
	Homologação: 02/12/2021 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.199.200/0001-80 * VENCEDOR *	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 215,00
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA 8 GB DDR4 MEMÓRIA RAM; CAPACIDADE: 8GB; FREQUÊNCIA: 2400MHZ; INTERFACE: DDR4; MÓDULO: DIMM (DESKTOP); GARANTIA MÍNIMA A PARTIR DA EFETIVA ENTREGA: 12 MESES.		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 274,90
Descrição: Pente de memória 8 GB DDR4 Memória RAM; Capacidade: 8GB; Frequência: 2400Mhz; Interface: DDR4; Módulo: DIMM (Desktop); Garantia mínima a partir da efetiva entrega: 12 meses.		
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 334,00
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, frequência clock: 3.866 mhz		
28.499.773/0001-83	BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI	R\$ 370,00
Descrição: AT8G1D4D2400NS8N12V - A-TECH 8GB PC4-19200 DESKTOP DDR4 2400 MHZ NON ECC 288-PIN DIMM MEMORY RAM 1X 8G NEW		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 389,06
Descrição: MEMORIA DDR4 8GB 2400MHZ NET CORE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 475,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Data: 02/09/2021 10:10
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente de memória - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, frequência clock: 3.866 mhz	SRP: NÃO
CatMat: 458536 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR4, FREQUÊNCIA CLOCK:3.866 MHZ	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:925799
	Lote/Item: 2/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.368.800/0001-56 * VENCEDOR *	B. TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 475,00
Descrição: MEMORIA PCYES UDIMM 8GB DDR4 2666MHZ - Capacidade: 8GB - Tipo: DDR4 - Frequência: 2666MHZ - Garantia: 1 ano		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 268,98***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 4ºbatalhão de Comunicações do Exército	Data: 01/06/2021 09:30
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo de tecnologia da informação e comunicação (TIC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pente de memória - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, frequência clock: 3.866 mhz	SRP: SIM
CatMat: 458536 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR4, FREQUÊNCIA CLOCK:3.866 MHZ	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160188
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 684
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.979.529/0001-22 * VENCEDOR *	SOS INFORMATICA LTDA	R\$ 268,98
Descrição: MÓDULO DE MEMÓRIA DDR4 2400 PC4 19200 COM CAPACIDADE DE 8GB		
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 268,99
Descrição: PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, TIPO: DDR4, VELOCIDADE 2400 MHZ		
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 269,02
Descrição: Detalhes Rápidos Certificação: FCC, CE, ROHS, sgs Aplicação: Desktop Tipo: DDR4 Frequência: 2400MHZ Aplicação: Desktop Marca: Indilinx Lugar d e origem: Guangdong, China Capacidade: 8GB Chipsets: Chipsets originais Garantia: Conforme edital		
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 275,00
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade 2400 mhz		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 279,65
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade 2400 mhz		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 402,48
Descrição: pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade 2400 mhz		

Item 9: MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK. CATMAT: 449234

Preço Estimado: R\$ 247,08 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 247,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMÓRIA RAM PARA NOTEBOOK. Pente de memória. SDRAM DDR4-3200 de 8 GB. Formato ?SO-DIMM, Altura do produto ?3.8 m ilímetros, Largura do produto 30 milímetros, Tamanho da memória 8GB,Tecnologia da memória ?DDR4, Tipo de Memória ?DDR4 DRAM, Velocidade do relógio de memória 2.133 MHz Voltagem ?1.2 Volts, Peso do produto ?7.6 g, Dimensões do produto ?6.96 x 3 x 0.38 cm, 7.6 g, Garantia de 01 ano. Marca/Modelo de Referência: ?FURY KF432S20IB/8 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 244,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de suprimentos e equipamentos de TIC comuns em todas as Organizações Militares do CMN.(GCALC).

Descrição: **Pente de memória** - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.133 mhz, aplicação: notebook

CatMat: **449234** - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO:2.133 MHZ, APLICAÇÃO:NOTEBOOK

Data: 06/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160163

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2021 17:35

Homologação: 23/12/2021 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 205

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.199.200/0001-80 * VENCEDOR *	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 244,90
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 2133MHZ 8GB		
07.835.442/0001-05	ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 245,00
Descrição: MEMÓRIA DESKTOP DDR4 2133MHZ 8GB OxyBR		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 264,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Memória desktop ddr4 2133mhz 8gb		
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 279,00
Descrição: Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.133 mhz, aplicação: notebook		
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 280,00
Descrição: Memória desktop ddr4 2133mhz 8gb		
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 305,34
Descrição: Memória desktop ddr4 2133mhz 8gb		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 305,35
Descrição: 1 módulo de 8gb.		
23.228.564/0001-81	SAFENET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 350,00
Descrição: Memória DDR4 2133MHZ 8GB		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 390,00
Descrição: Memória desktop ddr4 2133mhz 8gb		
28.956.477/0001-64	HAZEL DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 393,00
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.133 mhz, aplicação: notebook		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 474,45
Descrição: Memória desktop ddr4 2133mhz 8gb 1 módulo de 8gb.		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 474,55
Descrição: Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.133 mhz, aplicação: notebook		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 474,55
Descrição: Pente de memória 8 gb ddr4		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 474,55
Descrição: DRR4 2400MHZ 8GB NETCORE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de diversos materiais de consumo (materiais gráficos, expediente e informática), conforme especificações relacionadas no Termo de Referência – Anexo I, para atender as necessidades da EMATER-PA, de acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pente de memória - Pente De Memória Capacidade Memória: 8, Tipo: Ddr4, Velocidade Barramento: 2.133, Aplicação: Notebook,	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:925298
CatMat: 449234 - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO:2.133 MHZ, APLICAÇÃO:NOTEBOOK	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Memória DDR4 4GB p/ Notebook		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 250,04
Descrição: Pente De Memória Capacidade Memória: 8, Tipo: Ddr4, Velocidade Barramento: 2.133, Aplicação: Notebook,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 246,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Objeto: Aquisição de toners e cartuchos de impressora e materiais de informática para o Hospital Militar de Resende..

Descrição: **Pente de memória** - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.133 mhz, aplicação: notebook

CatMat: **449234** - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, TIPO:DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO:2.133 MHZ, APLICAÇÃO:NOTEBOOK

Data: 25/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160239

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.199.200/0001-80 * VENCEDOR *	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 246,34

Descrição: PENTE DE MEMÓRIA,CAPACIDADE MEMÓRIA 8GB, TIPO DDR4,VELOCIDADE BARRAMENTO2.133MHZ, APLICAÇÃO NOTEBOOK

Item 10: MEMÓRIA SSD DE ARMAZENAMENTO PARA NOTEBOOK. CATMAT: 479103

Preço Estimado: R\$ 453,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 453,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 453,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MEMÓRIA SSD DE ARMAZENAMENTO PARA NOTEBOOK. Capacidade 512GB, PCIe NVMe, Interface: PCI-Express 3.0 x4, NVMe 1.3, Fator de forma: M.2 2280, Capacidade total: 512 GB, Velocidade de leitura sequencial: Até 1700 MB/s, Velocidade de gravação sequencial: Até 1550 MB/s, IOPS de leitura aleatória: Até 270k, IOPS de gravação aleatória: Até 340k, Tempo médio entre falhas (MTBF): 1.5M horas, Consumo de energia (ativo): Média lei: 3.3W, Grav: 2.8W, Consumo de energia (inativo): 1.8mW, Temperatura (operando): 0 ° C a 70 ° C, Temperatura (armazenamento): -40 ° C a 85 ° C, Dimensões:80 x 22 x 2,3 mm, Compatível com os notebook modelo HP e DELL. Garantia:1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 403,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo para secretaria de tecnologia da informação da assembleia legislativa de mato grosso..

Descrição: **Unidade disco** - Unidade Disco Capacidade: 500 GB, Tipo: Disco Ssd , Tamanho: 2,5 POL, Padrão: Sata 3.0 , Velocidade: 550 MB/S,

CatMat: **479103** - UNIDADE DISCO

Data: 15/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:926668

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.201.732/0001-91 * VENCEDOR *	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 403,75

Descrição: Unidade Disco Capacidade: 500 GB, Tipo: Disco Ssd , Tamanho: 2,5 POL, Padrão: Sata 3.0 , Velocidade: 550 MB/S,

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 514,00
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: DISCO DE ESTADO SOLIDO COM CAPACIDADE DE 256GB FORMATO PADRAO M.2, VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL ATE 3400MB/S; VELOCIDADE DE GRAVACAO SEQUENCIAL ATE 1500MB/S; INTERFACE PCIE 3.0 X4, NVME 1.2.

14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 550,00
--------------------	-----------------------------------	------------



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: SSD Marca Kingspec modelo 256GB NVME		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 900,00
Descrição: DISCO DE ESTADO SOLIDO COM CAPACIDADE DE 256GB FORMATO PADRAO M.2, VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL ATE 3400MB/S; VELOCIDADE DE GRAVACAO SEQUENCIAL ATE 1500MB/S; INTERFACE PCIE 3.0 X4, NVME 1.2.		
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Unidade Disco Capacidade: 500 GB, Tipo: Disco Ssd , Tamanho: 2,5 POL, Padrão: Sata 3.0 , Velocidade: 550 MB/S		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 493,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	Data: 08/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de T.I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Unidade Disco - Unidade Disco Capacidade: 500 GB, Tipo: Disco Ssd , Tamanho: 2,5 POL, Padrão: Sata 3.0 , Velocidade: 550 MB/S,	SRP: NÃO
CatMat: 479103 - UNIDADE DISCO	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:927142
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.941.736/0001-08 * VENCEDOR *	IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 493,00
Descrição: SSD, 500GB, SATA, Leitura 560MB/s, Gravação 530MB;		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 537,31
Descrição: SSD, 500GB, SATA, Leitura 560MB/s, Gravação 530MB; Modelo de referência: Western Digital Blue - WDS500G2B0A Garantia mínima de 1 ANO EXC LUSIVO PARA ME/EPP		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 794,30
Descrição: SSD, 500GB, SATA, Leitura 560MB/s, Gravação 530MB		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 800,00
Descrição: SSD, 500GB, SATA, Leitura 560MB/s, Gravação 530MB; Modelo de referência: Western Digital Blue - WDS500G2B0A Garantia mínima de 1 ANO		
01.080.347/0001-54	SIMAPI COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.259,80
Descrição: "SSD, 500GB, SATA, Leitura 560MB/s, Gravação 530MB; Modelo de referência: Western Digital Blue – WDS500G2B0A Garantia mínima de 1 ANO"		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 463,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo de informática (35 unidades de HD SSD Kingston A400, 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s - SA400S37/480G) face a necessidade de melhorar a velocidade dos equipamentos instalados. Informo que há compatibilidade do material com os equipamentos Dell em operação. Uasg 170100 DI 70/2021 processo 10783.101421/2021-83	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO DISCO SSD, CAPACIDADE 500 GB, TAMANHO 2,5 POL, VELOCIDADE 550 MB/S, PADRÃO SATA 3.0	SRP: NÃO
CatMat: 479103 - UNIDADE DISCO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2021 / UASG: 170100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
 Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
 token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 463,00

Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO DISCO SSD, CAPACIDADE 500 GB, TAMANHO 2,5 POL, VELOCIDADE 550 MB/S, PADRÃO SATA 3.0

Item 11: MEMÓRIA SSD. CATMAT: 439348

Preço Estimado: R\$ 227,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 227,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	MEMÓRIA SSD. Capacidade 240 GB.Formato 2,5 polegadas". Interface SATA 3.0 (6GB/S), Máximo de Leitura sequencial (ATTO): 540MB/S, Máximo de Gravação sequencial (ATTO): 500MB/S, Garantia: 1 ANO, Marca/modelo de referência: Crucial CT240B X500SSD1 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo
Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições acondicionamento e embalagem, copa e cozinha, expediente, limpeza e higienização..

Descrição: Disco Magnético - Disco Magnético Modelo: Ssd, Aplicação: Informática, Interface: Sata Iii, Tipo: Rígido, Memória: 240,

CatMat: 439348 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:240 GB, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, MODELO:SSD, INTERFACE:SATA III, TIPO:RÍGIDO

Data: 03/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10062021 /
UASG:153049

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.166.285/0001-08 * VENCEDOR *	AGPRINT COMERCIO DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 230,00

Descrição: Disco Magnético Modelo: Ssd, Aplicação: Informática, Interface: Sata Iii, Tipo: Rígido, Memória: 240,

30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 251,60
--------------------	--	------------

Descrição: Dispositivo de Armazenamento de Estado Sólido de 240 GBytes HD estado sólido SSD,com capacidade mínima de 240 GBytes, 2,5 polegadas, interf ace SATA III (Gbps), taxa de transferência de 500 MBytes/s. Fornecido com cabo SATA e adaptador para baia de 3,5 polegadas. Peso máximo de 100 g.

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 258,07
--------------------	---	------------

Descrição: Disco Magnético Modelo: Ssd, Aplicação: Informática, Interface: Sata Iii, Tipo: Rígido, Memória: 240,

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 261,41
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: Dispositivo de Armazenamento de Estado Sólido de 240 GBytes HD estado sólido SSD,com capacidade mínima de 240 GBytes, 2,5 polegadas, interf ace SATA III (Gbps), taxa de transferência de 500 MBytes/s. Fornecido com cabo SATA e adaptador para baia de 3,5 polegadas. Peso máximo de 100 g. (ACOM PANHA CABO LOGICO SATA E ADAPTADOR SSD 2,5" P/ 3,5")

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 219,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 28/12/2021 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Objeto: Registro de Preços com vistas a futura e eventual contratação de soluções de TIC incluídas no PAC, conforme especificações e quantidades indicadas no Termo de Referência e seus anexos..		Identificação: NºPregão:282021 / UASG:158195
Descrição: Disco magnético - Disco magnético, memória: 240 gb, aplicação: informática, modelo: ssd, interface: sata iii, tipo: rígido		Lote/Item: /2
CatMat: 439348 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:240 GB, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, MODELO:SSD, INTERFACE:SATA III, TIPO:RÍGIDO		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 112
		Unidade: Unidade
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.238.351/0001-57 * VENCEDOR *	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 219,00
Descrição: HD: Capacidade de armazenamento da memória 240 GB; Tamanho da memória flash instalada 240 GB; Interface do hardware SATA 6.0 Gb/s; Velocidade de transmissão de dados 600 megabytes_per_second; Tipo SSD		
28.956.477/0001-64	HAZEL DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 220,00
Descrição: Disco magnético, memória: 240 gb, aplicação: informática, modelo: ssd, interface: sata iii, tipo: rígido		
36.924.105/0001-84	WS INFORTEC COMERCIO LTDA	R\$ 224,00
Descrição: MARCA: NETAC / MODELO: N535S 240GB / HD: Capacidade de armazenamento da memória 240 GB; Tamanho da memória flash instalada 240 GB; Interface do hardware SATA 6.0 Gb/s; Velocidade de transmissão de dados 600 megabytes_per_second; Tipo SSD		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 233,70
Descrição: HD: Capacidade de armazenamento da memória 240 GB; Tamanho da memória flash instalada 240 GB; Interface do hardware SATA 6.0 Gb/s; Velocidade de transmissão de dados 600 megabytes_per_second; Tipo SSD		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 240,00
Descrição: Disco magnético, memória: 240 gb, aplicação: informática, modelo: ssd, interface: sata iii, tipo: rígido		
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 499,00
Descrição: SSD Gigabyte 240gb Sata3 2,5 7mm - Gp-gstfs31240gntd		
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Disco magnético, memória: 240 gb, aplicação: informática, modelo: ssd, interface: sata iii, tipo: rígido		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 232,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 20/12/2021 08:30
Objeto: Constitui objeto desta licitação a seleção de propostas visando ao registro de preços para a aquisição de material de processamento de dados para uso nas Escolas Municipais e Centro Administrativo Avelino Maggioni, de acordo com as especificações deste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco magnético - Memória: 240 NaN, Aplicação: Informática 0, Modelo: Ssd 0, Interface: Sata Iii 0, Tipo: Rígido 0,	SRP: SIM
CatMat: 439348 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:240 GB, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, MODELO:SSD, INTERFACE:SATA III, TIPO:RÍGIDO	Identificação: NºPregão:1192021 / UASG:988655
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.228.917/0001-62 * VENCEDOR *	FRANCISCO DE FREITAS SEIXAS 83390553053	R\$ 232,00
Descrição: Marca: Crucial Modelo: CT240BX500SSD1 Capacidade: 240 GB Interface: SATA 6.0Gb /s Formato: 2.5" Velocidade de Leitura: 540 MB/s Velocidade de Gravação: 500 MB/s		
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 238,81
Descrição: Memória: 240 NaN, Aplicação: Informática 0, Modelo: Ssd 0, Interface: Sata Iii 0, Tipo: Rígido 0,		
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 298,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição: Memória: 240 NaN, Aplicação: Informática 0, Modelo: Ssd 0, Interface: Sata Iii 0, Tipo: Rígido 0,		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 298,88
Descrição: HD SSD com capacidade de 240GB - SATA III 6Gb/s - Com no mínimo as seguintes velocidades: Leitura: 550MB/s e Gravação: 450MB/s		
39.941.736/0001-08	IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 315,90
Descrição: HD SSD com capacidade de 240GB - SATA III 6Gb/s - Com no mínimo as seguintes velocidades: Leitura: 550MB/s e Gravação: 450MB/s		
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 315,93
Descrição: Memória: 240 NaN, Aplicação: Informática 0, Modelo: Ssd 0, Interface: Sata Iii 0, Tipo: Rígido 0,		
26.423.448/0001-01	SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 319,00
Descrição: HD SSD com capacidade de 240GB - SATA III 6Gb/s - Com no mínimo as seguintes velocidades: Leitura: 550MB/s e Gravação: 450MB/s		
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 323,00
Descrição: SSD Sandisk 240gb Plus Sata3 2.5 7mm Sdssda240gg26		
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 325,01
Descrição: Memória: 240 NaN, Aplicação: Informática 0, Modelo: Ssd 0, Interface: Sata Iii 0, Tipo: Rígido 0,		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 329,60
Descrição: SSD 240GB PCTOP		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 329,60
Descrição: Pn: SWR256G SSD Winmemory 256gb Sata3 2.5 7mm Swr256g Informações Armazenamento aprimorado para suas necessidades do dia a dia. Atributos Marca: Winmemory Part Number: SWR256G EAN: 7898966439100 Largura (bruto) [m]: 0.16 Profundidade (bruto) [m]: 0.02 Peso (bruto) [Kg]: 50 gramas Altura (bruto) [m]: 0.1 Garantia Fabricante: 1 Ano rede autorizada Fator de Forma: 2.5" Interface: SATA Rev 3.2 (6Gb/s) Capacidade: 256GB Peso (bruto) [Kg]: 50 gramas Temperatura de Armazenamento: -40 Temperatura de Operação: 0 Capacidade de Leitura Sequencial: 560MB/s Capacidade de Gravação Sequencial: 540MB/s Consumo de energia: 1500 mW Indicado para: Desktop/Notebook		
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Tipo: Disco Ssd 0, Capacidade: 120 NaN, Tamanho: 2,5 NaN, Velocidade: 500 NaN, Padrão: Sata 3.0 0		

Item 12: MEMÓRIA SSD. SATA III, 500MB/S. CATMAT: 449232

Preço Estimado: R\$ 380,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 380,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 380,12

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MEMÓRIA SSD. SATA III, Capacidade 480 GB, Formato 2,5 polegadas. Interface SATA 3.0 (6GB/S): Máx. Leitura sequencial (ATT O): 540MB/S, Máx. Gravação sequencial (ATTO): 500MB/S, Garantia: 1 ANO. Marca/modelo de referência: Crucial CT480BX500 SSD ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 340,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
28º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de informática, redes e telecomunicações, Licenças de Software para suprir as necessidades de Tecnologia da Informação e comunicação (TI) do 28º Batalhão de Caçadores..

Descrição: Disco Magnético - Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática, Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd, Interface: Sata Iii,

Data: 27/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160454
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SE



CatMat: 449232 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:6.0 GB/S, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, TAMANHO:2.5 POL, MODELO:SSD, INTERFACE:SATA III

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.806.093/0001-01 * VENCEDOR *	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 340,00
Descrição: Disco magnético, memória: 480 GB, aplicação: informática, modelo: SSD, interface: sata III, tipo: rígido, tamanho: 2,5 pol .		
18.199.200/0001-80	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 345,00
Descrição: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA: 480 GB, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, MODELO: SSD, INTERFACE: SATA III, TIPO: RÍGIDO, TAMANHO: 2,5 POL		
35.789.144/0001-53	MARIA R. O. ALMEIDA VENDA DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 346,09
Descrição: Disco magnético, memória: 480 GB, aplicação: informática, modelo: SSD, interface: sata III, tipo: rígido, tamanho: 2,5 pol.		
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 370,00
Descrição: Disco magnético, memória: 480 GB, aplicação: informática, modelo: SSD, interface: sata III, tipo: rígido, tamanho: 2,5 pol		
35.646.099/0001-88	INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 409,88
Descrição: Disco magnetico, memoria: 480 GB, aplicacao: informatica, modelo: SSD, interface: sata III, tipo: rigido, tamanho: 2,5 pol		
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 409,89
Descrição: Disco magnético, memória: 480 GB, aplicação: informática, modelo: SSD, interface: sata III, tipo: rígido, tamanho: 2,5 pol		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 417,75
Descrição: Disco magnético, memória: 480 GB, aplicação: informática, modelo: SSD, interface: sata III, tipo: rígido, tamanho: 2,5 pol		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 489,99
Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii ,		
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 490,00
Descrição: Especificações: - Fator de forma: SSD interno de 2,5 polegadas - Capacidade: 480 GB - Series: BX500 - Interface: SATA 6.0Gb / s - Tipo de dispositivo: Drive de estado sólido interno - Altura da unidade: 7,0 mm - Fator de forma: 2,5 "(7mm) Desempenho: - Leitura: 540 MB / s - Gravação: 500 MB / s Recursos: - Int egridade de dados em várias etapas Algoritmo - Monitoramento Térmico - Aceleração de Gravação SLC - Coleta de lixo ativa - Suporte TRIM - Auto-Monitorame nto e Tecnologia de Relatórios (INTELIGENTE) - Código de correção de erros (ECC) - Expectativa de Vida (MTTF): 1.5 Milhões de Horas Conteúdo da Embalagem :- SSD Crucial 2.5' 480GB		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 499,99
Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii ,		
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 501,50
Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii ,		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 501,51
Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii ,		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 519,00
Descrição: SSD Sandisk 480gb Plus Sata3 2.5 7mm Sdssda480gg26 Informações A SanDisk, pioneira em tecnologias de armazenamento de estado sólido e a marca de confiança dos profissionais da área, oferece maior velocidade e desempenho com o SanDisk SSD Plus. Você vai desfrutar de tempos de inicialização, desligamento, transferência de dados e resposta de aplicativos bem menores em comparação com uma unidade de disco rígido tradicional. O SanDisk SSD Plu s também oferece desempenho silencioso e confiável. Atributos Marca: Sandisk Part Number: SDSSDA480GG26 EAN: 619659146757 Largura (bruto) [m]: 0.04 P rofundidade (bruto) [m]: 0.1 Peso (bruto) [Kg]: 0.095 Altura (bruto) [m]: 0.13 Peso (bruto) [Kg]: 0.095		
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 528,00
Descrição: DISCO MAGNETICO 480GB KINGSTON		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 530,87
Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii ,		
28.956.477/0001-64	HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 530,87
Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata Iii		
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 549,00
Descrição: Disco magnético, memória: 480 GB, aplicação: informática, modelo: SSD, interface: sata III, tipo: rígido, tamanho: 2,5 pol. MARCA: KINGSTON MODE LO: SA400S37/480G		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 572,81

Descrição: Disco Magnético Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S, Aplicação: Informática , Tamanho: 2.5 POL, Modelo: Ssd , Interface: Sata iii ,

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 419,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisa René Rachou	Data: 07/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de peças de reposição, suprimentos, periféricos e equipamentos de informática, para o IRR/Fiocruz.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco Magnético - Disco Magnético Modelo: Ssd , Aplicação: Informática , Interface: Sata iii , Tamanho: 2.5 POL, Memória: 480 GB, Velocidade Transferência: 6.0 GB/S,	SRP: NÃO
CatMat: 449232 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:6.0 GB/S, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, TAMANHO:2.5 POL, MODELO:SSD, INTERFACE:SATA III	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:254423
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 17:52
	Homologação: 07/12/2021 20:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.804.079/0001-83	SDBRAS MEIO AMBIENTE & ENERGIA LTDA	R\$ 419,36
* VENCEDOR *		

Descrição: Marca: Kingston - Modelo: SA400S37/480G Especificações: - Formato: 2,5 pol - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidades: 480GB - NAND: TLC - Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação - Temperatura de ar armazenado: -40 °C a 85 °C - Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C - Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração quando não está em operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 381,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Data: 02/12/2021 09:00
Objeto: A aquisição de materiais de consumo para as Divisões de TI de cada Campus da UNIFESP e Reitoria para atender as demandas das demais divisões (acadêmicas e administrativas), discentes e docentes, garantindo os recursos necessários para a continuidade do ensino, pesquisa, extensão e atividades acadêmicas e administrativas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco magnético - Disco magnético, memória: 480 gb, velocidade transferência: 6.0 gb/s, aplicação: informática, tamanho: 2.5 pol, modelo: ssd, interface: sata iii	SRP: SIM
CatMat: 449232 - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA:480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:6.0 GB/S, APLICAÇÃO:INFORMÁTICA, TAMANHO:2.5 POL, MODELO:SSD, INTERFACE:SATA III	Identificação: NºPregão:942021 / UASG:153031
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.924.105/0001-84	WS INFORTEC COMERCIO LTDA	R\$ 381,00
* VENCEDOR *		

Descrição: MARCA: NETAC / MODELO: N535S 480GB / SSD 480GB. Unidade interna. Tipo: unidade de estado sólido (SSD), Capacidade: 480 GB, Tamanho: 2,5 pol. Velocidade: 500MB/s, Padrão: SATA 3 GB/s.

26.423.448/0001-01	SG COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 392,97
--------------------	--	------------

Descrição: SSD 480GB. Unidade interna. Tipo: unidade de estado sólido (SSD), Capacidade: 480 GB, Tamanho: 2,5 pol. Velocidade: 500MB/s, Padrão: SATA 3 GB /s.

01.335.437/0001-49	JAMA TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 400,00
--------------------	------------------------	------------

Descrição: SSD Adata SU630 480 SSD 480GB. Unidade interna. Tipo: unidade de estado sólido (SSD), Capacidade: 480GB, Tamanho: 2,5 pol. Velocidade: 500MB /s, Padrão: SATA 3 GB/s.



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 400,95
Descrição: SSD 480GB. Unidade interna. Tipo: unidade de estado sólido (SSD), Capacidade: 480 GB, Tamanho: 2,5 pol. Velocidade: 500MB/s, Padrão: SATA 3 GB /s.		
26.672.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 406,00
Descrição: Disco magnético, memória: 480 gb, velocidade transferência: 6.0 gb/s, aplicação: informática, tamanho: 2.5 pol, modelo: ssd, interface: sata iii-Crucial-CT480BX500SSD1		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 414,04
Descrição: SSD 480GB. Unidade interna. Tipo: unidade de estado sólido (SSD), Capacidade: 480 GB, Tamanho: 2,5 pol. Velocidade: 500MB/s, Padrão: SATA 3 GB /s.		

Item 13: DISCO RÍGIDO. CATMAT: 473613

Preço Estimado: R\$ 3.148,18 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.148,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.148,18

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	DISCO RÍGIDO. HDD Adequado para RAID. Capacidade : 10TB, Interfaces: SATA III, Aplicações: Servidor, RAID, NAS, Localização do disco: Interno, Fator de forma: 3.5", Dados do cache: 256 MB, Velocidade de rotação: 7200 rpm, Marca/modelo de referência: Crucial CT480BX500SSD ou similar. Garantia de 01 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.298,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PROCURADORIA DA REPUBLICA - SC

Data: 25/11/2021 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição futura, com entrega parcelada, para o fornecimento de bens de informática, visando atender às necessidades da Assessoria de Pesquisa e Análise Descentralizada (ASSPAD) e da Coordenadoria de Tecnologia de Informação e Telecomunicações (CTIC) e da Divisão de Segurança Orgânica e Transportes (DISOT) da Procuradoria da República de Santa Catarina..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:200058

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: **Unidade disco** - Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 10 TB., Velocidade: 5.400 RPM, Padrão: Sata iii , Aplicação: Servidor De Rede , Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S ,

CatMat: 473613 - UNIDADE DISCO, TIPO:RÍGIDO, CAPACIDADE:10 TB., VELOCIDADE:5.400 RPM, PADRÃO:SATA III, APLICAÇÃO:SERVIDOR DE REDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BUFFER DE 6 GB/S

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.894.638/0002-90 * VENCEDOR *	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 3.298,00
Descrição: Descrição: Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 10 TB., Velocidade: 5.400 RPM, Padrão: Sata iii , Aplicação: Servidor De Rede , Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S ,		
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.790,00
Descrição: Disco rígido (HD), NAS, de 10 (dez) TB: Capacidade: 10 (dez) TB; Interface: SATA de 6 Gb/s Fator de forma: 3,5 polegadas Velocidade de rotação (RPM): 7.200 Carga de trabalho mínima: 180 TB/ano Tempo médio entre falhas (MTBF, horas): 1.000.000 Garantia mínima: 12 meses ou a do fabricante, caso seja maior.		
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 3.946,56
Descrição: hd 10tb para NAS sata3 Capacidade: 10 (dez) TB; 5.8.2 Interface: SATA de 6 Gb/s 5.8.3 Fator de forma: 3,5 polegadas 5.8.4 Velocidade de rotação (RPM): 7.200 5.8.5 Carga de trabalho mínima: 180 TB/ano 5.8.6 Tempo médio entre falhas (MTBF, horas): 1.000.000		
03.607.203/0001-39	M FERRARO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
Descrição: AK-DK08U3-BK		



Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região	Data: 22/11/2021 14:00
Objeto: Fornecimento de equipamentos com garantia e assistência técnica de 36 (trinta e seis) meses e materiais para a implementação/ampliação/modernização do Circuito Fechado de Televisão CFTV das edificações do Tribunal Regional Federal 1ª Região, de acordo com quantidades e exigências constantes dos Anexos do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:332021 / UASG:90027
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Unidade disco - Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede, Capacidade: 10, Tipo: Rígido, Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S, Padrão: Sata Iii, Velocidade: 5.400,	Quantidade: 38
CatMat: 473613 - UNIDADE DISCO, TIPO:RÍGIDO, CAPACIDADE:10 TB., VELOCIDADE:5.400 RPM, PADRÃO:SATA III, APLICAÇÃO:SERVIDOR DE REDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BUFFER DE 6 GB/S	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.264.556/0001-60 * VENCEDOR *	ARTNET INFORMATICA LTDA	R\$ 3.179,90
Descrição: Disco Rígido Removível Corporativo (HD Enterprise), demais características de acordo com as especificações constantes do Anexo I.		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.439,15
Descrição: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede, Capacidade: 10, Tipo: Rígido, Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S, Padrão: Sata Iii, Velocidade: 5.400,		
24.375.442/0001-80	TETRASEC SOLUCOES E TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 3.500,00
Descrição: - A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para eventual o fornecimento de equipamentos com garantia e assistência técnica de 36 (trinta e seis) meses e materiais para a implementação/ampliação/modernização do Circuito Fechado de Televisão CFTV das edificações do Tribunal Regional Federal 1ª Região, de acordo com quantidades e exigências constantes dos Anexos deste Edital		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMÁTICA EIRELI	R\$ 3.878,69
Descrição: Disco Rígido Removível Corporativo (HD Enterprise) O HD fornecido deverá ser da linha enterprise do fabricante 01 Disco rígido de 3,5 polegadas "SATA" de 6 Gb/s, modelo de "hiperescala" (512e) para uso corporativo deve atender as seguintes especificações: Possuir capacidade de armazenamento de 10 TB; 02. Possuir um tempo médio entre falhas (MTBF) de no mínimo 2.500.000 (dois milhões e quinhentos mil) horas. 03. Fator de forma 3,5; 04. Interface "SATA" de 6 Gb/s; 05. Velocidade de rotação de 7200 RPM; 06. Cache, multissegmentado: 256 MB; 07 Suportar 8.760 horas em atividade por ano (24/7); 08 Possuir sensor digital de ambiente; 09. Possuir suporte a "hot-plug"; 10. Suportar armazenamento "RAID" de alta capacidade; 11. Gestão de energia:- Ocioso: < 5W - Em operação: < 8,5W; MODELO DE REFERÊNCIA: Seagate - Modelo - HD Enterprise Seagate Exos X10 ST10000NM0016 OU WD Gold Enterprise Class SATA HDD WD102KRYZ OU SIMILAR SUPERIOR		
42.051.768/0001-34	PERFECT ASSESSORIA EM LICITACAO LTDA	R\$ 4.445,00
Descrição: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede, Capacidade: 10, Tipo: Rígido, Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S, Padrão: Sata Iii, Velocidade: 5.400,		
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4.449,00
Descrição: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede, Capacidade: 10, Tipo: Rígido, Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S, Padrão: Sata Iii, Velocidade: 5.400,		
23.367.421/0001-50	C2H SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	R\$ 5.536,00
Descrição: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede, Capacidade: 10, Tipo: Rígido, Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S, Padrão: Sata Iii, Velocidade: 5.400		
08.683.960/0001-05	GUARD SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 7.016,70
Descrição: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede, Capacidade: 10, Tipo: Rígido, Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S, Padrão: Sata Iii, Velocidade: 5.400,		
44.772.937/0001-50	TELEMATICA SISTEMAS INTELIGENTES LTDA	R\$ 7.700,00
Descrição: Disco Rígido Removível Corporativo (HD Enterprise) 10 TB. Declaramos que nos preços ofertados todos os custos decorrentes da contratação, tais como: transporte, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação dos fornecimentos na forma prevista neste Edital. Prazo de garantia contra defeito de fabricação, para os demais itens, não inferior a 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento definitivo, incluindo eventuais avarias durante o transporte até o local de entrega, mesmo após sua aceitação pelo TRF. Prazo de garantia dos equipamentos do Grupo 01 (Itens 01 a 09), com assistência técnica, não inferior a 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo Prazo de entrega dos equipamentos/materiais, não será superior a 120 dias consecutivos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho ou da Ordem de Fornecimento. prazo de validade da proposta 60 dias.		
40.407.429/0001-12	WL SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 10.000,00



Descrição: Disco Rígido Removível Corporativo (HD Enterprise) O HD fornecido deverá ser da linha enterprise do fabricante 01 • Disco rígido de 3,5 polegadas "S ATA" de 6 Gb/s, modelo de "hiperescala" (512e) para uso corporativo → deve atender as seguintes especificações: • Possuir capacidade de armazenamento de 1 0 TB; 02. • Possuir um tempo médio entre falhas (MTBF) de no mínimo 2.500.000 (dois milhões e quinhentos mil) horas. 03. • Fator de forma 3,5"; 04. Interface " SATA" de 6 Gb/s; 05. Velocidade de rotação de 7200 RPM; 06. Cache, multissegmentado: 256 MB; 07. Suportar 8.760 horas em atividade

35.451.878/0001-28	LORENA GUIDA FONSECA RIBEIRO 02998267165	R\$ 10.000,00
--------------------	--	---------------

Descrição: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede, Capacidade: 10, Tipo: Rígido, Características Adicionais: Buffer De 6 Gb/S, Padrão: Sata Iii, Velocidade: 5.400,

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.966,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	Data: 01/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de 6 (seis) unidades de HD INTERNO NAS, SATA de 10 Tb cada.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 10 TB., VELOCIDADE 5.400 RPM, PADRÃO SATA III, APLICAÇÃO SERVIDOR DE REDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BUFFER DE 6GB/S	SRP: NÃO
CatMat: 473613 - UNIDADE DISCO, TIPO:RÍGIDO, CAPACIDADE:10 TB., VELOCIDADE:5.400 RPM, PADRÃO:SATA III, APLICAÇÃO:SERVIDOR DE REDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BUFFER DE 6 GB/S	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 200378
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RO

36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 2.966,65
* VENCEDOR *		

Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 10 TB., VELOCIDADE 5.400 RPM, PADRÃO SATA III, APLICAÇÃO SERVIDOR DE REDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BUFFER DE 6GB/S

Item 14: DISCO RÍGIDO. CATMAT: 359606

Preço Estimado: R\$ 247,67 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 247,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,67
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISCO RÍGIDO. Interface SATA III (6Gb/s), Cache: 16MB, Capacidade: 500GB, Velocidade do eixo (RPM): 7200 RPM, Latência média:4.16ms,Deve possuir garantia de 01 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 22 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de Informatica, por esta uasg mão possuir pregao vigente para os referidos itens	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: UNIDADE DISCO - UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 500 GB, VELOCIDADE 7200.10 RPM, PADRÃO SERIAL ATA II	SRP: NÃO
CatMat: 359606 - UNIDADE DISCO, TIPO:RÍGIDO, CAPACIDADE:500 GB, VELOCIDADE:7200.10 RPM, PADRÃO:SERIAL ATA II	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2021 / UASG: 160026
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.082/0001-30 * VENCEDOR *	ANTONIO DIONES SANTOS DA SILVA 00093265379	R\$ 220,00
Descrição: UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 500 GB, VELOCIDADE 7200.10 RPM, PADRÃO SERIAL ATA II		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 153,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Unidade disco - Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 500 gb, velocidade: 7200.10 rpm, padrão: serial ata ii	SRP: SIM
CatMat: 359606 - UNIDADE DISCO, TIPO:RÍGIDO, CAPACIDADE:500 GB, VELOCIDADE:7200.10 RPM, PADRÃO:SERIAL ATA II	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:158516
	Lote/Item: 9/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.518.425/0001-50 * VENCEDOR *	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 115,00
Descrição: HD Seagate Pipeline ST3500414CS 500GB 3.5" 5900RPM 16MB		
03.448.319/0001-72 * VENCEDOR *	A6 TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 153,00
Descrição: DISCO RÍGIDO TIPO II - Interface SATA III (6Gb/s); - Cache: 16MB; -Capacidade: 500GB; - Velocidade do eixo (RPM): 7200 RPM; - Latênciamédia: 4.16 ms; - Garantia 12 meses 500GB – SEAGATE – MOD ST500DM002		
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 350,00
Descrição: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 500 gb, velocidade: 7200.10 rpm, padrão: serial ata ii		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 370,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Unidade disco - Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 500 gb, velocidade: 7200.10 rpm, padrão: serial ata ii	SRP: SIM
CatMat: 359606 - UNIDADE DISCO, TIPO:RÍGIDO, CAPACIDADE:500 GB, VELOCIDADE:7200.10 RPM, PADRÃO:SERIAL ATA II	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:158516
	Lote/Item: 10/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 243
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.884.690/0001-57	RAPHAEL SILVA ARAUJO	R\$ 345,00
Descrição: MARCA: NETAC / MODELO: N550S 512GB / DISCO SSD SATA III 500 GB 2,5" – TIPO 1 - Capacidade: 500GB, Fator de forma: 2,5" SATA III, Velocidade de leitura sequencial: Até 550MB/s, Velocidade de gravação sequencial: Até 520 MB/s. Garantia: 12 meses.		
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 350,00
Descrição: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 500 gb, velocidade: 7200.10 rpm, padrão: serial ata ii		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 370,00
Descrição: Detalhes Aplicação: Desktop e Laptop Tipo: Interno Estilo: SSD Velocidade de Leitura: 560 Mb/s Velocidade de Gravação: 550 Mb/s Capacidade: 512 GB Tamanho: 2.5" Tipo de Interface: SATAIII Marca: Indilinx Número do Modelo: INDS325S512G Garantia: Conforme previsto em edital MTBF: 2.000,000		
03.448.319/0001-72	A6 TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 429,00
Descrição: DISCO SSD SATA III 500 GB 2,5" – TIPO 1 - Capacidade: 500GB, Fator de forma: 2,5" SATA III, Velocidade de leitura sequencial: Até 550MB/s, Velocidade de gravação sequencial: Até 520 MB/s. Garantia: 12 meses. Modelo de Referência: Samsung EVO MZ-76E500E 500GB – SAMSUNG- MOD 870 EVO 2.5		

Item 15: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX-500W. Potência 550w. CATMAT: 339811

Preço Estimado: R\$ 319,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 319,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 319,30

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX-500W. Potência 550w, Corrente Alimentação 110v/115v/230v, Frequência 47 A 63, Compatibilidade Padrão ATX. Entrada automática, Saída 115v. Características Adicionais Tipo Intel ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, Tensão Alimentação 90 - 264, Dimensões 150x86 (Standard ATX), Aplicação em microcomputador desktop, Temperatura Operação 0 a 40, Acessórios Cabos Conectores Periféricos 4 Pinos, 3 Conectores). Acompanha cabo de alimentação, certificado pelo INMETRO, A fonte deverá ser nova. Não será aceito fonte reconcondicionada. Garantia 01 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 247,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Data: 22/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:158121

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição de material de consumo para Tecnologia da Informação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Fonte alimentação - Fonte alimentação, potência: 550 w, corrente alimentação: 10@115v,5@230v a, frequência: 47 a 63 hz, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: tipo intel atx 12 v v2.01 ssi eps 12 v v2.01, pfc, tensão alimentação: 90 - 264 v, dimensões: 150x86 (standard atx) mm, aplicação: computador, temperatura operação: 0 a 40 °c, acessórios: cabos conectores periféricos 4 pinos, 3 conectores, eficiência: 75 per

CatMat: 339811 - FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA:550 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO:10@115V/5@230V A, FREQUÊNCIA:47 A 63 HZ, COMPATIBILIDADE:PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:90 - 264 V, DIMENSÕES:150X86 (STANDARD ATX) MM, APLICAÇÃO:COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO:0 A 40 °C, ACESSÓRIOS:CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES, EFICIÊNCIA:75 PER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.339.341/0001-69 * VENCEDOR *	JEISON LILLA	R\$ 247,00
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550 REAL, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10@115V/5@230V, FREQUÊNCIA 47 A 63, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 90 - 264, DIMENSÕES 150X86 (STANDARD ATX), APLICAÇÃO COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 40, ACESSÓRIOS CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES, EFICIÊNCIA 75		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 269,28
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550 REAL, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10@115V/5@230V, FREQUÊNCIA 47 A 63, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 90 - 264, DIMENSÕES 150X86 (STANDARD ATX), APLICAÇÃO COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 40, ACESSÓRIOS CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES, EFICIÊNCIA 75 Cota reservada para ME e EPP referente ao item 53		
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 317,96



Descrição: FONTE ATX SPARK 75+ 600W - PFC ATIVO - CABOS FLAT - PXSP600WPT Detalhes FONTE PCYES SPARK 75+ 600W -A nova fonte de alimentação PCYES SPARK 75+ é uma opção confiável para o usuário comum ao profissional do PC, a ventoinha silenciosa de 120 mm o suporte PCI-E, oferecem uma fonte de alimentação que fornece função e resiliência com as quais você pode contar. -É a opção perfeita para usuários e aplicativos que exigem eficiência e qualidade es com um toque de segurança que os 75+ agregam na potência desta fonte ! Uma solução única e inédita. -Esta fonte de alimentação foi projetada para ofere cer confiabilidade com foco na redução de desligamentos aleatórios em condições de queda de energia quando as fontes de energia são instáveis. -A SPARK 7 5+ uma solução completa oferecida por um preço acessível. - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS : * PFC ATIVO * EFICIÊNCIA +75% * FAN COM CONTROLE TÉRMI CO * PROTEÇÃO ANTI-SURTO (TERMISTOR E VARISTOR) * CABOS FLAT (ENCONTRADO SOMENTE EM FONTES DE ALTO DESEMPENHO) * CAPACITORES DE 105° * CAIXA MASTER - 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: Potencia: 600W Tensão de Entrada: 110-230V Fan: 12cm preto com controle térmico PFC Ativo Eficiê ncia: +75% EMI:2 grade on PCBoard Projeto com : Termistor & Varistor Dissipador de calor Case: Preto com Logo Conectores: 20+4 Pin (500mm) 2X[1*Molex +1 *SATA +1*SATA](400+150+150mm) 4+4P(CPU) (500mm) 1x[6+2P(PCI-E)+6Pin] (450+150mm) PN : PXSP600WPT Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 1.4150 Filial PR Múltiplo 1 Largura 24 Cm Altura 9 Cm Profundidade 16 Cm Código De Barras(Ean) 7908020910244 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias

01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 800,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 550 REAL, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 10@115V/5@230V, FREQUÊNCIA 47 A 63, COMPATIBILIDADE PADRÃO A TX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO INTEL ATX 12 V V2.01 SSI EPS 12 V V2.01, PFC, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 90 - 264, DIMENSÕES 150X86 (STANDARD ATX), APLICAÇÃO COMPUTADOR, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 40, ACESSÓRIOS CABOS CONECTORES PERIFÉRICOS 4 PINOS, 3 CONECTORES, EFICIÊNCI A 75.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 369,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - CRO/RJ	Data: 30/08/2021 11:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais diversos de informática e smartphone, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sistema de recuperacao de forca - Fontes de alimentação FONTE ATX DE 550 WATTS COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MTBF de, no mínimo, 100.000 (cem mil) horas - Nível de certificação 80 PLUS Bronze - 550W de potência - PFC Ativo com entrada CA 'full range' (100 240 VCA) - Ventoinha de rolamento de 120 mm controlada termicamente - Projetado para atender à saída de energia máxima a uma temperatura de 40 °C - Entrada de AC: 100V-240V, com seleção automática (Sem chave de seleção) - Suporte aos padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 - Aprovações: UL, CUL, CE, CB, FCC Classe B, TÜV, CCC e C-tick - Eficiência típica de, no mínimo, 85% - Garantia: 1 ano CONECTORES: - Conector ATX: 1 - Conector EPS: 1 - Conector Floppy: 1 - Conector 4-Pinos: 4 - Conector PCIe: 2 - Conector SATA: 5 MODELO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fonte Corsair CX550 ATX 550 watts. 80 PLUS Bronze (Modelo CP-9020121-WW)	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926690
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 16:15
	Homologação: 14/09/2021 11:10
CatMat: 12998 - SISTEMA DE RECUPERACAO DE FORCA, SISTEMA DE RECUPERACAO DE FORCA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 369,00
* VENCEDOR *		

Descrição: FONTE ATX 550W REAL ELECTRO V2 SERIES 80 PLUS BRONZE 3 ANOS - ELECV2PT0550W Detalhes A linha Electro V2 chegou para transformar o seu PC em uma verdadeira máquina gamer! Com certificação 80 PLUS Bronze, essa fonte ATX é o que você precisa para elevar o nível do seu setup. Disponível em 4 potências: 450W | 550W | 650W | 750W Revisão 1.0 Com a revisão feita pela equipe de desenvolvimento de produto da PCYES, o novo lote de fontes possu i upgrades em relação ao anterior. Além de contarmos com mais conectores, melhoramos ainda mais a qualidade de nossos componentes, oferecendo maior s egurança e qualidade em nossas soluções de energia. Design Esse projeto exclusivo da PCYES foi desenvolvido especialmente para os gamers mais exigentes. Compacto, robusto e com design pensado em cada detalhe para maior eficiência e adaptação a diferentes gabinetes. "Durante todo o desenvolvimento, minha preocupação como designer foi oferecer ao consumidor um produto completo em função, qualidade e design. A fonte precisava de uma identidade única, assi m como a marca que carrega. Por isso, busquei inspiração em elementos que remetessem a movimento, formas circulares e que fugissem do que já vemos ta nto no mercado. O resultado foi um padrão composto por círculos que se expandem em direção ao centro da fonte: Além de ampliar a área de circulação do ar, reforça a estrutura e cria um efeito visual dinâmico." (Priscila Pais - Designer de Produtos PCYES) Cabos Full Black Além de medidas precisas para proporciona r uma boa organização em qualquer tipo de gabinete, a fonte Electro V2 chegou com cabos full black e com revestimento em nylon, para deixar o visual do interi or do seu gabinete perfeito. Eficiência e Alta performance Com ampla área de ventilação, componentes internos de alta qualidade e um cooler de 120 mm, a Ele ctro V2 tem o que é necessário para entregar muita potência, sempre mantendo sua temperatura e performance. Certificação 80 PLUS Bronze A melhor escolh a para quem busca desempenho e segurança na distribuição de energia para os componentes do computador. Desde computadores mais básicos, até as máq uinas gamers, a certificação 80 Plus Bronze das fontes Electro V2 asseguram sua eficiência energética de 82% do total consumido; Especificações Técnicas: M odelo: ELECTRO V2 Potência / pico de potência: 550W / 600W Voltagem / Corrente de entrada: 115V ~ 230V PFC: Ativo Eficiência: >82% Dimensões do chassi: 140x150x86mm Fan: 12cm Todos os cabos com revestimento Cabos: 1 x ATX (20 + 4 pinos) - 600mm 1 x EPS 8 pinos (4+4) - 700mm 2 x SATA + SATA + SATA - 500mm + 100mm + 100mm 1 x PATA + PATA + PATA - 500mm + 100mm + 100mm 1 x PATA + PATA + FDD - 500mm + 100mm + 100mm 1 x PCI (6+2) - 600m m 1 x PCI (6+2) - 700mm Mais informações Mais informações Marca PCYES Peso(Kg) 2.1450 Filial PR Múltiplo 1 Largura 27 Cm Altura 20 Cm Profundidade 11 Cm Código De Barras(Ean) 7908020903161 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.402.821/0001-36	CARLOS ANTONIO TOMAZ	R\$ 509,99
Descrição: Fontes de alimentação FONTE ATX DE 550 WATTS COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MTBF de, no mínimo, 100.000 (cem mil) horas - Nível de certificação 80 PLUS Bronze - 550W de potência - PFC Ativo com entrada CA 'full range' (100 240 VCA) - Ventoinha de rolamento de 120 mm controlada termicamente - Projetado para atender à saída de energia máxima a uma temperatura de 40 °C - Entrada de AC: 100V-240V, com seleção automática (Sem chave de seleção) - Suporte aos padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 - Aprovações: UL, CUL, CE, CB, FCC Classe B, TÜV, CCC e C-tick - Eficiência típica de, no mínimo, 85% - Garantia: 1 ano CONECTORES: - Conector ATX: 1 - Conector EPS: 1 - Conector Floppy: 1 - Conector 4-Pinos: 4 - Conector PCIe: 2 - Conector SATA: 5 MODELO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fonte Corsair CX550 ATX 550 watts. 80 PLUS Bronze (Modelo CP-9020121-WW)		
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 570,00
Descrição: Fontes de alimentação FONTE ATX DE 550 WATTS COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MTBF de, no mínimo, 100.000 (cem mil) horas - Nível de certificação 80 PLUS Bronze - 550W de potência - PFC Ativo com entrada CA 'full range' (100 240 VCA) - Ventoinha de rolamento de 120 mm controlada termicamente - Projetado para atender à saída de energia máxima a uma temperatura de 40 °C - Entrada de AC: 100V-240V, com seleção automática (Sem chave de seleção) - Suporte aos padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 - Aprovações: UL, CUL, CE, CB, FCC Classe B, TÜV, CCC e C-tick - Eficiência típica de, no mínimo, 85% - Garantia: 1 ano CONECTORES: - Conector ATX: 1 - Conector EPS: 1 - Conector Floppy: 1 - Conector 4-Pinos: 4 - Conector PCIe: 2 - Conector SATA: 5 MODELO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fonte Corsair CX550 ATX 550 watts. 80 PLUS Bronze (Modelo CP-9020121-WW)		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 610,00
Descrição: Fontes de alimentação FONTE ATX DE 550 WATTS COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MTBF de, no mínimo, 100.000 (cem mil) horas - Nível de certificação 80 PLUS Bronze - 550W de potência - PFC Ativo com entrada CA 'full range' (100 240 VCA) - Ventoinha de rolamento de 120 mm controlada termicamente - Projetado para atender à saída de energia máxima a uma temperatura de 40 °C - Entrada de AC: 100V-240V, com seleção automática (Sem chave de seleção) - Suporte aos padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 - Aprovações: UL, CUL, CE, CB, FCC Classe B, TV, CCC e C-tick - Eficiência típica de, no mínimo, 85% - Garantia: 1 ano CONECTORES: - Conector ATX: 1 - Conector EPS: 1 - Conector Floppy: 1 - Conector 4-Pinos: 4 - Conector PCIe: 2 - Conector SATA: 5 MODELO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fonte Corsair CX550 ATX 550 watts. 80 PLUS Bronze (Modelo CP-9020121-WW)		
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 620,00
Descrição: Fontes de alimentação FONTE ATX DE 550 WATTS COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MTBF de, no mínimo, 100.000 (cem mil) horas - Nível de certificação 80 PLUS Bronze - 550W de potência - PFC Ativo com entrada CA 'full range' (100 240 VCA) - Ventoinha de rolamento de 120 mm controlada termicamente - Projetado para atender à saída de energia máxima a uma temperatura de 40 °C - Entrada de AC: 100V-240V, com seleção automática (Sem chave de seleção) - Suporte aos padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 - Aprovações: UL, CUL, CE, CB, FCC Classe B, TV, CCC e C-tick - Eficiência típica de, no mínimo, 85% - Garantia: 1 ano CONECTORES: - Conector ATX: 1 - Conector EPS: 1 - Conector Floppy: 1 - Conector 4-Pinos: 4 - Conector PCIe: 2 - Conector SATA: 5 MODELO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fonte Corsair CX550 ATX 550 watts. 80 PLUS Bronze (Modelo CP-9020121-WW)		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 636,25
Descrição: Fontes de alimentação FONTE ATX DE 550 WATTS COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MTBF de, no mínimo, 100.000 (cem mil) horas - Nível de certificação 80 PLUS Bronze - 550W de potência - PFC Ativo com entrada CA 'full range' (100 240 VCA) - Ventoinha de rolamento de 120 mm controlada termicamente - Projetado para atender à saída de energia máxima a uma temperatura de 40 °C - Entrada de AC: 100V-240V, com seleção automática (Sem chave de seleção) - Suporte aos padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 - Aprovações: UL, CUL, CE, CB, FCC Classe B, TV, CCC e C-tick - Eficiência típica de, no mínimo, 85% - Garantia: 1 ano CONECTORES: - Conector ATX: 1 - Conector EPS: 1 - Conector Floppy: 1 - Conector 4-Pinos: 4 - Conector PCIe: 2 - Conector SATA: 5 MODELO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fonte Corsair CX550 ATX 550 watts. 80 PLUS Bronze (Modelo CP-9020121-WW)		
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 790,00
Descrição: Fontes de alimentação FONTE ATX DE 550 WATTS COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - MTBF de, no mínimo, 100.000 (cem mil) horas - Nível de certificação 80 PLUS Bronze - 550W de potência - PFC Ativo com entrada CA 'full range' (100 240 VCA) - Ventoinha de rolamento de 120 mm controlada termicamente - Projetado para atender à saída de energia máxima a uma temperatura de 40 °C - Entrada de AC: 100V-240V, com seleção automática (Sem chave de seleção) - Suporte aos padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 - Aprovações: UL, CUL, CE, CB, FCC Classe B, TÜV, CCC e C-tick - Eficiência típica de, no mínimo, 85% - Garantia: 1 ano CONECTORES: - Conector ATX: 1 - Conector EPS: 1 - Conector Floppy: 1 - Conector 4-Pinos: 4 - Conector PCIe: 2 - Conector SATA: 5 MODELO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Fonte Corsair CX550 ATX 550 watts. 80 PLUS Bronze Modelo CP-9020121-WW)		
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 800,00
Descrição: Marca: Corsair Modelo: CP-9020121-WW MTBF: 100,000 horas Certificação: 80 PLUS Bronze Potência: 550W Rolamentos da Ventoinha: Rifle Tamanho da Ventoinha: 120mm Tipo de cabo: Sleeved Plug Tipo: WW Conectores: 1 x Conector ATX 1 x Conector EPS 1 x Conector Floppy 4 x Conector 4-Pin 2 x Conector PCIe 5 x Conector SATA Compatibilidade: Suporta padrões ATX12V 2.4 / 2.3 / 2.2 / 2.01 e EPS12V 2.92 Dimensões: 150 x 140 x 86 mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 341,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 23/08/2021 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160437

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
8º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 214

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de material de processamento de dados, tecnologia da informação e outros, em proveito do 8º RC Mec e unidades participantes..

Descrição: Peça, componente fonte alimentação ininterrupta - fonte atx potência: 550w reais +25c, comprimento dos cabos: 1x atx: 550mm, 1x e ps: 600mm, 1x pcie: 550mm, 670mm, 2x sata: 450mm, 570mm, 690mm, 1x periféricos : 450mm, 570mm, 690mm, 1x floppy: 120mm, 1x ac power 1200mm; conectores: 1x 24 pin atx, 1x eps (cpu) 8pin (4+4), 2x pcie 8pin (6+2), 6x sata, 3x periféricos, 1x floppy; voltagem: 100 - 240 vac, ac entrada: 8-4a, frequência: 50 - 60 h z, eficiência: 75% típico; proteções: ovp (proteção contra sobretensão), ocp (proteção de corrente), opp (proteção de energia), scp (proteção de curto-circuito), otp (proteção de temperatura); aprovações: tuv, cul, ce, fcc, bsm, cabos com malha de proteção, com pfc ativo, padrão atx12v v2.3, tensão automática de 90v/264v, frequência de trabalho de 50 ~ 60 hz, eficiência mínima maior que 80% de trabalho, tamanho: 150mm (l) x 140mm (p) x 86mm (a), com no mínimo os conectores: 1 atx24, 1 eps/atx 12v (4+4 pinos), 2 pci express vídeo 6+2 pinos, 4 molex, 5 sata, 1 floppy 4 pinos. certificações: ul, cul, ce, cb, fcc class b, tuv, ccc, c-tick, sistema de refrigeração ultra-quiet 120mm fan, acompanhada de 4 parafusos e manual do usuário

CatMat: 150648 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, PEÇAS/ACESSÓRIOS FONTE ALIMENTAÇÃO ININT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.184.320/0001-32 * VENCEDOR *	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 341,90
Descrição: fonte atx potência: 550w reais +25c, comprimento dos cabos: 1x atx: 550mm, 1x e ps: 600mm, 1x pcie: 550mm, 670mm, 2x sata: 450mm, 570mm, 690mm, 1x periféricos : 450mm, 570mm, 690mm, 1x floppy: 120mm, 1x ac power 1200mm; conectores: 1x 24 pin atx, 1x eps (cpu) 8pin (4+4), 2x pcie 8pin (6+2), 6x sata, 3x periféricos, 1x floppy; voltagem: 100 - 240 vac, ac entrada: 8-4a, frequência: 50 - 60 h z, eficiência: 75% típico; proteções: ovp (proteção contra sobretensão), ocp (proteção de corrente), opp (proteção de energia), scp (proteção de curto-circuito), otp (proteção de temperatura); aprovações: tuv, cul, ce, fcc, bsm, cabos com malha de proteção, com pfc ativo, padrão atx12v v2.3, tensão automática de 90v/264v, frequência de trabalho de 50 ~ 60 hz, eficiência mínima maior que 80% de trabalho, tamanho: 150mm (l) x 140mm (p) x 86mm (a), com no mínimo os conectores: 1 atx24, 1 eps/atx 12v (4+4 pinos), 2 pci express vídeo 6+2 pinos, 4 molex, 5 sata, 1 floppy 4 pinos. certificações: ul, cul, ce, cb, fcc class b, tuv, ccc, c-tick, sistema de refrigeração ultra-quiet 120mm fan, acompanhada de 4 parafusos e manual do usuário		
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 345,00
Descrição: fonte atx potência: 550w reais +25c, comprimento dos cabos: 1x atx: 550mm, 1x e ps: 600mm, 1x pcie: 550mm, 670mm, 2x sata: 450mm, 570mm, 690mm, 1x periféricos : 450mm, 570mm, 690mm, 1x floppy: 120mm, 1x ac power 1200mm; conectores: 1x 24 pin atx, 1x eps (cpu) 8pin (4+4), 2x pcie 8pin (6+2), 6x sata, 3x periféricos, 1x floppy; voltagem: 100 - 240 vac, ac entrada: 8-4a, frequência: 50 - 60 h z, eficiência: 75% típico; proteções: ovp (proteção contra sobretensão), ocp (proteção de corrente), opp (proteção de energia), scp (proteção de curto-circuito), otp (proteção de temperatura); aprovações: tuv, cul, ce, fcc, bsm, cabos com malha de proteção, com pfc ativo, padrão atx12v v2.3, tensão automática de 90v/264v, frequência de trabalho de 50 ~ 60 hz, eficiência mínima maior que 80% de trabalho, tamanho: 150mm (l) x 140mm (p) x 86mm (a), com no mínimo os conectores: 1 atx24, 1 eps/atx 12v (4+4 pinos), 2 pci express vídeo 6+2 pinos, 4 molex, 5 sata, 1 floppy 4 pinos. certificações: ul, cul, ce, cb, fcc class b, tuv, ccc, c-tick, sistema de refrigeração ultra-quiet 120mm fan, acompanhada de 4 parafusos e manual do usuário		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00
Descrição: FONTE ATX 600W AEROCOOL		



Item 16: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK. CATMAT: 378372

Preço Estimado: R\$ 115,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 115,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK. O Carregador Universal de NoteBook com 10 Entradas com ajuste manual, compacto e fácil de transportar. Proporciona alta eficiência com baixo consumo de energia. Compatível com a maioria dos NoteBooks e monitores Lcd. Bivolt, vai em qualquer tomada, seja 110V ou 220V. Funciona nos aparelhos das seguintes voltagens: 12v, 15v, 16v, 18v, 19v, 20v, 22v, 24v com ajuste manual. Conectores com trava de segurança com encaixe perfeito, garantem a polaridade correta para seu aparelho. Proteção contra sobrecarga e curto-circuito. Características do Produto: Entrada: Bivolt (Ac 110V - 240V) 1.5 50-60Hz, Saída:12-24V Dc 4Ausb Port: 5V 1A, Potência de saída: 96W, Temperatura de operação: 0° até 40°, Umidade: 20% até 80%, Temperatura de operação: -10° até 70°, Umidade: 10% até 90% , Cor: Preto, Material utilizado na Fabricação: Metal, Plástico e Circuito Eletrônico, Garantia 01ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 101,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 10/01/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para o município de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fonte alimentação - Fonte Alimentação Quantidade Conexão Alimentação: 8, Tensão Alimentação: 100/240, Aplicação: Notebook,	SRP: SIM
CatMat: 378372 - FONTE ALIMENTAÇÃO	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:980162
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 15:40
	Homologação: 09/02/2022 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.429.390/0001-15 * VENCEDOR *	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 101,00
Descrição: FONTE DE NOTEBOOK: UNIVERSAL 450W		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 120,00
Descrição: Fonte Alimentação Quantidade Conexão Alimentação: 8, Tensão Alimentação: 100/240, Aplicação: Notebook,		
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 153,00
Descrição: FONTE DE NOTEBOOK : UNIVERSAL 450W		
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 153,33
Descrição: Fonte Alimentação Quantidade Conexão Alimentação: 8, Tensão Alimentação: 100/240, Aplicação: Notebook,		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 153,33
Descrição: FONTE UNIVERSAL NOTEBOOK LEHMOX		
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 153,33
Descrição: Fonte Alimentação Quantidade Conexão Alimentação: 8, Tensão Alimentação: 100/240, Aplicação: Notebook,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 135,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	Data: 25/11/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:154419
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
 Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
[token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)

Objeto: REGISTRO DE PREÇO com vistas a aquisição de equipamentos de informática para atender às demandas de criação de novas estações de trabalho para compor a reitoria da UFNT, tais como: computadores, notebooks, nobreaks, , Telefones IP e demais itens de consumo para a manutenção do parque tecnológico existente na instituição, conforme especificações detalhadas constantes neste instrumento, visando a estruturação dos departamentos administrativos e acadêmicos da Universidade.

Descrição: Fonte Alimentação - Fonte Alimentação Aplicação: Notebook , Quantidade Conexão Alimentação: 8 , Tensão Alimentação: 100/240 V,

CatMat: 378372 - FONTE ALIMENTAÇÃO

Adjudicação: 30/12/2021 10:44

Homologação: 30/12/2021 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.446.741/0001-12 * VENCEDOR *	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 135,98

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, QUANTIDADE CONEXÃO ALIMENTAÇÃO 8, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/ 240 V, APLICAÇÃO NOTEBOOK

18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 300,00
--------------------	---	------------

Descrição: CARREGADOR DESCRIÇÃO: Fonte universal para notebook com as seguintes características mínimas: Potência de saída: 90W; Voltagem de entrada: 110V – 240V automática Porta Usb para recarregar dispositivos portáteis 7 opções de voltagem de saída (alteração automática) Protege de sobrecarga e tensões na rede Compatível com os modelos de notebook: Toshiba, Ibm, Lenovo, Sony, Fujitsu, Compaq, Hp, Acer, Delta, Gateway, Liteon, Samsung, Dell série D, Dell série C. Garantia: Conforme edital. Marca: Multilaser Modelo: CB009 Fabricante: Multilaser

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 05/10/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo de informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1332021 / UASG:984165

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 110,00

Descrição: Fonte alimentação, quantidade conexão alimentação: 8, tensão alimentação: 100,240 v, aplicação: notebook

05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: FONTE UNIVERSAL LEHMOX PARA NOTEBOOK

Item 17: PLACA REDE. Padrão Ethernet. CATMAT: 341085

Preço Estimado: R\$ 56,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 56,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA REDE. Padrão Ethernet, Velocidade Transferência 10/100/1000 mbps, Aplicação Rede de Informática, Tipo Cartão PCI.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 54,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 02/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxlJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxlJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxlJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Especialização e Extensão

Escola de Instrução Especializada

Objeto: Aquisição de materiais específicos de informática visando atender as necessidades da Escola de Instrução Especializada e 1º Batalhão de Defesa Química, Biológica, Radiológica e Nuclear..

Descrição: Placa rede - Placa rede, padrão: ethernet, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, aplicação: rede de informática, tipo: cartão pci

CatMat: 341085 - PLACA REDE, PADRÃO:ETHERNET, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:10/100/1000 MB/S, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, TIPO:CARTÃO PCI

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:160317

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 54,25
Descrição: Placa rede, padrão: ethernet, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, aplicação: rede de informática, tipo: cartão pci		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 54,26
Descrição: PLACA DE REDE 10/100/1000 Vinik		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 65,87
Descrição: Placa de rede Gigabit 10/100/1000, com slot PCI, compatível com gabinetes high e low profile. Compatível com sistema operacional Windows 10.		
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 65,88
Descrição: Placa de rede Gigabit 10/100/1000, com slot PCI, compatível com gabinetes high e low profile. Compatível com sistema operacional Windows 10.		
39.654.803/0001-03	TED WILLIAM DA SILVA MERCHEL 30784065802	R\$ 132,50
Descrição: Placa de rede Gigabit 10/100/1000, com slot PCI, compatível com gabinetes high e low profile. Compatível com sistema operacional Windows 10.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 52,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de tecnologia da informação e comunicação para atender às necessidades de diversos setores da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.

Descrição: Placa Rede - Aplicação: Rede De Informática 0, Tipo: Cartão Pci 0, Velocidade Transferência: 10/100/1000 NaN, Padrão: Ethernet 0,

CatMat: 341085 - PLACA REDE, PADRÃO:ETHERNET, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:10/100/1000 MB/S, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, TIPO:CARTÃO PCI

Data: 23/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:153036

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 52,33
Descrição: Aplicação: Rede De Informática 0, Tipo: Cartão Pci 0, Velocidade Transferência: 10/100/1000 NaN, Padrão: Ethernet 0,		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 52,86
Descrição: PLACA REDE, PADRO ETHERNET, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, TIPO CARTO PCI (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 64,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisições futura de material de consumo de informática, para atender às necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais.

Descrição: Placa rede - Placa rede, padrão: ethernet, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, aplicação: rede de informática, tipo: cartão pci

CatMat: 341085 - PLACA REDE, PADRÃO:ETHERNET, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:10/100/1000 MB/S, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, TIPO:CARTÃO PCI

Data: 10/11/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:612021 / UASG:495130
Lote/Item: 4/44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 44,93
Descrição: Placa rede, padrão: ethernet, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, aplicação: rede de informática, tipo: cartão pci		
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,00
Descrição: PLACA DE REDE 10/100/1000 - TP-LINK ou Similar		
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,05
* VENCEDOR *		
Descrição: PLACA DE REDE 10/100/1000		

Item 18: PLACA REDE. Padrão PCI-Express, Velocidade Transferência 300 mb,s. CATMAT: 460432

Preço Estimado: R\$ 124,32 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 124,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,32

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PLACA REDE. Padrão PCI-Express, Velocidade Transferência 300 mb,s, Modo Transferência Wireless, Características Adicionais 02 Antenas TP-Link - TI-Wn881ND, Aplicação Conexão Sem Fio de Equipamento em Rede	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS
Objeto: Aquisição de material e equipamento de informática, destinado atender à diversas secretarias municipais..

Descrição: Placa rede - Placa Rede Padrão: Pci-Express , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - TI-Wn881Nd , Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede ,

CatMat: 460432 - PLACA REDE, PADRÃO:PCI-EXPRESS, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:300 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA:WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:02 ANTENAS TP-LINK - TL-WN881ND, APLICAÇÃO:CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE

Data: 29/11/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1002021 / UASG:985919
Lote/Item: /105
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 135,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Placa de Rede Wireless, 300 mbps PCI Express X1		
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 136,50
Descrição: Placa de Rede Wireless, 300 mbps PCI Express X1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 134,55



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: Governo do Estado do Maranhão SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Data: 18/11/2021 15:00
Objeto: Contratação de empresa fornecedora de peças e materiais para manutenção de computadores e rede lógica da Secretaria de Estado da Fazenda do Maranhão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa rede - Placa rede, padrão: pci-express, velocidade transferência: 300 mb,s, modo transferência: wireless, características adicionais: 02 antenas tp-link - tl-wn881nd, aplicação: conexão sem fio de equipamento em rede	SRP: NÃO
CatMat: 460432 - PLACA REDE, PADRÃO:PCI-EXPRESS, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:300 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA:WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:02 ANTENAS TP-LINK - TL-WN881ND, APLICAÇÃO:CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:926426
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.784.293/0001-04 * VENCEDOR *	C QUEIROZ RODRIGUES	R\$ 134,55

Descrição: PLACA DE REDE WIFI Tecnologia de conectividade: WLAN; Taxa de transferência de dados;Interface: PCI Tipo de antena: Desmontável omnidirecional; Standards: IEEE802.11n/IEEE02.11g/IEEE 802.11b Segurança sem fio: 64/128 BIT WEP/WPA-SK/WPA2-PSK Modelo: WN781nd Marca/fabricante: TP-Link

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 103,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	Data: 28/09/2021 08:30
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de informática para o CCALC de Curitiba-PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa rede - Placa rede, padrão: pci-express, velocidade transferência: 300 mb,s, modo transferência: wireless, características adicionais: 02 antenas tp-link - tl-wn881nd, aplicação: conexão sem fio de equipamento em rede	SRP: SIM
CatMat: 460432 - PLACA REDE, PADRÃO:PCI-EXPRESS, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:300 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA:WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:02 ANTENAS TP-LINK - TL-WN881ND, APLICAÇÃO:CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160192
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 103,40

Descrição: Placa rede, padrão: pci-express, velocidade transferência: 300 mb,s, modo transferência: wireless, características adicionais: 02 antenas tp-link - tl-wn881nd, aplicação: conexão sem fio de equipamento em rede

Item 19: PLACA REDE. Padrão IEEE-802.11g (Wi-Fi), CATMAT: 333092

Preço Estimado: R\$ 117,68 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 117,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,68
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	PLACA REDE. Padrão IEEE-802.11g (Wi-Fi), Conectores Antena Sem Fio, Velocidade Transferência 54, Modo Transferência Wireless, Características Adicionais IEEE 802.11b, IEEE 802.1x, WPA-Personal, WPA-Enter, Aplicação Conexão Sem Fio de Equipamento em Rede, Tipo Cartão PCI.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 01/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Compra conjunta de materiais de consumo de tecnologia da informação e comunicação pelas unidades que compõem o if sudeste mg..

Descrição: Placa rede - Placa rede, padrão: fast ethernet ieee 802.2 e 802.3, conectores: rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, arquitetura: pci

CatMat: 274837 - PLACA REDE, PADRÃO:FAST ETHERNET IEEE 802.2 E 802.3, CONECTORES:RJ-45, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:10/100/1000 MB/S, ALIMENTAÇÃO:DA INTERFACE, ARQUITETURA:PCI

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:158123

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 99,59
* VENCEDOR *		

Descrição: Placa de rede cabeada gigabit ethernet PCI-E x1 perfil baixo (low profile) compatível com o Ubuntu 20.04 e Windows 10 Slot PCI Express x1 versão 1.1 ou superiores/posteriores desde que compatível com placas-mãe com slots PCI Express x1 versão 1.1 Compatível com o Windows 8.1/10 e o Ubuntu 18.04/20.04 (ou mais recente) Padrão gigabit ethernet Perfil baixo (low profile) - deve ter a possibilidade de ser instalado em micros com gabinete perfil baixo como o modelo Dell Optiplex 7010 fator de forma pequeno

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 99,60
--------------------	---	-----------

Descrição: Placa rede, padrão: fast ethernet ieee 802.2 e 802.3, conectores: rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, arquitetura: pci

37.392.691/0001-26	C O AMARAL	R\$ 107,06
--------------------	------------	------------

Descrição: PLACA REDE, PADRÃO FAST ETHERNET IEEE 802.2 E 802.3, CONECTORES RJ-45, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000 MB/S, ALIMENTAÇÃO DA INTERFACE, ARQUITETURA PCI

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 113,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE JANEIRO

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisições futura de material de consumo de informática, para atender às necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais.

Descrição: Placa rede - Placa rede, padrão: ieee-802.11g (wi-fi), conectores: antena sem fio, velocidade transferência: 54 mb,s, modo transferência: wireless, características adicionais: ieee 802.11b, ieee 802.1x, wpa-personal, wpa-enter, aplicação: conexão sem fio de equipamento em rede, tipo: cartão pci

CatMat: 333092 - PLACA REDE, PADRÃO:IEEE-802.11G (WI-FI), CONECTORES:ANTENA SEM FIO, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:54 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA:WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IEEE 802.11B, IEEE 802.1X, WPA-PERSONAL, WPA-ENTER, APLICAÇÃO:CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE, TIPO:CARTÃO PCI

Data: 10/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:495130

Lote/Item: 4/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 111,00

Descrição: Placa rede, padrão: ieee-802.11g (wi-fi), conectores: antena sem fio, velocidade transferência: 54 mb,s, modo transferência: wireless, características adicionais: ieee 802.11b, ieee 802.1x, wpa-personal, wpa-enter, aplicação: conexão sem fio de equipamento em rede, tipo: cartão pci

06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 113,00
--------------------	--	------------

Descrição: PLACA DE REDE WIFI - TP LINK

26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 113,52
* VENCEDOR *		

Descrição: PLACA DE REDE WIFI



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlFBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlFBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 04/11/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:158304 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção e expansão da infraestrutura de rede local e WLAN, para suprir as necessidades da Gerência de Tecnologia da Informação e Comunicação do IFSULDEMINAS – Campus Machado,.	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Placa rede - Placa rede, padrão: fast ethernet ieee 802.2 e 802.3, conectores: rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, arquitetura: pci	
CatMat: 274837 - PLACA REDE, PADRÃO:FAST ETHERNET IEEE 802.2 E 802.3, CONECTORES:RJ-45, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA:10/100/1000 MB/S, ALIMENTAÇÃO:DA INTERFACE, ARQUITETURA:PCI	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 139,93
Descrição: Placa rede, padrão: fast ethernet ieee 802.2 e 802.3, conectores: rj-45, velocidade transferência: 10,100,1000 mb,s, alimentação: da interface, arquitetura: pci		
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 141,93
Descrição: PLACA DE REDE ST706F GIGABIT 10/100/1000 PCI-E Especificações Técnicas: - Compatível com PCI-Express Revisão 1.1 - Suporta chassis padrão o e de perfil baixo - Uma placa controladora Ethernet 1000BASE-T de alto desempenho - Compatível com redes 10 / 100BASE-T - Suporta quadro jumbo para 9K bytes - Negociação automática de taxa de dados de 10/100/1000 Mbps - Compatível com cabeamento UTP CAT-5 existente - Totalmente compatível com IEEE 802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3ab - Suporta modo half / full duplex e controle de fluxo 802.3x - Compatível com codificação IEEE802.1P Layer2 Priority - Suporta marcação VLAN IEEE 802.1Q - Suporte para buffer de transmissão / recebimento no chip - Detecção de cruzamento e operação de correção automática Requisitos de sistema: - Windows® 98SE / ME / 2000 / XP / 2003 / Vista / Win 7/2008 / Win 8 / Win 8.1 / Win 10 (32/64 bits) - Sistema habilitado para PCI Express com um slot PCI Express disponível		
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 177,80
Descrição: ITEM 19 CATMAT: 274837 Descrição detalhada: Placa rede PCI Gigabit 1 - Características gerais: 1.1 - 1 (uma) porta RJ-45 10/100/1000 Mbps. 1.2 - Interface: PCI. 1.3 - Padrões suportados: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab. 1.4 - Deve suportar as funções: Wake on LAN; IEEE 802.1Q VLAN Tagging; jumbo frames de 7KB. 1.5 - LED's de diagnóstico e atividade 10/100/1000. 1.6 - Certificações: CE e FCC. 2 - Garantia: mínimo de 12 meses. Unidade de fornecimento: Unidade Modelo de Referência: D-Link DGE-528T, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade D-LINK DGE-528T		

Item 20: FONE DE OUVIDO: tipo headset, digital, usb 2.0. comprimento fio:mínimo 2 m. CATMAT: 453792

Preço Estimado: R\$ 96,16 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 96,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,16
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	FONE DE OUVIDO: tipo headset, digital, usb 2.0. comprimento fio:mínimo 2 m, tipo fone:estéreo acolchoado com anulador de ruídos, características adicionais: plug and play, pivotagem do microfone 180°, Tipo microfone: onidirecional. Marca/modelo de referência: Multilaser PH294 ou similar. Garantia: 01ano.		

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco	Data: 19/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:70010 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/01/2022 10:23 Homologação: 24/01/2022 15:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de fones de ouvido tipo headset e fones de ouvido com conexão do tipo P2, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital..	
Descrição: Fone Ouvido - Fone Ouvido Tipo Microfone: Omnidirecional , Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com Anulador De Ruídos , Tipo: Headset, Digital, Usb 2.0 , Características Adicionais: Plug And Play, Pivotagem Do Microfone 180° , Comprimento Fio: Mínimo 2	



CatMat: 453792 - FONE OUVIDO, TIPO:HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO:MÍNIMO 2 M, TIPO FONE:ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 180°, TIPO MICROFONE:OMNIDIRECIONAL

Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.022.398/0001-31 * VENCEDOR *	AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 98,89
Descrição: Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses		
01.390.674/0001-02	WF LICITACOES LTDA	R\$ 98,90
Descrição: Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses.		
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 99,00
Descrição: Headset marca 3ATech modelo Q5		
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 110,00
Descrição: Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses.		
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 121,00
Descrição: Fones de ouvidos tipo Headset; Possui Arco com ajuste; Controle de volume: Sim; Frequência de resposta: 20Hz ~ 20KHz; Impedância: 32 Ohms; Unidade Driver: 40mm; Potência Nominal: 20 mW; Sensibilidade do Microfone: 48db +/- 2dB; Comprimento do cabo: 1,80 metros; Plug n' Play; Conexão: USB 2.0; Cor: Preto.		
22.694.700/0001-66	EVOLUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 126,00
Descrição: Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de 2 metros. Modelo HD820 FLEX USB marca Unixtron.		
38.588.648/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 148,00
Descrição: Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses.		
30.948.812/0001-24	R P T B DE LIMA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA	R\$ 149,90
Descrição: HEADSET GAMER WARRIOR RAMA - Fone de ouvido acústico com microfone para PCs, X-Box One e Ps4. Adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada, almofadas auriculares que recobrem toda a orelha. Conexões: USB 2.0 +P3+P2. Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função mute, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits. Cabo de 2,2 metros. Impedância (Ohms): 32; Sensibilidade (Db): 105; Frequência de resposta: Microfone (30-20k Hz) / Headset (20-20k Hz); Impedância do microfone (Ohm): 22; Sensibilidade do microfone (Db): 38. Potência 200mw. Design retrátil. Garantia de 12 meses.		
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 159,87
Descrição: Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses.		
08.349.324/0001-41	NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAO EIRELI	R\$ 178,00
Descrição: Fone Ouvido Tipo Microfone: Omnidirecional , Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com Anulador De Ruídos , Tipo: Headset, Digital, Usb 2.0 , Características Adicionais: Plug And Play, Pivotagem Do Microfone 180° , Comprimento Fio: Mínimo 2		
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 228,00
Descrição: Fones de ouvido acústicos com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, adequados para telefonia por meio de VoIP, com faixa de cabeça ajustável e acolchoada visando conforto e ergonomia, almofadas auriculares que recubram toda a orelha, USB 2.0 ou superior, Plug-and-play, som estéreo, controle de volume integrado com função silêncio, compatibilidade com os Sistemas Operacionais Windows 7, 8 e 10 nas versões 32 e 64 bits, e cabo de, no mínimo, 2 metros. Garantia mínima: 12 (doze) meses.		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 229,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Fones de ouvido com microfone (headsets multimídia USB) para PCs, Cabo 2 metros, função controle de volume integrado com Mute (silêncio), faixa de cabeça ajustável e acolchoada e almofadas auriculares recobrimdo toda a orelha. Garantia: 12 (doze) meses		
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 234,00
Descrição: Fone Ouvido Tipo Microfone: Omnidirecional , Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com Anulador De Ruídos , Tipo: Headset, Digital, Usb 2.0 , Características Adicionais: Plug And Play, Pivotagem Do Microfone 180° , Comprimento Fio: Mínimo 2		
16.974.298/0001-70	MAX ALTEMBURGUE DO NASCIMENTO	R\$ 235,00
Descrição: Marca/Fabricante: Unixtron Modelo: HD820 FONE DE OUVIDO CYGNUS FLEX BIAURICULAR USB MICROFONE COM CANCELADOR DE RUÍDOS CARACTERÍSTICAS Headset Biauricular Receptores ergonômicos Tubo de voz flexível. Tubo de voz flexível em aço espiral gooseneck Bocal revestido com anel em metal que oferece maior durabilidade. Microfone com função noise cancelling. Áudio: Estéreo Proteção contra choques e surtos acústicos. Tubo flexível com ângulo regulável Haste do tubo de voz com giro de 280 graus com limitador no próprio eixo. Cabo USB blindado com filtro de proteção EMI Tiara ajustável em aço inox ou revestida com raio que proporciona leveza e conforto ao usuário Espuma protetora auricular confeccionada em material antialérgico Protetor bucal em espuma antialérgica. Produto adequado com a norma NR17 Acessórios Removíveis (protetor auricular e bucal) Sistema DSP. Velocidade de 2.0 para banda larga Controle de Volume Digital em manta de carbono Tecla Mute com indicação visual em manta de carbono. Diâmetro da Caixa Acústica 50 mm Cabo com 2.5 metros. Peso 157 gramas MARCA: UNIXTRON FABRICANTE NACIONAL DE HEADSETS PROFISSIONAIS. GARANTIA:(12) MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. NORMAS:NR15/NR17- LAUDO DOSIMETRIA.		
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 248,37
Descrição: HEADSET PH317 PRO USB PRETO MIC COM NOISE REDUCTION MULTILASER		
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Formação de Professores	Data: 01/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158197 Lote/Item: /102 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Aquisição de material de consumo.	
Descrição: Fone Ouvido - Fone Ouvido Tipo Microfone: Omnidirecional , Tipo Fone: Estéreo Acolchoado Com Anulador De Ruídos , Tipo: Headset, Digital, Usb 2.0 , Características Adicionais: Plug And Play, Pivotagem Do Microfone 180° , Comprimento Fio: Mínimo 2 M,	
CatMat: 453792 - FONE OUVIDO, TIPO:HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO:MÍNIMO 2 M, TIPO FONE:ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 180°, TIPO MICROFONE:OMNIDIRECIONAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.661.578/0001-01	J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 95,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Headset marca 3ATech modelo S890 USB		
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO MÍNIMO 2 M, TIPO FONE ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 180°, TIPO MICROFONE OMNIDIRECIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 94,60**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM	Data: 01/12/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2021 / UASG: 193028 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 62
Objeto: Aquisição de Headsets e Webcams, visando a viabilização de videoconferências por integrantes da Suframa, tendo em vista o retorno dos trabalhos presenciais, algumas atividades e reuniões acontecerão de forma híbrida, em decorrência do combate à pandemia do novo Coronavírus e a contínua modernização do parque tecnológico da Suframa, conforme especificações técnicas constantes no presente Termo de Referência - TR e seus Anexos.	



Descrição: FONE OUVIDO - FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO MÍNIMO 2 M, TIPO FONE ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 180°, TIPO MICROFONE OMNIDIRECIONAL

CatMat: 453792 - FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO: MÍNIMO 2 M, TIPO FONE: ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 180°, TIPO MICROFONE: OMNIDIRECIONAL

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.300.876/0001-28 * VENCEDOR *	PIVNET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 94,60

Descrição: FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, DIGITAL, USB 2.0, COMPRIMENTO FIO MÍNIMO 2 M, TIPO FONE ESTÉREO ACOLCHOADO COM ANULADOR DE RUÍDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUG AND PLAY, PIVOTAGEM DO MICROFONE 180°, TIPO MICROFONE OMNIDIRECIONAL

Item 21: FONE DE OUVIDO: tipo headset, impedância 32 Ohm, CATMAT: 430679

Preço Estimado: R\$ 292,33 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 292,33 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 292,33

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	FONE DE OUVIDO: tipo headset, impedância 32 Ohm, Sensibilidade 90 a 110 dB, Diâmetro da caixa acústica de 40 a 65 mm, Dinâmico, Microfone de sensibilidade 50 -10000Hz, 42dB, Comprimento do cabo 1,5 a 2 metros, Conector 2 x 3,5 mm, Garantia 01 ano	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de segurança e sonorização.

Descrição: Fone ouvido - Fone ouvido, tipo: headset, potência: 10 mw, impedância: 32 ohms, frequência: (microfone) 50hz-15khz; (alto-falante) 20hz-20 khz, comprimento fio: 2 m, características adicionais: estéreo; controle volume sem distorções, modelo: shm3550 (philips), sensibilidade: 98 db, acessórios: conector 2 x 3,5mm e caixa acústica 32mm diam., aplicação: aparelho telefônico ip

CatMat: 430679 - FONE OUVIDO, TIPO: HEADSET, POTÊNCIA: 10 MW, IMPEDÂNCIA: 32 OHMS, FREQUÊNCIA: (MICROFONE) 50HZ-15KHZ; (ALTO-FALANTE) 20HZ-20 KHZ, COMPRIMENTO FIO: 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: STÉREO; CONTROLE VOLUME SEM DISTORÇÕES, MODELO: SHM3550 (PHILIPS), SENSIBILIDADE: 98 DB, ACESSÓRIOS: CONECTOR 2 X 3,5MM E CAIXA ACÚSTICA 32MM DIAM., APLICAÇÃO: APARELHO TELEFÔNICO IP

Data: 20/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 92021 / UASG: 160526

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Peça 1,00 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00

Descrição: Fone de ouvido headphone com microfone (Super Bass).

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 218,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 17/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Aquisição futura de materiais de Tecnologia da Informação relacionados às áreas de CFTV e Audiovisual dos Campi e da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais..

Descrição: Fone ouvido - Fone ouvido, tipo: headsets usb, frequência: (fones) 20-20000 hz(mín.);(microfone)100-10000(mín hz, comprimento fio: 1,50 m, tipo fone: headset s,fio possuindo fone ouvido alcochoados, c, características adicionais: microfone unidirecional com movimentação mínima de

CatMat: 373823 - FONE OUVIDO, TIPO:HEADSETS USB, FREQUÊNCIA:(FONES) 20-20000 HZ(MÍN.);(MICROFONE)100-10000(MÍN HZ, COMPRIMENTO FIO:1,50 M, TIPO FONE:HEADSET S/FIO POSSUINDO FONE OUVIDO ALCOCHOADOS, C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MICROFONE UNIDIRECIONAL COM MOVIMENTAÇÃO MÍNIMA DE

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:158137

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.724.532/0001-86 * VENCEDOR *	TKL COMERCIAL EIRELI	R\$ 218,00

Descrição: Headset - Tipo de microfone: Bidirecional; Impedância de entrada: 32 Ohm; Sensibilidade (headphone): 94 dBV/Pa +/- 3 dB; Sensibilidade (microfone) : -17 dBV/Pa +/- 4 dB; Resposta de frequência (headset): 20 Hz - 20 KHz; Resposta de frequência (microfone): 100 Hz - 10 KHz; Haste do microfone ajustável; Co nexões: USB compatível (1.1 e 2.0); Compatibilidade: Windows 7, 8.1 e 10 (32 e 64 bits); Comprimento do cabo: 2,33 m. Garantia de 3 meses.

04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 237,51
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: Fone ouvido, tipo: headsets usb, freqüência: (fones) 20-20000 hz(mín.);(microfone)100-10000(mín hz, comprimento fio: 1,50 m, tipo fone: headset s,fi o possuindo fone ouvido alcochoados, c, características adicionais: microfone unidirecional com movimentação mínima de

05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 800,00
--------------------	---------------------------------------	------------

Descrição: "FONE OUVIDO, TIPO HEADSETS USB, FREQUÊNCIA (FONES) 20-20000 HZ(MÍN.);(MICROFONE)100-10000(MÍN, COMPRIMENTO FIO 1,50, TIPO FO NE HEADSET S/FIO POSSUINDO FONE OUVIDO ACOLCHOADOS, C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROFONE UNIDIRECIONAL COM MOVIMENTAÇÃO MÍN IMA DE DESCRIÇÃO DETALHADA: Tipo de microfone: Bidirecional Impedância de entrada: 32 Ohm Sensibilidade (headphone): 94 dBV/Pa +/- 3 dB Sensibilidade (microfone): -17 dBV/Pa +/- 4 dB Resposta de frequência (headset): 20 Hz - 20 KHz Resposta de frequência (microfone): 100 Hz - 10 KHz Tipo de conexão: USB P lug and Play MODELO DE REFERÊNCIA:Logitech H390,de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade."

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 459,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear

Objeto: Headset e Webcam conforme descritivos constantes do Edital..

Descrição: Fone ouvido - Fone ouvido, tipo: headset, potência: 10 mw, impedância: 32 ohms, frequência: (microfone) 50hz-15khz; (alto-falante) 20hz-20 khz, comprimento fio: 2 m, características adicionais: estéreo;controle volume sem distorções, modelo: shm3550 (philips), sensibilidade: 98 db, acessórios: conector 2 x 3,5mm e caixa acústica 32mm diam., aplicação: aparelho telefônico ip

CatMat: 430679 - FONE OUVIDO, TIPO:HEADSET, POTÊNCIA:10 MW, IMPEDÂNCIA:32 OHMS, FREQUÊNCIA:(MICROFONE) 50HZ-15KHZ; (ALTO-FALANTE) 20HZ-20 KHZ, COMPRIMENTO FIO:2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:STÉREO;CONTROLE VOLUME SEM DISTORÇÕES, MODELO:SHM3550 (PHILIPS), SENSIBILIDADE:98 DB, ACESSÓRIOS:CONECTOR 2 X 3,5MM E CAIXA ACÚSTICA 32MM DIAM., APLICAÇÃO:APARELHO TELEFÔNICO IP

Data: 08/09/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1562021 / UASG:910847

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.022.398/0001-31 * VENCEDOR *	AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 459,00

Descrição: . HEADSET Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; distorção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo d e difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; di mensão a 165 mm X I 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compat ível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% par a mais ou para menos Referência: Headset USB, LOGITECH H650e.

97.542.099/0001-95	R1 EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 493,33
--------------------	--------------------------------	------------



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: . HEADSET Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; distorção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; di- mensão a 165 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compat- ível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% par a mais ou para menos Referência: Headset USB, LOGITECH H650e.		
01.681.463/0001-29	INFORMATICA BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 493,91
Descrição: Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di- storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams.		
20.411.148/0001-26	OTIMO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 501,21
Descrição: Fone ouvido, tipo: headset, potência: 10 mw, impedância: 32 ohms, frequência: (microfone) 50hz-15khz; (alto-falante) 20hz-20 khz, comprimento fio: 2 m, características adicionais: estéreo; controle volume sem distorções, modelo: shm3550 (philips), sensibilidade: 98 db, acessórios: conector 2 x 3,5mm e caixa acústica 32mm diam., aplicação: aparelho telefônico ip		
30.090.802/0001-09	G M INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 503,94
Descrição: Fone ouvido, tipo: headset, potência: 10 mw, impedância: 32 ohms, frequência: (microfone) 50hz-15khz; (alto-falante) 20hz-20 khz, comprimento fio: 2 m, características adicionais: estéreo; controle volume sem distorções, modelo: shm3550 (philips), sensibilidade: 98 db, acessórios: conector 2 x 3,5mm e caixa acústica 32mm diam., aplicação: aparelho telefônico ip		
34.894.910/0001-87	INOVA RIO MATERIAIS ELETRICOS E DESCARTAVEIS - EIRELI	R\$ 522,00
Descrição: Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di- storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% para mais ou p ara menos Referência: Headset USB, LOGITECH H650e. Marca Logitech. Fabricante Logitech.		
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 558,75
Descrição: HEADSET COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; distorção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 165 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatíve l com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e T eams. Será aceita variação de 10% para mais ou para menos Marca: LOGITECH Modelo: H650E		
12.890.886/0001-75	VIXNU COMERCIO LTDA	R\$ 573,33
Descrição: Fone ouvido, tipo: headset, potência: 10 mw, impedância: 32 ohms, frequência: (microfone) 50hz-15khz; (alto-falante) 20hz-20 khz, comprimento fio: 2 m, características adicionais: estéreo; controle volume sem distorções, modelo: shm3550 (philips), sensibilidade: 98 db, acessórios: conector 2 x 3,5mm e caixa acústica 32mm diam., aplicação: aparelho telefônico ip		
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 619,00
Descrição: LOGITECH H650E		
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 646,00
Descrição: Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di- storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% para mais ou p ara menos Referência: Headset USB, LOGITECH H650e.		
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 660,08
Descrição: Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di- storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; altofalantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; s ensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os p rincipais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams.		
19.434.659/0001-84	CPDTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 661,07
Descrição: LOGITECH H650e Fone ouvido, tipo: headset, potência: 10 mw, impedância: 32 ohms, freqência: (microfone) 50hz-15khz; (alto-falante) 20hz-20 khz, comprimento fio: 2 m, característcas adicionais: estéreo; controle volume sem distorções, modelo: shm3550 (philips), sensibilidade: 98 db, acessórios: conector 2 x 3,5mm e caixa acústica 32mm diam., aplicação: aparelho telefônico ip		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 676,93



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% para mais ou p ara menos Referência: Headset USB, LOGITECH H650e.		
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 720,00
Descrição: Fone ouvido, tipo: headset, potência: 10 mw, impedância: 32 ohms, freqüência: (microfone) 50hz-15khz; (alto-falante) 20hz-20 khz, comprimento fio: 2 m, características adicionais: stéreo; controle volume sem distorções, modelo: shm3550 (philips), sensibilidade: 98 db, acessórios: conector 2 x 3,5mm e caixa acústica 32mm diam., aplicação: aparelho telefônico ip		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 728,00
Descrição: Headset Logitech H650e USB		
09.150.651/0001-32	SEMPER VINCIT SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.	R\$ 882,40
Descrição: "Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% para mais ou p ara menos."		
13.146.282/0001-81	GELMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 952,00
Descrição: Headset USB, LOGITECH H650e.		
41.718.113/0001-04	MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.011,15
Descrição: FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, POTÊNCIA 10 MW, IMPEDÂNCIA 32 OHMS, FREQUÊNCIA (MICROFONE) 50HZ-15KHZ; (ALTO-FALANTE) 20HZ-20 K HZ, COMPRIMENTO FIO 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS STÉREO;CONTROLE VOLUME SEM DISTORÇÕES, MODELO SHM3550 (PHILIPS), SENSIBILIDADE 98 DB, ACESSÓRIOS CONECTOR 2 X 3,5MM E CAIXA ACÚSTICA 32MM DIAM., APLICAÇÃO APARELHO TELEFÔNICO IP		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.125,35
Descrição: Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% para mais ou p ara menos Referência: Headset USB, LOGITECH H650e.		
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 1.250,00
Descrição: Technical Spec Tipo: ECM bidirecional Resposta de frequência: 100 Hz - 10 KHZ Sensibilidade: Tipo: -45 dB +/- 3 dB Distorção: <10% a 1 kHz, 15 dBp a (MRP) de entrada Tensão operacional: 1,4 - 5,0 V DC Compatível Com Windows Vista® ou posterior macOS 10.7 ou posterior Linux® Uma porta USB 2.0 Warr anty		
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10.000.000,00
Descrição: Headset microfone TX; estéreo; controle de volume; ecm bidirecional; resposta de frequência 100 HZ - 10 KHZ; sensibilidade tipo -45 DB +/- 3 DB; di storção: 10% a 1 KHZ, 15 DBPA MRP de entrada; tensão de operação 1,4 - 5,0 VCC; alto-falantes RX; resposta de frequência: 50 HZ - 10 KHZ campo de difusão; sensibilidade: 90 DB ±3 DB a 1 KHZ; entrada de 0,56 V/10 mm em campo livre; distorção 4% a 1 KHZ, 0 DBM0, 1 KHZ; compatível com EN60950-1; dimensão a 1 65 mm X l 174 mm X P 50 mm; peso: 120 G estéreo; peso 93 G mono; compatibilidade de aplicativo compatível com Windows 7 ou superior; compatível com os principais serviços de conferência como Skype for Business; Zoom; BlueJeans; Google Meet; Cisco Webex e Teams. Será aceita variação de 10% para mais ou p ara menos Referência: Headset USB, LOGITECH H650e.		



Preço Estimado: R\$ 187,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 187,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,38

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	KIT LOCALIZADOR DE CABOS. Testar cabo de rede pino a pino; - Testar cabo de rede RJ45, cabo telefônico, rastrear cabo LAN, testar voltagem DC; Autotestes de qualificação: BASE-T 1000, BASE-TX 100, BaseT 10, VoIP, 1394b S100, TELCO, mapa de cabos so mente, coaxial; Alarme para baixa voltagem DC, função fone de ouvido e lanterna. Características: Corrente máxima: Emissor 9ma Receptor 28ma; Formato de transmissão de sinal: Multi frequência; Saída de sinal elétrico: 8V-P; - Distância da transmissão de sinal: 3 km Dimensões do emissor: 125x46x25 mm; Dimensões do receptor: 176x36x23 mm; Armazena até 250 resultados de análise da qualificação; Marca/Modelo de Referência: FLUKE-2097251 ou similar. Garantia: 01 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 186,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Data: 02/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:120039 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11 Unidade: UNIDADE UF: RJ
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de telefonia para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..	
Descrição: Localizador cabo - KIT LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS COM CANETA INDUTIVA. UNIDADE	
CatMat: 422318 - LOCALIZADOR CABO, COMPONENTES: GERADOR DE TOM E PONTEIRA INDUTIVA, TENSÃO BATERIA: 9 V, DURAÇÃO BATERIA: 80 H, APLICAÇÃO: CABO UTP 4 PARES E DE TELEFONIA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	ALZOTEC INFORMATICA LTDA
Valor da Proposta Final	
R\$ 186,00	

Descrição: Kit localizador e testador de cabos com Caneta Indutiva.

11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 280,00
Descrição: Kit localizador e testador de cabos com caneta indutiva. Modelo Seccon WH806R - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 195,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 30/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1322021 / UASG:120632 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 39 Unidade: UNIDADE UF: PE
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de material de informática.	
Descrição: Localizador cabo - KIT LOCALIZADOR DE CABOS, COM ANÁLISE E CONTINUIDADE DE FIOS E CABOS, RASTREAMENTO DE FIOS E CABOS, IDENTIFICAÇÃO DO ESTADO DA LINHA TELEFÔNICA (LIVRE, TOCANDO, OCUPADA). COM ESTOJO PROTETOR, COM BATERIA 9V, 01 PATCH CORD RJ45 E 1 FONE DE OUVIDO.	
CatMat: 422318 - LOCALIZADOR CABO, COMPONENTES: GERADOR DE TOM E PONTEIRA INDUTIVA, TENSÃO BATERIA: 9 V, DURAÇÃO BATERIA: 80 H, APLICAÇÃO: CABO UTP 4 PARES E DE TELEFONIA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES
Valor da Proposta Final	
R\$ 195,00	

Descrição: KIT LOCALIZADOR DE CABOS, COM ANÁLISE E CONTINUIDADE DE FIOS E CABOS, RASTREAMENTO DE FIOS E CABOS, IDENTIFICAÇÃO DO ESTADO DA LINHA TELEFÔNICA (LIVRE, TOCANDO, OCUPADA). COM ESTOJO PROTETOR, COM BATERIA 9V, 01 PATCH CORD RJ45 E 1 FONE DE OUVIDO.

08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 210,00
--------------------	---	-------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: KIT LOCALIZADOR DE CABOS, COM ANÁLISE E CONTINUIDADE DE FIOS E CABOS, RASTREAMENTO DE FIOS E CABOS, IDENTIFICAÇÃO DO ESTADO DA LINHA TELEFÔNICA (LIVRE, TOCANDO, OCUPADA). COM ESTOJO PROTETOR, COM BATERIA 9V, 01 PATCH CORD RJ45 E 1 FONE DE OUVIDO		
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 210,14
Descrição: KIT LOCALIZADOR DE CABOS, COM ANÁLISE E CONTINUIDADE DE FIOS E CABOS, RASTREAMENTO DE FIOS E CABOS, IDENTIFICAÇÃO DO ESTADO DA LINHA TELEFÔNICA (LIVRE, TOCANDO, OCUPADA). COM ESTOJO PROTETOR, COM BATERIA 9V, 01 PATCH CORD RJ45 E 1 FONE DE OUVIDO.		
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 210,14
Descrição: KIT LOCALIZADOR DE CABOS, COM ANÁLISE E CONTINUIDADE DE FIOS E CABOS, RASTREAMENTO DE FIOS E CABOS, IDENTIFICAÇÃO DO ESTADO DA LINHA TELEFÔNICA (LIVRE, TOCANDO, OCUPADA). COM ESTOJO PROTETOR, COM BATERIA 9V, 01 PATCH CORD RJ45 E 1 FONE DE OUVIDO. MARCA SPEEDLAN		
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 250,00
Descrição: KIT LOCALIZADOR DE CABOS, COM ANÁLISE E CONTINUIDADE DE FIOS E CABOS, RASTREAMENTO DE FIOS E CABOS, IDENTIFICAÇÃO DO ESTADO DA LINHA TELEFÔNICA (LIVRE, TOCANDO, OCUPADA). COM ESTOJO PROTETOR, COM BATERIA 9V, 01 PATCH CORD RJ45 E 1 FONE DE OUVIDO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 181,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 10/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222021 / UASG:160229 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de ferramentas, lonas e material telefônico..	
Descrição: Localizador cabo - Localizador Cabo Componentes: Gerador De Tom E Ponteira Indutiva, Tensão Bateria: 9, Duração Bateria: 80, Aplicação: Cabo Utp 4 Pares E De Telefonia,	
CatMat: 422318 - LOCALIZADOR CABO, COMPONENTES:GERADOR DE TOM E PONTEIRA INDUTIVA, TENSÃO BATERIA:9 V, DURAÇÃO BATERIA:80 H, APLICAÇÃO:CABO UTP 4 PARES E DE TELEFONIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 181,15
Descrição: Localizador cabo, componentes: gerador de tom e ponteira indutiva, tensão bateria: 9 v, duração bateria: 80 h, aplicação: cabo utp 4 pares e de telefonia		

Item 23: TESTADOR DE CABOS. CATMAT: 344557

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TESTADOR DE CABOS. Possuir aviso sonoro e indicação bateria fraca; Visualização com LEDs de indicação; LEDs de indicação; V erificar conectado e cruzado; Leitura rápida com resposta; Sem conexão e curto-circuito; Indicar bateria fraca; Aviso sonoro diferenciado; - Alimentação: Bateria 9V; Conexões: RJ11, RJ45, USB, BNC; Marca/modelo de referência: Multitoc MT200 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 72,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática para o Coren-BA, nos termos e condições previstas no Termo de Referencia deste Edital e seus anexos..	Data: 08/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:212021 / UASG:389323 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata
---	---



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Testador - Testador Material: Plástico Rígido, Bateria: 9, Aplicação: Testador De Cabos, Características Adicionais: Bnc, Usb E Firewire 1394, Conectores: Rj-45/ Rj-11,
CatMat: 344557 - TESTADOR, CONECTORES:RJ-45/ RJ-11, BATERIA:9 V, APLICAÇÃO:TESTADOR DE CABOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BNC, USB E FIREWIRE 1394, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 72,50

Descrição: Testador de cabo de rede RJ45/RJ11, com possibilidade de analisar se os cabos estão conectados corretamente e a sua polarização, possuir 1(um) LED por par de cabos, teste de continuidade: 1,2,3,4,5,6,7,8 e G (terra), permitir testes de cabos RJ-11 e RJ-45, Deve possuir dois módulos distintos: módulo Master e módulo Remote, que tenham função conjunta na operação dos testes e chave de alimentação (liga, desliga e stand-by)

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 73,50
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Testador de cabo de rede RJ45/RJ11, com possibilidade de analisar se os cabos estão conectados corretamente e a sua polarização, possuir 1(um) LED por par de cabos, teste de continuidade: 1,2,3,4,5,6,7,8 e G (terra), permitir testes de cabos RJ-11 e RJ-45, Deve possuir dois módulos distintos: módulo Master e módulo Remote, que tenham função conjunta na operação dos testes e chave de alimentação (liga, desliga e stand-by)

21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 84,95
--------------------	---	-----------

Descrição: TESTADOR, CONECTORES RJ-45/ RJ-11, BATERIA 9 V, APLICAÇÃO TESTADOR DE CABOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BNC, USB E FIREWIRE 1394, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO

05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 97,57
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: TESTADOR DE CABOS DE REDE FORTREK TCF101

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Informática.

Descrição: Testador - Testador, conectores: rj-45, rj-11, bateria: 9 v, aplicação: testador de cabos, características adicionais: bnc, usb e firewire 1394, material: plástico rígido

CatMat: 344557 - TESTADOR, CONECTORES:RJ-45/ RJ-11, BATERIA:9 V, APLICAÇÃO:TESTADOR DE CABOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BNC, USB E FIREWIRE 1394, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO

Data: 23/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:120643

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 * VENCEDOR *	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Descrição: TESTADOR DE CABOS DE REDE FORTREK TCF101

19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 59,99
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11 Alimentação: 1 bateria alcalina 9V - 11 leds indicadores de conexão - Botão de posição: Liga/desliga/stand-by - Possui entrada para testar/certificar cabos RJ45 e RJ11 - Teste de continuidade: 1,2,3,4,5,6,7,8 e G (terra) - Acompanha bolsa para armazenamento - Dimensões: 16 x 5,9 x 3 cm

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 147,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 10/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:785810

Lote/Item: /65



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material de informática, cartuchos e toners de impressora, e materiais de comunicação, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp) sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguai/RS e da Agência da Capitania dos Portos de Tramandaí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: **Testador** - Testador, conectores: rj-45, rj-11, bateria: 9 v, aplicação: testador de cabos, características adicionais: bnc, usb e firewire 1394, material: plástico rígido

CatMat: 344557 - TESTADOR, CONECTORES:RJ-45/ RJ-11, BATERIA:9 V, APLICAÇÃO:TESTADOR DE CABOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BNC, USB E FIREWIRE 1394, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 147,89
Descrição: TESTADOR, CONECTORES:RJ-45/ RJ-11, BATERIA:9 V, APLICAÇÃO:TESTADOR DE CABOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BNC, USB E FIREWIRE 1394, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 147,90
Descrição: Testador De Cabos Multifuncional Rj45 / Rj11 / Usb E Bnc Descrição: -Compatibilidade -Cabos Lan UTP e STP, com plugue macho RJ 45 -Cabos US B com plugue chato tipo A em uma extremidade e plugue quadrado tipo B na outra extremidade -Cabos BNC com conectores machos -Indicação de terminação BNC 25 Ohm/ 50 Ohm -Indicação de straight(direto) ou crossover(cruzado) -Indicação de no connetion (sem conexão) e short (curto) -Indicação de bateria boa e fraca -Máximo comprimento de cabo: 1000m -Dimensões do produto: 14,5 x 8,5 x 2,5cm -Peso da embalagem (com o produto): 257g -Produto novo		
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Testador, conectores: rj-45, rj-11, bateria: 9 v, aplicação: testador de cabos, características adicionais: bnc, usb e firewire 1394, material: plástico rígido		

Item 24: TESTADOR DE FONTES. CATMAT: 473561

Preço Estimado: R\$ 181,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 181,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,73

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TESTADOR DE FONTES. Especificações mínimas: compatível com fontes de alimentação padrão ATX 2.0 e anteriores; Testar fontes ATX / BTX / ITX HDD SATA; permitir testes com as linhas de +3.3V, +5V e +12V; Display LCD para exibição dos resultados dos testes, com alerta visual e sonoro para identificação de falhas; Permitir a conexão de cabos ATX (20-24 pinos), Molex, SATA, FLOPPY e alimentação adicional ATX12V (12V 4 pinos). Garantia de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 125,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Data: 30/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Materiais e Ferramentas para Manutenção de Equipamentos de TI da Embrapa Amazônia Oriental, conforme especificações constantes deste Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:135006

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Testador** - Conectores: Molex, Floppy, SATA, P4, 20-Pin, 24-Pin 0, Aplicação: Fontes Atx 2.0 E Anteriores 0, Características Adicionais: Voltagens De Teste:+3.3v +5v E+12v 0,

Adjudicação: 28/12/2021 16:05

Homologação: 28/12/2021 16:14

CatMat: 473561 - TESTADOR, CONECTORES:MOLEX, FLOPPY, SATA, P4, 20-PIN, 24-PIN, APLICAÇÃO:FONTES ATX 2.0 E ANTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VOLTAGENS DE TESTE:+3.3V +5V E+12V

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%253d

Descrição: Aspirador p/limpeza pc Dimensões: 10CM X 3.4 CM X 4.0 CM Peso: 91 gramas. Alimentação: USB Pacote inclui: 1 x Mini Aspirador USB 1 x Bicos de Adaptação

36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 125,18
* VENCEDOR *		

Descrição: testador fonte atx digital lcd 20/24 pinos 12v Alarme de tensão baixa ou alta ou falta de tensão Display luminoso Precisão de 0,1V Teste robusto e c onfiavel para teste de fontes ATX, BTX, ITX, voltagem DVD, HD e SATA.20/24 pinos (ATX) Voltagem teste: +12V, -12V, +5V, -5V Stand by (SB) 12V Power Good" In dica o status e a voltagem medida

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 23/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de itens da marca Molex..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Testador - Testador Conectores: Molex, Floppy, Sata, P4, 20-Pin, 24-Pin , Aplicação: Fontes Atx 2.0 E Anteriores , Características Adicionais: Voltagens De Teste:+3.3v +5v E+12v ,	SRP: SIM
CatMat: 473561 - TESTADOR, CONECTORES:MOLEX, FLOPPY, SATA, P4, 20-PIN, 24-PIN, APLICAÇÃO:FONTES ATX 2.0 E ANTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VOLTAGENS DE TESTE:+3.3V +5V E+12V	Identificação: N°Pregão:3162021 / UASG:254445
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2021 14:32
	Homologação: 23/11/2021 18:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

41.718.113/0001-04	MULTIPLoS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		

Descrição: TESTADOR, CONECTORES MOLEX, FLOPPY, SATA, P4, 20-PIN, 24-PIN, APLICAÇÃO FONTESATX 2.0 E ANTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S VOLTAGENS DE TESTE: 3.3V 5V E 12V

31.540.818/0001-20	CIPAFLEX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3.799,00
--------------------	---	--------------

Descrição: TUBO CAPILAR DE SÍLICA FUNDIDA POLYMICRO FLEXÍVEL REFERÊNCIA: 1068150015 FABRICANTE: MOLEX,DIÂMETRO INTERNO: 50UM,DIÂMET RO EXTERNO: 150UM,COMPRIMENTO DO TUBO 10METROS

13.146.282/0001-81	GELMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.998,90
--------------------	---------------------------------	--------------

Descrição: Tubo capilar de sílica fundida polymicro flexível referência: 1068150015 fabricante: Molex. Diâmetro interno: 50µm diâmetro externo: 150µm. Compr imento do tubo 10metros. TSP050150-10. NCM: 90279099

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	Data: 09/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Testador - Testador, conectores: molex, floppy, sata, p4, 20-pin, 24-pin, aplicação: fontes atx 2.0 e anteriores, características adicionais: voltagens de teste:+3.3v +5v e+12v	SRP: SIM
CatMat: 473561 - TESTADOR, CONECTORES:MOLEX, FLOPPY, SATA, P4, 20-PIN, 24-PIN, APLICAÇÃO:FONTES ATX 2.0 E ANTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VOLTAGENS DE TESTE:+3.3V +5V E+12V	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:989185
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 17:01
	Homologação: 09/12/2021 09:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.512.727/0001-81 * VENCEDOR *	ROSANGELA DE SOUZA MATOS INFORMATICA	R\$ 170,00
Descrição: TESTADOR DE CABO INDICADO PARA OS MODELOS RJ11, RJ45, USB E BNC. DEVERA POSSUIR AVISO SONORO E INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, DEVERA SER ALIMENTADO POR BATERIA DE 9 VOLTS. DEVERA PERMITIR LEITURAS RAPIDAS E MOSTRA AS RESPOSTAS. VISUALIZAÇÃO COM LEDS. DEVERA PERMITIR A VERIFICAÇÃO DE CONECTADO E CRUZADO, SEM CONEXAO E CURTO-CIRCUITO. DEVERA VIR ACOMPANHADO DE ESTOJO DE PROTEÇÃO. DEVERA APRESENTAR GARANTIA DE UM ANO DIRETAMENTE COM A LICITANTE. * EXCLUSIVO PARA ME E EPP		
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 227,00
Descrição: TESTADOR DE CABO INDICADO PARA OS MODELOS RJ11, RJ45, USB E BNC. DEVERÁ POSSUIR AVISO SONORO E INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, DEVERÁ SER ALIMENTADO POR BATERIA DE 9 VOLTS. DEVERÁ PERMITIR LEITURAS RÁPIDAS E MOSTRA AS RESPOSTAS. VISUALIZAÇÃO COM LEDS. DEVERÁ PERMITIR A VERIFICAÇÃO DE CONECTADO E CRUZADO, SEM CONEXÃO E CURTO-CIRCUITO. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ESTOJO DE PROTEÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR GARANTIA DE UM ANO DIRETAMENTE COM A LICITANTE. * EXCLUSIVO PARA ME E EPP		

Item 25: ALICATE DE CRIMPAGEM. CATMAT: 304398

Preço Estimado: R\$ 51,84 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 51,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,84

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ALICATE DE CRIMPAGEM. Com Catraca para Conectores RJ45 e RJ11. Marca/modelo de referência: Central Network HT-568R o u similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 55,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Data:** 30/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de informática, permanentes e de consumo, para atender as necessidades do prédio administrativo da SEMED e para reestruturação e ampliação dos laboratórios de informática de escolas municipais e do laboratório do núcleo tecnológico do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:927453**Lote/Item:** /91**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/01/2022 17:04**Homologação:** 01/02/2022 10:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PA

Descrição: Caixa Tomada - Material: Termoplástico 0, Aplicação: Sistema X 0, Categoria: 6e 0, Quantidade Tomadas Saída: 2 NaN, Características Adicionais: Crimpagem Cabo U/Utp E Pinagem T568a/B 0, Tipo Saída: 2 Conectores Keystone Fêmea Rj45 0, Tipo Fixação: Parafusos Ou Fita Adesiva Dupla Face 0, Posição Relativa: Sobrepor 0,

CatMat: 417146 - CAIXA TOMADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 55,35
Descrição: Caixa de Sobrepor com 2 saídas para Keystone Furukawa - Branca		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 55,38
Descrição: Caixa de Sobrepor com 2 saídas para Keystone Furukawa - Branca		
40.126.828/0001-05	M L S CASTRO EIRELI	R\$ 59,55
Descrição: Caixa de Sobrepor com 2 saídas para Keystone Furukawa – Branca		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 85,90
Descrição: Caixa de Sobrepor com 2 saídas para Keystone Furukawa – Branca		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Objeto: Eventual e futura aquisição de peças, insumos, ferramentas e outros materiais para suporte aos equipamentos e infraestrutura de TIC.

Descrição: **Alicate para climp** - Alicate para climp, material: metal, tipo cabo: utp, 4 pares, aplicação: conector rj45 macho, características adicionais: categoria 6, c, sistema compressão, number 7901631

CatMat: **304398** - ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL:METAL, TIPO CABO:UTP, 4 PARES, APLICAÇÃO:CONECTOR RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CATEGORIA 6, C/ SISTEMA COMPRESSÃO, NUMBER 7901631

Data: 04/11/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:160413

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.339.341/0001-69 * VENCEDOR *	JEISON LILLA	R\$ 43,00

Descrição: Alicate crimpador RJ-45 com as seguintes características: Corpo de aço com revestimento termoplástico; executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensacabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6. Deve estar em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS.

22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 58,52
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Alicate crimpador RJ-45 com as seguintes características: Corpo de aço com revestimento termoplástico; Executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensacabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6. Deve estar em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS.

36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 70,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Alicate crimpador RJ-45 com as seguintes características: Corpo de aço com revestimento termoplástico; Executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensacabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6. Deve estar em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS.

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 75,00
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Alicate crimpador RJ-45 com as seguintes características: Corpo de aço com revestimento termoplástico; Executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensacabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6. Deve estar em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS.

19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 89,87
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Alicate De Crimpar Conector Rj45 Cabo Rede Profissional Para realizar conexões com maior segurança e facilidade Possui corpo metálico de alta resistência com cabo anatômico e confortável Usado em terminais RJ45 (8 pinos) Modelo Cat5 Cat6 e Blindados Possui uma cava para conectores de 8 pinos e 1 lâmina para corte de fio Corta e desencapa cabos de rede e elétricos Informações Adicionais: Medidas do produto: 190x72x22mm Peso do produto: 200g Medidas da embalagem: 263x105x25mm

22.850.543/0001-30	ER COMERCIO DE FERRAMENTAS EM GERAL LTDA	R\$ 166,00
--------------------	--	------------

Descrição: ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, TIPO CABO UTP, 4 PARES, APLICAÇÃO CONECTOR RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CATEGORIA 6, C/ SISTEMA COMPRESSÃO, NUMBER 7901631

05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 200,00
--------------------	---------------------------------------	------------

Descrição: Alicate crimpador RJ-45 com as seguintes características: Corpo de aço com revestimento termoplástico; Executa a inserção das garras de contato do conector RJ-45 macho e aciona o prensacabo. Permite a conectorização de conectores RJ-45 macho CAT.5e, CAT.5e (blindado) e CAT.6. Deve estar em conformidade com a Diretiva Europeia RoHS.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Objeto: Aquisição de Material de CONSUMO - TIC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para atender as demandas dos Campi de Cacoal, Guajará-Mirim, Porto Velho, Presidente Médici e Vilhena da Fundação Universidade Federal de Rondônia..

Descrição: **Alicate para climp** - Alicate para climp, material: metal, tipo cabo: utp, 4 pares, aplicação: conector rj45 macho, características adicionais: categoria 6, c, sistema compressão, number 7901631

Data: 01/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:154055

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2021 17:16

Homologação: 13/09/2021 16:11



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 304398 - ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL:METAL, TIPO CABO:UTP, 4 PARES, APLICAÇÃO:CONECTOR RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CATEGORIA 6, C/ SISTEMA COMPRESSÃO, NUMBER 7901631

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 * VENCEDOR *	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,17
Descrição: ALICATE PARA CRIMPAR RJ45/RJ12/RJ11 HYX AL01.		
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: ALICATE PARA CLIMPAR, material metal, tipo cabo utp, 4 pares, aplicação conector rj45 macho, características adicionais categoria 6, c/ sistema c ompressão, number 7901631		
18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI	R\$ 500,00
Descrição: ALICATE PARA CLIMPAR , material metal, tipo cabo utp, 4pares, aplicação conector rj45 macho, características adicionais categoria 6, c/ sistema c ompressão, number 7901631		

Item 26: ALICATE DE INSERÇÃO 110 IDC (punch-down). CATMAT: 463252

Preço Estimado: R\$ 79,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 79,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,41

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	ALICATE DE INSERÇÃO 110 IDC (punch-down) - Dois níveis de impacto; Lâmina reversível com a possibilidade de corte ou não do excedente dos condutores no momento da inserção. Garantia 01 ano. Marca/modelo de referência: Multitoc 314B ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Gabinete do Comandante

Data: 05/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo geral para a Assessoria de Tecnologia da Informação do GABAER..

Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:120001

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Conjunto ferramentas - Conjunto ferramentas, componentes: testador de cabos, alicate de inserção punch down, aplicação: instalação de redes, reparo e manutenção geral, características adicionais: conjunto com 8 peças

Quantidade: 10

CatMat: 463252 - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES:TESTADOR DE CABOS, ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO DE REDES, REPARO E MANUTENÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO COM 8 PEÇAS

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00
Descrição: FERRAMENTA DE INSERÇÃO EM TERMINAL BLOCO TIPO IDC 110.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 94,99
Descrição: Ferramenta para crimpagem de conectores de rede FÊMEA, PUNCH DOWN. Possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão padrão 110 IDC, Keystone RJ-45. Com ao menos dois níveis de impacto. Com compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte. Construído em aço e termoplástico. Produto em conformidade com a diretiva RoHS. Garantia mínima de 1 ano		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 134,97
Descrição: Ferramenta para crimpagem de conectores de rede FÊMEA, PUNCH DOWN. Possibilita a conexão individual de condutores metálicos isolados em terminais de conexão padrão 110 IDC, Keystone RJ-45. Com ao menos dois níveis de impacto. Com compartimento interno para armazenamento da lâmina de conexão para proteção quando fora de uso ou em transporte. Construído em aço e termoplástico. Produto em conformidade com a diretiva RoHS. Garantia mínima de 1 ano.		



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 05/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160422 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/01/2022 11:21 Homologação: 24/01/2022 14:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 13 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de comunicações e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ..	
Descrição: Alicate Rebitador Peças / Acessórios - Alicate De Inserção Fêmea Punch Down Impacto Ht-324b	
CatMat: 67024 - ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS, ALICATE REBITADOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 77,00
Descrição: ALICATE DE INSERÇÃO FÊMEA PUNCH DOWN IMPACTO HT-324B		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 78,00
Descrição: Alicate De Inserção Fêmea Punch Down Impacto Ht-324b		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Alicate De Inserção Fêmea Punch Down Impacto Ht-324b		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 71,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 17/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160163 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 61 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de suprimentos e equipamentos de TIC do 41º Centro de Telemática.	
Descrição: Conjunto ferramentas - Conjunto ferramentas, componentes: testador de cabos, alicate de inserção punch down, aplicação: instalação de redes, reparo e manutenção geral, características adicionais: conjunto com 8 peças	
CatMat: 463252 - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES:TESTADOR DE CABOS, ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN, APLICAÇÃO:INSTALAÇÃO DE REDES, REPARO E MANUTENÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONJUNTO COM 8 PEÇAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.014.876/0001-20 * VENCEDOR *	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 71,24
Descrição: Alicate de Inserção Push Down Par Patch - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: Alicate Punch Down P/ Telefonia Preto Modelo GC-314KR; Para Bloco tipo Barga e Krone; Alicate fixador utilizado em bloco M10 Com engate rápido.		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 71,34
Descrição: Alicate de Inserção Push Down Par Patch		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 75,00
Descrição: Conjunto ferramentas, componentes: testador de cabos, alicate de inserção punch down, aplicação: instalação de redes, reparo e manutenção geral , características adicionais: conjunto com 8 peças		



Item 27: PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5. CATMAT: 138380

Preço Estimado: R\$ 747,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 747,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 747,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5. Interface PCI-Express, Portas: 1x VGA, 1x HDMI, 1x DVI; Interface de memória: 128 bits; memória 2GB DDR5; DirectX: 11.2; Sistemas Operacionais Suportados: SO Ubuntu x86 64-Bit, Windows 7, 8 e 10 - 32/64 Bit. Garantia: 01 ano. Marca/modelo de referência: AMD Radeon R7 240 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 758,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de comunicações e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ..

Descrição: Dispositivo com memoria - Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.

CatMat: 20397 - DISPOSITIVO COM MEMORIA, DISPOSITIVO COM MEMORIA

Data: 05/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160422

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/01/2022 11:30

Homologação: 24/01/2022 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 758,35
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 758,96
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 921,74
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.025,90
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1.026,00
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 784,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.

Data: 14/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:158516

Lote/Item: 7/123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Captador de vídeo e áudio - PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5 – TIPO 2 -> Interface PCI Express 3.0; Portas: 1 x HDMI, 1 x DisplayPort, 1 x DVI-I; Interface de memória: 128 bits; memória: 2GB DDR5; CUDA Cores: 640; DirectX 11.2; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64bit e Windows 8 32/64bit. Garantia: 12 meses. Modelo de referência: GeForce GTX 750 Ti

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.440.172/0001-25 * VENCEDOR *	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 784,00

Descrição: PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5 – TIPO 2 -> Interface PCI Express 3.0; Portas: 1 x HDMI, 1 x DisplayPort, 1 x DVI-I; Interface de memória: 128 bits; memória: 2GB DDR5; CUDA Cores: 640; DirectX 11.2; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64bit e Windows 8 32/64bit. Garantia: 12 meses. Modelo de referência: GeForce GTX 750 Ti

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 700,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Data: 30/07/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AFINS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PLACA DE VIDEO 2GB DDR5 - PLACA DE VIDEO 2GB DDR5

Identificação: 00016021

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.101.847/0001-47 * VENCEDOR *	INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 700,00

Descrição: Descrição não informada

Item 28: PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5.CATMAT: 138380

Preço Estimado: R\$ 747,45 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 747,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 747,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5. Interface PCI Express 3.0; Portas: 1 x HDMI, 1 x DisplayPort, 1 x DVI-I; Interface de memória: 128 bits ; memória: 2GB DDR5; CUDA Cores: 640; DirectX 11.2; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64bit e Windows 8 32/64bit. Garantia: 01 ano. Marca/modelo de referência: GeForce GTX 750 Ti ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 758,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 05/01/2022 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160422

TA MARIA

Lote/Item: /68

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de comunicações e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALE da Gu de Santiago-RS. ...

Adjudicação: 24/01/2022 11:30

Homologação: 24/01/2022 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Dispositivo com memoria - Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.

CatMat: 20397 - DISPOSITIVO COM MEMORIA, DISPOSITIVO COM MEMORIA

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27 * VENCEDOR *	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 758,35
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 758,96
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 921,74
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.025,90
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1.026,00
Descrição: Placa de Vídeo 2gb DDR5, mínimo 64 bit. Conexão PCI-E.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 784,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.

Descrição: Captador de vídeo e áudio - PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5 – TIPO 2 -> Interface PCI Express 3.0; Portas: 1 x HDMI, 1 x DisplayPort, 1 x DVI-I; Interface de memória: 128 bits; memória: 2GB DDR5; CUDA Cores: 640; DirectX 11.2; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64bit e Windows 8 32/64bit. Garantia: 12 meses. Modelo de referência: GeForce GTX 750 Ti

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO

Data: 14/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:158516

Lote/Item: 7/123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.440.172/0001-25 * VENCEDOR *	JEFF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 784,00
Descrição: PLACA DE VÍDEO 2GB DDR5 – TIPO 2 -> Interface PCI Express 3.0; Portas: 1 x HDMI, 1 x DisplayPort, 1 x DVI-I; Interface de memória: 128 bits; memória: 2GB DDR5; CUDA Cores: 640; DirectX 11.2; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64bit e Windows 8 32/64bit. Garantia: 12 meses. Modelo de referência: GeForce GTX 750 Ti		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 700,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AFINS

Descrição: PLACA DE VIDEO 2GB DDR5 - PLACA DE VIDEO 2GB DDR5

Data: 30/07/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00016021

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/



Quantidade: 3
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.101.847/0001-47 * VENCEDOR *	INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 700,00

Descrição: Descrição não informada

Item 29: PLACA DE VÍDEO 4GB GDDR5X. CATMAT: 138380

Preço Estimado: R\$ 1.903,38 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.903,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.903,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA DE VÍDEO 4GB GDDR5X. Interface PCI-Express 3.0 x8, Portas: 1x DVI, 1X HDMI, 1X DP; Interface de memória: 128 bits; memória 4GB GDDR5; CUDA Cores: 512; DirectX - 12.0; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64 Bit, Windows 10 64 Bit, Ubuntu x86_64 Bit; Garantia: 01ano. Marca/modelo de referência: AMD Radeon RX 550 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.525,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo e permanente, material de TIC, elétrico e eletrônico, limpeza e produtos de higienização, equipamentos para áudio, vídeo e foto, material para manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas.

Descrição: Captador de vídeo e áudio - Placa de Vídeo 4 GB, GDDR5, interface PCI-Express 3.0, base clock 1.400 MHz igual ou superior, com conectores HDMI, DVI e VGA.

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO

Data: 13/12/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:372021 / UASG:160129
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23 * VENCEDOR *	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 2.525,50

Descrição: Placa de Vídeo 4 GB, GDDR5, interface PCI-Express 3.0, base clock 1.400 MHz igual ou superior, com conectores HDMI, DVI e VGA.

28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 4.386,16
--------------------	----------------------------	--------------

Descrição: Placa de Vídeo 4 GB, GDDR5, interface PCI-Express 3.0, base clock 1.400 MHz igual ou superior, com conectores HDMI, DVI e VGA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.307,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de material Consumo de TI..

Descrição: Captador de vídeo e áudio - Captador de vídeo e áudio, placa controladora video

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO

Data: 01/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:272021 / UASG:158127
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.109.847/0001-81 * VENCEDOR *	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 2.307,64

Descrição: CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, NOME PLACA CONTROLADORA VIDEO Placa de vídeo compatível com Slots PCI Express 3.0 x16, no mínimo 4GB de Memória GDDR5 com interface de memória de pelo menos 128 bits, Clock básico de pelo menos 1250 GHZ, Saídas: HDMI, DVI e DisplayPort (Saídas Nativas, sem o auxílio de adaptadores). Capaz de reproduzir resoluções de até 7680x4320 @60 HZ Via Displayport, e 4096x2160 @60 HZ via HDMI. Compatível com os sistemas operacionais: Microsoft Windows 10 e versões superiores e GNU/Linux. Cabo de vídeo incluso. Manuais e drivers. Deverá acompanhar adaptador para perfil baixo. Garantia de 12 Meses. Modelo de referência: NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 23.000,00
--------------------	------------------------	---------------

Descrição: CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, NOME PLACA CONTROLADORA VIDEO Placa de vídeo compavel com Slots PCI Express 3.0 x16, no mínimo 4GB de Memória GDDR5 com interface de memória de pelo menos 128 bits, Clock básico de pelo menos 1250 GHZ, Saídas: HDMI, DVI e DisplayPort (Saídas Navas, sem o auxílio de adaptadores). Capaz de reproduzir resoluções de até 7680x4320 @60 HZ Via Displayport, e 4096x2160 @60 HZ via HDMI. Compavel com os sistemas operacionais: Microso Windows 10 e versões superiores e GNU/Linux. Cabo de vídeo incluso. Manuais e drivers. Deverá acompanhar adaptador para perfil baixo. Garana de 12 Meses. Modelo de referência: NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 877,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Captador de vídeo e áudio - PLACA DE VÍDEO 4GB GDDR5X – TIPO 1--> Interface PCI-Express 3.0 x8, Portas: 1x DVI, 1X HDMI, 1X DP; Interface de memória: 128 bits; memória 4GB GDDR5; CUDA Cores: 512; DirectX - 12.0; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64 Bit, Windows 10 64 Bit, Ubuntu x86_64 Bit; Garantia: 12 meses de garantia. Modelo de referência: AMD Radeon RX 550	SRP: SIM
CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:158516
	Lote/Item: 7/124
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 78
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.440.172/0001-25 * VENCEDOR *	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 877,00

Descrição: PLACA DE VÍDEO 4GB GDDR5X – TIPO 1--> Interface PCI-Express 3.0 x8, Portas: 1x DVI, 1X HDMI, 1X DP; Interface de memória: 128 bits; memória 4 GB GDDR5; CUDA Cores: 512; DirectX - 12.0; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 32/64 Bit, Windows 10 64 Bit, Ubuntu x86_64 Bit; Garantia: 12 meses de garantia. Modelo de referência: AMD Radeon RX 550

Item 30: PLACA DE VÍDEO 6GB GDDR5X. CATMAT: 138380

Preço Estimado: R\$ 2.077,71 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.077,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.077,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PLACA DE VÍDEO 6GB GDDR5X. Interface PCI-Express 3.0, Portas: 3x DisplayPort (4096 x 2160 @ 60Hz), 1x HDMI 2.0 (3840 x 2160 @ 60Hz); Interface de memória: 192 bits; memória 6GB GDDR5X; CUDA Cores: 1280; DirectX - 12.0; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 e 10 - 64 Bit; Garantia: 01ano. Marca/modelo de referência: GeForce GTX 1060 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.525,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 13/12/2021 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:160129
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo e permanente, material de TIC, elétrico e eletrônico, limpeza e produtos de higienização, equipamentos para áudio, vídeo e foto, material para manutenção de bens imóveis/instalações e ferramentas.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Captador de vídeo e áudio - Placa de Vídeo 4 GB, GDDR5, interface PCI-Express 3.0, base clock 1.400 MHz igual ou superior, com conectores HDMI, DVI e VGA.

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.187.402/0001-23 * VENCEDOR *	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 2.525,50
Descrição: Placa de Vídeo 4 GB, GDDR5, interface PCI-Express 3.0, base clock 1.400 MHz igual ou superior, com conectores HDMI, DVI e VGA.		
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 4.386,16
Descrição: Placa de Vídeo 4 GB, GDDR5, interface PCI-Express 3.0, base clock 1.400 MHz igual ou superior, com conectores HDMI, DVI e VGA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.307,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Data: 01/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material Consumo de TI..

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:158127

Descrição: Captador de vídeo e áudio - Captador de vídeo e áudio, placa controladora video

Lote/Item: /41

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.109.847/0001-81 * VENCEDOR *	C.PEREIRA DIGIBYTE NEGOCIOS ELETRONICOS E DIGITAIS	R\$ 2.307,64
Descrição: CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, NOME PLACA CONTROLADORA VIDEO Placa de vídeo compatível com Slots PCI Express 3.0 x16, no mínimo 4GB de Memória GDDR5 com interface de memória de pelo menos 128 bits, Clock básico de pelo menos 1250 GHZ, Saídas: HDMI, DVI e DisplayPort (Saídas Nativas, sem o auxílio de adaptadores). Capaz de reproduzir resoluções de até 7680x4320 @60 HZ Via Displayport, e 4096x2160 @60 HZ via HDMI. Compatível com os sistemas operacionais: Microsoft Windows 10 e versões superiores e GNU/Linux. Cabo de vídeo incluso. Manuais e drivers. Deverá acompanhar adaptador para perfil baixo. Garantia de 12 Meses. Modelo de referência: NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 23.000,00
Descrição: CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, NOME PLACA CONTROLADORA VIDEO Placa de vídeo compavel com Slots PCI Express 3.0 x16, no mínimo 4GB de Memória GDDR5 com interface de memória de pelo menos 128 bits, Clock básico de pelo menos 1250 GHZ, Saídas: HDMI, DVI e DisplayPort (Saídas Navas, sem o auxílio de adaptadores). Capaz de reproduzir resoluções de até 7680x4320 @60 HZ Via Displayport, e 4096x2160 @60 HZ via HDMI. Compavel com os sistemas operacionais: Microso Windows 10 e versões superiores e GNU/Linux. Cabo de vídeo incluso. Manuais e drivers. Deverá acompanhar adaptador para perfil baixo. Garana de 12 Meses. Modelo de referência: NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.

Data: 14/06/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:158516

Lote/Item: 7/125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 146



Descrição: Captador de vídeo e áudio - PLACA DE VÍDEO 6GB GDDR5X – TIPO 1--> Interface PCI-Express 3.0, Portas: 3x DisplayPort (4096 x 2160 @ 60Hz), 1x HDMI 2.0 (3840 x 2160 @ 60Hz); Interface de memória: 192 bits; memória 6GB GDDR5X; CUDA Cores: 1280; DirectX - 12.0; Sistemas Operacionais Suportados: Windows 7 e 10 - 64 Bit; Garantia: 12 meses de garantia. Modelo de referência: GeForce GTX 1060

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 138380 - CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO, PLACA CONTROLADORA VIDEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.440.172/0001-25 * VENCEDOR *	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 1.400,00

Descrição: GeForce GTX 1060

Item 31: FILTRO LINHA. CATMAT: 359389

Preço Estimado: R\$ 35,60 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 35,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FILTRO LINHA. Tensão de alimentação 110/220V, potência máxima de 1.500W, corrente máxima de 10A, 06 tomadas padrão N BR 14136, proteção contra surtos de tensão, fusível de proteção, LED indicador de funcionamento e chave ON/OFF. Cabo de no mínimo 1,5 metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de suprimentos e equipamentos de TIC do 41º Centro de Telemática.

Descrição: Filtro linha - Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fusível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m

CatMat: 329239 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, CORRENTE MÁXIMA:15 A, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS MOD 2P+T UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FUSÍVEL, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, INDICAÇÃO LU, COMPRIMENTO CABO:1,30 M

Data: 17/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160163

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 440

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 34,90

Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fusível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m

32.842.887/0001-51	CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 34,93
--------------------	---	-----------

Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fusível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m

12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Filtro de Linha 6 tomadas

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Filtro de Linha 6 tomadas

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 46,80
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Tensão alimentação 110/220 v; Quantidade saída 6 tomadas tipo 2p+t universal; Chave liga/desliga; Fusível incluso compatível com a corrente máxima; Corrente máxima 10 a; Número pólos 2p + t.

12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 49,60
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Filtro de Linha Pratik 6 Tomadas 3x0,75mm 1 Metro 10A sm Preto



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 49,69
Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fu sível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m		
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 49,80
Descrição: Filtro de Linha 6 tomadas		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fu sível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	Data: 13/07/2021 08:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais diversos de informática, conforme garantia de 12 (doze) meses on-site para atender o Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC/UFTM) - Filial EBSEH.	Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:155011 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata
Descrição: Filtro linha - Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 25 a, quantidade saída: 6 tomadas fêmea com 6 pinos macho, características adicionais: interruptor liga,desliga, aplicação: equipamento informática , elétrico	Adjudicação: 29/07/2021 15:34 Homologação: 30/07/2021 10:28
CatMat: 359389 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, CORRENTE MÁXIMA:25 A, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS FÊMEA COM 6 PINOS MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTO INFORMÁTICA / ELÉTRICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 20A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114CM SICAF: 359389. CÓD. AGHU: 505054. GRUPO AGHU: 20		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: FILTRO DE LINHA FORTREK 6 TOMADAS FORTREK.		
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 25 a, quantidade saída: 6 tomadas fêmea com 6 pinos macho, características adicionais: interruptor liga,desliga, aplicação: equipamento informática , elétrico		
31.722.206/0001-59	IVANETE APARECIDA MIRANDA	R\$ 45,00
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 10A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114 CM		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 61,60
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 20A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114CM SICAF: 359389. CÓD. AGHU: 505054. GRUPO AGHU: 20.		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 80,00
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 20A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114CM		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 2.000,00
Descrição: Filtro De Linha 6 Tom Preto 20a Biv Trip		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,91



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.**Descrição:** **Filtro linha** - Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 25 a, quantidade saída: 6 tomadas fêmea com 6 pinos macho, características adicionais: interruptor liga,desliga, aplicação: equipamento informática , elétrico**CatMat:** 359389 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, CORRENTE MÁXIMA:25 A, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS FÊMEA COM 6 PINOS MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTO INFORMÁTICA / ELÉTRICO**Data:** 14/06/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:158516**Lote/Item:** 12/81**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 328**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 35,91
* VENCEDOR *		

Descrição: FILTRO LINHA - TIPO I, tensão de alimentação 110/220V, potência máxima de 1.500W, corrente máxima de 10A, 06 tomadas padrão NBR14136, proteção contra surtos de tensão, fusível de proteção, LED indicador de funcionamento e chave ON/OFF. Cabo de no mínimo 1,5 metros.

Item 32: FILTRO LINHA. CATMAR: 359389

Preço Estimado: R\$ 35,60 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 35,60 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FILTRO LINHA. Régua extensora novo padrão brasileiro; Duas entradas USB extras; 6 tomadas tripolares (2P T); Interruptor ligar /Desligar; Fusível de proteção; Anti Chamas; De acordo com a norma NBR14146; Certificado pelo Inmetro; Tensão de entrada: A C110-230 V 50-60 Hz; Corrente de saída: 10A; - Tensão de saída: DC 5 V ± 5 % (USB); Comprimento: 1 metro a 1,5 metros; Marca/Modelo de referência: Multilaser WI251 ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 34,90**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de suprimentos e equipamentos de TIC do 41º Centro de Telemática.**Descrição:** **Filtro linha** - Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fusível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m**CatMat:** 329239 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, CORRENTE MÁXIMA:15 A, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS MOD 2P+T UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FUSÍVEL, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, INDICAÇÃO LU, COMPRIMENTO CABO:1,30 M**Data:** 17/12/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132021 / UASG:160163**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 440**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 34,90
* VENCEDOR *		

Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fusível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m

32.842.887/0001-51	CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 34,93
--------------------	---	-----------

Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fusível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m

12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Filtro de Linha 6 tomadas

Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)

Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=DGzAnkmjPdlm%252fBD300eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8r9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Filtro de Linha 6 tomadas		
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 46,80
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Tensão alimentação 110/220 v; Quantidade saída 6 tomadas tipo 2p+t universal; Chave liga/desliga; Fusível incluso compatível com a corrente máxima; Corrente máxima 10 a; Número pólos 2p + t.		
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 49,60
Descrição: Filtro de Linha Pratik 6 Tomadas 3x0,75mm 1 Metro 10A sm Preto		
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 49,69
Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fu sível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m		
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 49,80
Descrição: Filtro de Linha 6 tomadas		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 15 a, quantidade saída: 6 tomadas mod 2p+t universal, características adicionais: c, fu sível, interruptor liga,desliga, indicação lu, comprimento cabo: 1,30 m		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	Data: 13/07/2021 08:33
Objeto: Aquisição de materiais diversos de informática, conforme garantia de 12 (doze) meses on-site para atender o Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC/UFTM) - Filial EBSERH.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Filtro linha - Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 25 a, quantidade saída: 6 tomadas fêmea com 6 pinos macho, características adicionais: interruptor liga,desliga, aplicação: equipamento informática , elétrico	SRP: SIM
CatMat: 359389 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, CORRENTE MÁXIMA:25 A, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS FÊMEA COM 6 PINOS MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTO INFORMÁTICA / ELÉTRICO	Identificação: NºPregão:412021 / UASG:155011
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2021 15:34
	Homologação: 30/07/2021 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 36,00
* VENCEDOR *		
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 20A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114CM SICAF: 359389. CÓD. AGHU: 505054. GRUPO AGHU: 20		
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: FILTRO DE LINHA FORTREK 6 TOMADAS FORTREK.		
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 25 a, quantidade saída: 6 tomadas fêmea com 6 pinos macho, características adicionais: interruptor liga,desliga, aplicação: equipamento informática , elétrico		
31.722.206/0001-59	IVANETE APARECIDA MIRANDA	R\$ 45,00
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 10A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114 CM		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 61,60
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 20A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114CM SICAF: 359389. CÓD. AGHU: 505054. GRUPO AGHU: 20.		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 80,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 20A: PADRÃO NBR 14136:2002; VOLTAGEM: 127V ~ 220V; AMPERAGEM: 20A; COMPRIMENTO MÍNIMO 114CM		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 2.000,00
Descrição: Filtro De Linha 6 Tom Preto 20a Biv Trip		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 14/06/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:158516 Lote/Item: 12/81 Ata: Link Ata	
Descrição: Filtro linha - Filtro linha, tensão alimentação: 127,220 v, corrente máxima: 25 a, quantidade saída: 6 tomadas fêmea com 6 pinos macho, características adicionais: interruptor liga,desliga, aplicação: equipamento informática , elétrico	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 328 Unidade: Unidade UF: SC	
CatMat: 359389 - FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:127/220 V, CORRENTE MÁXIMA:25 A, QUANTIDADE SAÍDA:6 TOMADAS FÊMEA COM 6 PINOS MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, APLICAÇÃO:EQUIPAMENTO INFORMÁTICA / ELÉTRICO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 35,91
* VENCEDOR *		

Descrição: FILTRO LINHA - TIPO I, tensão de alimentação 110/220V, potência máxima de 1.500W, corrente máxima de 10A, 06 tomadas padrão NBR14136, proteção contra surtos de tensão, fusível de proteção, LED indicador de funcionamento e chave ON/OFF. Cabo de no mínimo 1,5metros.

Item 33: BATERIA RECARREGÁVEL. CATMAT: 438276

Preço Estimado: R\$ 92,14 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 92,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	BATERIA RECARREGÁVEL. Bateria Recarregável, Tipo Selada VRLA (Reguladas Por Válvulas); Uso Nobreak; Capacidade Nominal 7; Dimensões (CXLXA S/Terminal) 151 X 65 X 94; Componentes Adicionais Separador e Imobilizador das Placas (Positiva e NE, Tensão Nominal 12v). Características Adicionais: Tensão Flutuação de 13,5v; Sistema Eletroquímico Chumbo-Ácido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 78,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	Data: 02/02/2022 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição eventual de materiais para a manutenção dos sinais náuticos do Tramo Sul do rio Paraguai, na área de jurisdição do Comando do 6º Distrito Naval (COM6ºDN)..	Identificação: NºPregão:172021 / UASG:786810 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata
Descrição: Bateria recarregável - Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), uso: nobreak, características adicionais: tensão flutuação de 13,5v, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 ah, dimensões: (cxlxa s,terminal) 151 x 65 x 94 mm, componentes adicionais: separador e imobilizador das placas (positiva e ne, tensão nominal: 12 v	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: MS



CatMat: 438276 - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO:SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), USO:NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSÃO FLUTUAÇÃO DE 13,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO:CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL:7 AH, DIMENSÕES:(CXLXA S/TERMINAL) 151 X 65 X 94 MM, COMPONENTES ADICIONAIS:SEPARADOR E IMOBILIZADOR DAS PLACAS (POSITIVA E NE, TENSÃO NOMINAL:12 V

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.694.574/0001-47 * VENCEDOR *	JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 78,90
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL TIPO: SELADA VRLA (REGULADAS POR VÁLVULAS), USO: NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO FLUTUAÇÃO DE 13,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL: 7 AH, DIMENSÕES: (CXLXA S,TERMINAL) 151 X 65 X 94 MM, COMPONENTES ADICIONAIS: SEPARADOR E IMOBILIZADOR DAS PLACAS (POSITIVA E NE, TENSÃO NOMINAL: 12 V).		
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 89,00
Descrição: Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), uso: nobreak, características adicionais: tensão flutuação de 13,5v, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 ah, dimensões: (cxlxa s,terminal) 151 x 65 x 94 mm, componentes adicionais: separador e imobilizador das placas (positiva e ne, tensão nominal: 12 v		
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 111,00
Descrição: SELADA 12V 7AH		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 120,00
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO: SELADA VRLA (REGULADAS POR VÁLVULAS), USO: NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO FLUTUAÇÃO DE 13,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL: 7 AH, DIMENSÕES: (CXLXA S,TERMINAL) 151 X 65 X 94 MM, COMPONENTES ADICIONAIS: SEPARADOR E IMOBILIZADOR DAS PLACAS (POSITIVA E NE, TENSÃO NOMINAL: 12 V)		
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Bateria 12V 7AH EN013 Powertek produzida pela Multilaser.		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO: SELADA VRLA (REGULADAS POR VÁLVULAS), USO: NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO FLUTUAÇÃO DE 13,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL: 7 AH, DIMENSÕES: (CXLXA S,TERMINAL) 151 X 65 X 94 MM, COMPONENTES ADICIONAIS: SEPARADOR E IMOBILIZADOR DAS PLACAS (POSITIVA E NE, TENSÃO NOMINAL: 12 V)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM SALVADOR - BA	Data: 29/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de ferramentas e consumíveis para área de Tecnologia da Informação para atender as necessidades da CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bateria Recarregável - Bateria Recarregável Uso: Nobreak , Componentes Adicionais: Separador E Imobilizador Das Placas (Positiva E Ne , Dimensões: (Cxlxa S/Terminal) 151 X 65 X 94 MM, Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Características Adicionais: Tensão Flutuação De 13,5v , Tensão Nominal: 12 V, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Capacidade Nominal: 7 AH,	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:495400
	Lote/Item: 1/8
CatMat: 438276 - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO:SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), USO:NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSÃO FLUTUAÇÃO DE 13,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO:CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL:7 AH, DIMENSÕES:(CXLXA S/TERMINAL) 151 X 65 X 94 MM, COMPONENTES ADICIONAIS:SEPARADOR E IMOBILIZADOR DAS PLACAS (POSITIVA E NE, TENSÃO NOMINAL:12 V	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.240.841/0001-16 * VENCEDOR *	FOX STORE LTDA	R\$ 105,00
Descrição: "Bateria estacionária, tensão 12 V, cap. nominal 7 Ah, aplicação: nobreaks."		
34.499.979/0001-06	INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 105,36
Descrição: Bateria estacionária, tensão 12 V, cap. nominal 7 Ah, aplicação: nobreaks.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 110,25

Descrição: Bateria estacionária, tensão 12 V, cap. nominal 7 Ah, aplicação: nobreaks.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 92,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL CONSUMO DE PROCESSAMENTO DE DADOS para manutenção preventiva, corretiva e upgrade dos bens permanentes de TIC do Tribunal Regional Eleitoral do Pará, E BATERIA TRACIONÁRIA para uso em Empilhadeira Paletrans..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:692021 / UASG:70004
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
Descrição: Bateria recarregável - Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), uso: nobreak, características adicionais: tensão flutuação de 13,5v, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 ah, dimensões: (cxlxa s,terminal) 151 x 65 x 94 mm, componentes adicionais: separador e imobilizador das placas (positiva e ne, tensão nominal: 12 v	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA
CatMat: 438276 - BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO:SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), USO:NOBREAK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSÃO FLUTUAÇÃO DE 13,5V, SISTEMA ELETROQUÍMICO:CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL:7 AH, DIMENSÕES:(CXLXA S/TERMINAL) 151 X 65 X 94 MM, COMPONENTES ADICIONAIS:SEPARADOR E IMOBILIZADOR DAS PLACAS (POSITIVA E NE, TENSÃO NOMINAL:12 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 92,52

Descrição: Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), uso: nobreak, características adicionais: tensão flutuação de 13,5v, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 ah, dimensões: (cxlxa s,terminal) 151 x 65 x 94 mm, componentes adicionais: separador e imobilizador das placas (positiva e ne, tensão nominal: 12 v

08.164.393/0001-80	POWER TRAC BATERIAS LTDA	R\$ 103,49
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), uso: nobreak, características adicionais: tensão flutuação de 13,5v, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 ah, dimensões: (cxlxa s,terminal) 151 x 65 x 94 mm, componentes adicionais: separador e imobilizador das placas (positiva e ne, tensão nominal: 12 v

24.384.947/0001-01	BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 105,00
--------------------	---	------------

Descrição: BATERIA - Tipo 1 - Bateria de chumbo-ácido regulada por válvulas(VRLA); Tensão: 12 V; Capacidade nominal: 7Ah;Tipo de terminal: Faston F187; Dimensões: 6,5 cm x15,1 cm x 10 cm (P/L/A); Deve possuir resistência a elevadas taxas de descarga e ser capaz de operar em larga faixa de temperatura. Modelo de referência :Bateria chumbo-acido Unipower UP1270E, 12V, 7Ah,F187. Garantia legal de 90 dias. PRIMEIRA LINHA. GARANTIA 12 MESES.

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 110,00
--------------------	------------------------	------------

Descrição: BATERIA - Tipo 1 Bateria de chumbo-ácido regulada por válvulas (VRLA); Tensão: 12 V; Capacidade nominal: 7Ah; Tipo de terminal: Faston F187; Dimensões: 6,5 cm x 15,1 cm x 10 cm (P/L/A); Deve possuir resistência a elevadas taxas de descarga e ser capaz de operar em larga faixa de temperatura. Modelo de referência: Bateria chumbo-acido Unipower UP1270E, 12V, 7Ah, F187. Garantia legal de 90 dias

00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 110,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: BATERIA - Tipo 1 Bateria de chumbo-ácido regulada por válvulas(VRLA); Tensão: 12 V; Capacidade nominal: 7Ah;Tipo de terminal: Faston F187; Dimensões: 6,5 cm x15,1 cm x 10 cm (P/L/A); Deve possuir resistência a elevadas taxas de descarga e ser capaz de operar em larga faixa de temperatura. Garantia legal de 90 dias

07.187.128/0001-55	VMAX BATERIAS EIRELI	R\$ 131,00
--------------------	----------------------	------------

Descrição: BATERIA - Tipo 1 Bateria de chumbo-ácido regulada por válvulas(VRLA); Tensão: 12 V; Capacidade nominal: 7Ah;Tipo de terminal: Faston F187; Dimensões: 6,5 cm x15,1 cm x 10 cm (P/L/A); Deve possuir resistência a elevadas taxas de descarga e ser capaz de operar em larga faixa de temperatura. Modelo de referência :Bateria chumbo-acido Unipower UP1270E, 12V, 7Ah,F187. Garantia legal de 90 dias.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 45 DIAS. LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL. GARANTIA: 12 MESES.

27.465.898/0001-20	J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECÇÕES	R\$ 140,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Descrição: Bateria chumbo-acido Unipower UP1270E, 12V, 7Ah,F187

13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 140,03
--------------------	--	------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: SELADA 12V 7AH		
19.433.506/0001-12	R. SANTOS COMERCIO DE BATERIAS	R\$ 199,00
Descrição: : Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), uso: nobreak, características adicionais: tensão flutuação de 12V sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade nominal: 7 ah		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
Descrição: Bateria de chumbo-ácido regulada por válvulas(VRLA); Tensão: 12 V; Capacidade nominal: 7Ah;Tipo de terminal: Faston F187; Dimensões: 6,5 cm x1 5,1 cm x 10 cm (P/L/A); Deve possuir resistência a elevadas taxas de descarga e ser capaz de operar em larga faixa de temperatura. Modelo de referência :Bateria de chumbo-acido Unipower UP1270E, 12V, 7Ah,F187. Garantia legal de 90 dias		

Item 34: BATERIA DE COMPUTADOR. CATMAT:341070

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	BATERIA DE COMPUTADOR. Bateria – Computador; Tensão Alimentação 3v; Modelo CR-2032; Capacidade Nominal 220 mah; Sistema Eletroquímico Lithium.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bateria - computador - Bateria - Computador Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2032 , Capacidade Nominal: 220 MAH, Sistema Eletroquímico: Lithium	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980547
CatMat: 341070 - BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3 V, MODELO:CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL:220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 8,89
Descrição: BATERIA 3V CR 2032, CARTELA COM 5 UNIDADES		
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 11,99
Descrição: Bateria - Computador Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2032		
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Bateria 3v cr 2032, cartela com 5 unidades. MARCA/FABRICANTE: ELGIN		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 12,30
Descrição: BATERIA 3V CR 2032, CARTELA COM 5 UNIDADES		
21.139.345/0001-09	LEONARDO REIS DOS REIS	R\$ 12,40
Descrição: BATERIA 3V CR 2032, CARTELA COM 5 UNIDADES		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: BATERIA 3V CR 2032, CARTELA COM 5 UNIDADES		
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 14,98
Descrição: Bateria - Computador Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2032 , Capacidade Nominal: 220 MAH, Sistema Eletroquímico: Lithium		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.815.239/0001-55	PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,24

Descrição: BATERIA 3V CR 2032, CARTELA COM 5 UNIDADES

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS S.R.MAGANGEIRAS	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de TI visando atender necessidade da CTIC-SRM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BATERIA - COMPUTADOR - BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 V, MODELO CR-2032, CAPACIDADENOMINAL 220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM	SRP: NÃO
CatMat: 341070 - BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3 V, MODELO:CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL:220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2021 / UASG: 158296
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.870.355/0001-00 * VENCEDOR *	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 13,42

Descrição: BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 V, MODELO CR-2032, CAPACIDADENOMINAL 220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 29/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de material e equipamento de informática, destinado atender à diversas secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria - computador - Bateria - Computador Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2032 , Capacidade Nominal: 220 MAH, Sistema Eletroquímico: Lithium ,	SRP: SIM
CatMat: 341070 - BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:3 V, MODELO:CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL:220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO:LITHIUM	Identificação: NºPregão:1002021 / UASG:985919
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.573.964/0001-70 * VENCEDOR *	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 2,24

Descrição: BATERIA CR2032 UN

42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 2,80
--------------------	--	----------

Descrição: País de Fabricação: China Aplicação: Equipamentos eletrônicos e relógios As baterias Elgin Energy servem para vários tipos de produtos como cont role de portão, calculadoras, relógios, brinquedos, timers, eletrônicos, lanternas e outros aparelhos. Foram aprovadas por laboratórios credenciados pelo INMET RO

31.868.626/0001-48	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3,45
--------------------	--	----------

Descrição: Bateria para computador CR-2032

15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Bateria para computador CR-2032

05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
--------------------	--------------------------------------	----------



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BATERIA CR2032 LITHIUM		
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 4,31
Descrição: Bateria para computador CR-2032		
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 4,64
Descrição: Bateria para computador Cr-2032		
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4,65
Descrição: BATERIA PARA COMPUTADOR CR-2032		

Item 35: TOMADA NOVO PADRÃO COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS). CATMAT: 420121

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TOMADA NOVO PADRÃO COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS). Descrição: Tomada com Dispositivo de Proteção contra Surtos (DPS) embutido Classe III (ABNT NBR IEC 61643-1), monopolar utilizando tecnologia de Varistor de Óxido Metálico (MOV) nos dois condutores. Proteção para equipamentos eletroeletrônicos individuais com conexão exclusivamente elétrica e tomada no novo padrão brasileiro (ABNT NBR 14136). Corrente de carga máxima 10A. Tensão de operação Bivolt automático 100-240V. Características mínimas - Plugue/tomada no novo padrão brasileiro três pinos (2P + T); Sinalização de status de operação por meio de LED; Invólucro plástico antichamas transparente para visualização dos componentes; Varistores de Óxido Metálico (MOV); Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Marca/modelo de referência: iCLAMPER Pocket 3P ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE	Data: 28/09/2021 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de informática para o CCALC de Curitiba-PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:160192 Lote/Item: /52
Descrição: Adaptador - Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, tipo: plugue, conexão: tomada 2p + t novo padrão(velho para novo), aplicação: rede elétrica	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 420121 - ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS:2 P + T, TIPO:PLUGUE, CONEXÃO:TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO:REDE ELÉTRICA	Quantidade: 210 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 4,21
Descrição: Adaptador Tomada NEMA 5 (M) x NBR 14136 (F) Características: Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, tipo: plugue, conexão: tomada 2p + t novo padrão(velho para novo), aplicação: rede elétrica.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 23/09/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Informática.	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:120643 Lote/Item: /42
Descrição: Adaptador - Adaptador, quantidade pólos: 2 p + t, tipo: plugue, conexão: tomada 2p + t novo padrão(velho para novo), aplicação: rede elétrica	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdIm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdIm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWLFbZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 420121 - ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS:2 P + T, TIPO:PLUGUE, CONEXÃO:TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO:REDE ELÉTRICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.026.964/0001-37 * VENCEDOR *	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 4,13

Descrição: Adaptador Tomada Benjamin Tipo Plug T 10/20a antigo e novo padrão

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
EMBRAPA MEIO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção corretiva e/ou preventiva de bens imóveis, conforme especificações e quantidades estimadas, constantes neste Termo de Referência.

Descrição: ADAPTADOR - ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TIPO PLUGUE, CONEXÃO TOMADA 2P + T NOVOPADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA

CatMat: 420121 - ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS:2 P + T, TIPO:PLUGUE, CONEXÃO:TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO:REDE ELÉTRICA

Data: 01/09/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2021 / UASG: 135009

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.384.377/0001-91 * VENCEDOR *	MATEC MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 7,50

Descrição: ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TIPO PLUGUE, CONEXÃO TOMADA 2P + T NOVOPADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA

Item 36: FONTE DE ALIMENTAÇÃO DELL 255W - CATMAT: 441213

Preço Estimado: R\$ 581,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 581,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 581,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DELL 255W - Fonte de alimentação DELL para Optiplex 780 Desktop, modelo de referência H255E-01 ou similar. Potência de saída: corrente contínua 255W. Tensão de entrada: Bivolt 100-240V. Largura: 12,3 cm; Comprimento: 13,5 cm; Altura: 10 cm; A fonte deverá ser nova. Não será aceito fonte reconcondicionada. Garantia 01 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 509,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Compra conjunta de materiais de consumo de tecnologia da informação e comunicação pelas unidades que compõem o if sudeste mg..

Descrição: Fonte alimentação - Fonte alimentação, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: 1x8-pin atx mainboard power 1x4-pin atx mainboard, tensão alimentação: bivolt v, aplicação: desktop dell optiplex 7020 sff optiplex 9020 sff -, potência nominal: 255 w

Data: 01/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:158123

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 01/04/2022 09:43:15 (IP: 200.137.163.89)
Código Validação: DGzAnkmjPdlm%2fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%2bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d)
token=DGzAnkmjPdlm%252fBD3O0eDghVambNKgfmVWfVZd%252bHGtBVuNzaWlfBZG8g7mF5pbvxJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 449276 - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE:PADRÃO ATX,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1X8-PIN ATX MAINBOARD POWER 1X4-PIN ATX
MAINBOARD, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, APLICAÇÃO:DESKTOP DELL
OPTIPLEX 7020 SFF OPTIPLEX 9020 SFF -, POTÊNCIA NOMINAL:255 W

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.511.045/0001-66 * VENCEDOR *	EXITO COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 509,60
Descrição: Fonte alimentação, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: 1x8-pin atx mainboard power 1x4-pin atx mainboard, tensão alimentação: bivolt v, aplicação: desktop dell optiplex 7020 sff optiplex 9020 sff -, potência nominal: 255 w		
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA	R\$ 640,00
Descrição: Fonte alimentação, compatibilidade: padrão atx, características adicionais: 1x8-pin atx mainboard power 1x4-pin atx mainboard, tensão alimentação: bivolt v, aplicação: desktop dell optiplex 7020 sff optiplex 9020 sff -, potência nominal: 255 w		
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	R\$ 1.000,00
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1X8-PIN ATX MAINBOARD POWER 1X4-PIN ATX MAINBOARD, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, APLICAÇÃO DESKTOP DELL OPTIPLEX 7020 SFF OPTIPLEX 9020 SFF-, POTÊNCIA NOMINAL 255 W		
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 5.000,00
Descrição: FONTE OptiPlex 7020 Especificações Técnicas Mínimas Para modelos Gabinete SFF SMALL From Factor; Compatível com o computador OptiPlex 7020; Proteção de baixa tensão; Entrada de energia: 100-240V - 50-60 Hz; Saída: +12VA---/14A MAX. +12VB---/13A MAX. +12Vsb---/1.67A MAX. Potência Máxima mínima de: 250W; Conectores: Conector principal: 8 pinos; Conector 12V: 4 pinos; Modelo de referência: HU255AS-00 DELL Fonte 255W Optiplex SFF 9020 70 20 3020 Garantia de 6 meses contra defeito de fabricação		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 663,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP/RS	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de TIC para o 3Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE DE ALIMENTAÇÃO DELL OPTIPLEX 5050 L180EPS-01. POTÊNCIA: 180W. ALIMENTAÇÃO: 110~240V/3A 50-60 HZ. CONECTOR PRINCIPAL 12V: 4 PINOS.***	SRP: NÃO
CatMat: 150648 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, PEÇAS/ACESSÓRIOS FONTE ALIMENTAÇÃO ININT	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2021 / UASG: 160409
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.678.792/0001-72	MARIZANE GERALDO RIBEIRO 00855957050	R\$ 663,90
* VENCEDOR *		

Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO DELL OPTIPLEX 5050 L180EPS-01. POTÊNCIA: 180W. ALIMENTAÇÃO: 110~240V/3A 50-60 HZ. CONECTOR PRINCIPAL 12V: 4 PINOS.***

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 570,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 14/06/2021 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA e SWITCH SAN (DIRETORIA DE TIC) PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fonte alimentação - Fonte alimentação, compatibilidade: desktop dt dell optiplex 9010, tipo: slim, dimensões: 8,5(l) x 6,5(a) x 17,5(c) cm, modelo: atx, aplicação: microcomputador, potência nominal: 250 w	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:158516
	Lote/Item: 14/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 122



CatMat: 441213 - FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE:DESKTOP DT DELL
OPTIPLEX 9010, TIPO:SLIM, DIMENSÕES:8,5(L) X 6,5(A) X 17,5(C) CM,
MODELO:ATX, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR, POTÊNCIA NOMINAL:250 W

Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.355.397/0001-50 * VENCEDOR *	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 570,00

Descrição: Fonte alimentação, compatibilidade: desktop dt dell optiplex 9010, tipo: slim, dimensões: 8,5(l) x 6,5(a) x 17,5(c) cm, modelo: atx, aplicação: microcomputador, potência nominal: 250 w

